
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34 
 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA GORAŽDA  

Godina XVI Broj 4 23.03.2023.god. 



62 
 

Na osnovu Člana 7. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj:102/13; 

9/14;13/14;8/15;91/15;102/15;104/16; 5/18; 11/19; 99/19; 25a/22 ), Člana 13. stav 2. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj:46/06) i Člana 17. Statuta Grada Goražde („Službene novine Grada Goražda“, broj: 5/18) 

Gradsko vijeće Grada Goražda na dvanaestoj vanrednoj sjednici održanoj 21.03.2023. godine, d o n o s i: 

 

 

B U DŽ E T 
GRADA GORAŽDA ZA 2023. GODINU 

 

I  OPŠTI DIO 
 

Član 1. 
 

Budžet Grada Goražda za 2023. godinu se sastoji od: 
 

B
ro

j 4
 –

 stran
a 3

8
                                                                                                                   2

3
. m

art 2
0
2
3
.                           

OPIS    
BUDŽET  

ZA 2022 

BUDŽET  

ZA 2023 
INDEX 

       

1. UKUPNI PRIHODI     11.351.960 13.602.800 120    

  1.1. 
PRIHODI OD POREZA 

 (1.1.1. + . . . + 1.1.7 ) 
  

6.165.630 6.453.630 105    

    1.1.1. 
Porez na dobit pojedinca  

i preduzeća 855.520 808.590 95    

    1.1.2. 
Porez na plaću i radnu 

snagu (zaostale uplate) 500 300,00 60    

    1.1.3. Porez na imovinu 238.700 259.500 109    

    1.1.4. 
Domaći porezi na dobra  

i usluge 60 90,00 0    

    1.1.5. Porez na dohodak 2.195.800 2.390.100 109    

    1.1.6. 
Prihodi od indirektnih 

poreza 2.875.000 2.995.000 104    

    1.1.7. Ostali porezi 50 50,00 100    

 1.2. NEPOREZNI PRIHODI   2.998.275 3.311.510 110    

 
1.3. 

TEKUĆI TRANSFERI  

I DONACIJE 
  

814.250 782.560 96    

 1.4. KAPITALNI TRANSFERI   1.373.700 3.055.000 222    

 
1.5. 

PRIHODI PO OSNOVU 

ZAOSTALIH OBAVEZA 
  

105 100,00 95    
 



       2
3

. m
art 2

0
2

3
.                                                                                                                B

ro
j 4

 –
 stran

a 3
9
 

2. 
RASHODI I IZDACI  

(2.1. + 2.2.+2.3.) 
    

10.794.660 13.027.300 121    

  2.1. RASHODI   9.423.450 10.285.100 109    

  2.2. 
KAPITALNI IZDACI I 

TRANSFERI 
  

1.174.610 2.541.000 216    

  2.3. IZDACI ZA KAMATE   196.600 201.200 102    

3. TEKUĆI BILANS (1.-2.)     557.300 575.500 103    

4. 
PRIMICI OD PRODAJE 

NEFINANSIJSKE IMOVINE 
    

120.000,00 130.000 0    

5. 
IZDACI ZA NABAVKU 

NEFINANSIJSKE IMOVINE 
    

0 0 0    

6. 
NETO NABAVKA 

NEFINANSIJSKE IMOVINE 

(4.-5.) 

    
120.000,00 130.000 0    

7. UKUPAN SUFICIT (3.+6.)     677.300 705.500 104    

8. 
PRIMICI OD FINANSIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANJA  
    

0 0 0    

9. 

IZDACI ZA NABAVKU 

FINANSIJSKE IMOVINE  

I OTPLATE DUGOVA 

(9.1.+9.2.) 

    

577.300 605.500 105    

  9.1. 
IZDACI ZA FINANSIJSKU 

IMOVINU 
  

0 0 0    

  9.2. 
IZDACI ZA OTPLATE 

DUGOVA 
  

577.300 605.500 105    

10. 
NETO FINANSIRANJE  

(8.-9.) 
    

-577.300 -605.500 105    

11. 
UKUPAN FINANSIJSKI 

REZULTAT (7.+10.) 
    

100.000 100.000 100    

12. 
POKRIĆE OSTVARENOG 

DEFICITA (11.) 
    

100.000 100.000 100    

SVEUKUPNI 

PRIHODI, 

PRIMICI I 

FINANSIRANJE 

      

11.471.960 13.732.800 120    

SVEUKUPNI 

RASHODI, 

IZDACI I 

POKRIĆE 

DEFICITA 

      

11.471.960 13.732.800 120    
       

 



 

 

 

 

 

Član 2. 

 

                                       U Budžetu Grada Goražda za 2021. godinu prihodi po grupama se utvrđuju kako slijedi: 

 

                

                    

I Porezni prihodi………………………………………………………………. 6.453.630,00 KM 

II Neporezni prihodi……………………………………………………………. 3.311.510,00 KM 

III Prihodi po osnovu zaostalih obaveza………………………………………… 100,00 KM 

IV Tekući transferi………………………………………………………………. 782.560,00 KM 

V Kapitalni transferi……………………………………………………………. 3.055.000,00 KM 

VI Kapitalni primici……………………………………………………………... 130.000,00 KM 

VII Ukupni prihodi, primici (I+II+II+IV+V+VI)………………………………… 13.732.800,00 KM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B
ro

j 4
 –

 stran
a 4

0
                                                                                                          2

3
. m

art 2
0
2

3
. 

 

 

 
 

 

 

 



        

Ekono-

mski 

kod 

Opis ekonomskog koda 

IZVRŠENJE 

01.01.-

31.12.2021.god. 

IZBJENE I 

DOPUNE 

BUDŽET ZA 

2022.godinu 

IZVRŠENJE  

01.01.-

31.12.2020.god. 

INDEX % 

(5/4*100) 

BUDŽET ZA 

2021.godinu 

2
3

. m
art 2

0
2

3
.                                                                                                            B

ro
j 4

 –
 stran

a 4
1

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

700000 + 

810000   
PRIHODI + KAPITALNI PRIMICI  

9.084.627,78 11.471.960,00 10.378.528,75 90 13.732.800,00 

700000 PRIHODI  9.050.967,78 11.351.960,00 10.365.624,75 91 13.602.800,00 

710000 PRIHODI OD POREZA 5.514.513,84 6.165.630,00 6.176.219,91 100 6.453.630,00 

711000 Porez na dobit pojedinca i preduzeća 771.005,59 855.520,00 713.086,51 83 808.590,00 

711100 Porez na dobit pojedinca (zaostale uplate poreza) 221,41 1.520,00 1.631,53 107 1.510,00 

711110 Porez na dobit građana (zaostale uplate poreza) 221,41 1.520,00 1.631,53 107 1.510,00 

711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti 206,48 1.500,00 1.566,03 104 1.500,00 

711112 Porez na dobit od poljoprivrednih djelatnosti 4,40 10,00 65,50 655 10,00 

711113 Porez na osnovu autorskih prava,patenata i teh.unapr.   10,53 10,00 0,00 0 0,00 

711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

711200 Porez na dobit preduzeća 770.784,18 854.000,00 711.454,98 83 807.080,00 

711210 Porez na dobit   770.784,18 854.000,00 711.454,98 83 807.080,00 

711211 Porez na dobit   769.545,87 850.000,00 706.051,74 83 800.000,00 

711212 Porez po odbitku 1.238,31 4.000,00 5.403,24 135 7.080,00 

713000 Porezi na plaće i radnu snagu 300,88 500,00 511,34 102 300,00 

713100 Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 300,88 500,00 511,34 102 300,00 

713110 Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 300,88 500,00 511,34 102 300,00 

713111 Porez na plaću i druga lična primanja (zaostale uplate 

poreza) 295,87 500,00 511,34 102 300,00 

713113 Porez na dodatna primanja (zaostale uplate poreza) 5,01 0,00 0,00 0 0,00 

714000 Porez na imovinu 194.389,71 238.700,00 221.938,82 93 259.500,00 

714100 Porez na imovinu 194.389,71 238.700,00 221.938,82 93 259.500,00 

714110 Stalni porez na imovinu 85.178,23 121.000,00 112.752,48 93 116.500,00 

714111 Porez na imovinu od fizičkih lica 18.927,81 24.000,00 22.120,10 92 25.000,00 

714112 Porez na imovinu od pravnih lica 60.145,42 90.000,00 84.567,54 94 85.000,00 

714113 Porez na imovinu za motorna vozila 6.105,00 7.000,00 6.064,84 87 6.500,00 

714120 Porez na naslijeđe  i darove 2.875,04 2.700,00 2.595,68 96 3.000,00 

714121 Porez na naslijeđe  i darove 2.875,04 2.700,00 2.595,68 96 3.000,00 

714130 Porez na finansijske i kapitalne transakcije 106.336,44 115.000,00 106.590,66 93 140.000,00 

714131 Porez na promet neopokretnosti - fizičkih lica 64.924,19 70.000,00 80.057,94 114 70.000,00 

714132 Porez na promet nepokretnosti pravnih lica 41.412,25 45.000,00 26.532,72 59 70.000,00 

       
 



        

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. B
ro

j 4
 –

 stran
a 4

2
                                                                                                            2

3
. m

art 2
0

2
3

. 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge (zaostale obaveze 

na osnovu poreza na promet dobara i usluga) 0,74 60,00 77,60 0 90,00 

715131 Porez na promet proiz.iz tarife br.1,tar.por.na prom, 

osim proizvoda iz tačke 8 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

716000 Porez na dohodak 1.962.724,44 2.195.800,00 2.248.296,73 102 2.390.100,00 

716100 Porez na dohodak 1.962.724,44 2.195.800,00 2.248.296,73 102 2.390.100,00 

716111 Prihodi od poreza na doh. fizičkih lica od 

nesamostalne djelatnosti 1.623.023,96 1.850.000,00 1.919.534,37 104 2.040.000,00 

716112 Prihodi od poreza na doh. fizičkih lica od samo.dje. 21.529,45 25.000,00 23.292,22 93 25.000,00 

716113 Prihod od poreza na doh. fizičkih lica od imovine i 

imovinskih prava 448,71 700,00 4.806,52 687 5.000,00 

716114 Pihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od ulaganja 

kapitala 46,69 100,00 0,00 0 100,00 

716115 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica na dobitke 

od nagradnih igara i igara na sreću 65.869,61 70.000,00 76.893,35 110 75.000,00 

716116 Prihodi od poreza na doh. od drugih samos.djelatnosti 

iz člana 12.stav 4 Zakona o porezu na dohodak 169.904,39 170.000,00 156.841,02 92 160.000,00 

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom 

obračunu 81.901,63 80.000,00 66.929,25 84 85.000,00 

717000 Prihodi od indirektnih poreza  2.586.070,10 2.875.000,00 2.992.129,10 104 2.995.000,00 

717114 Prihodi od indirektnih poreza na ime finansiranja 

autocesta u FBiH 124.431,80 125.000,00 120.183,98 96 125.000,00 

717130 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 

Direkciji cesta 344.153,13 390.000,00 399.105,74 102 400.000,00 

717131 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji cesta 344.153,13 390.000,00 399.105,74 102 400.000,00 

717140 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 

jed.lokalne samoup. 2.117.485,17 2.360.000,00 2.472.839,38 105 2.470.000,00 

717141 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 

jed.lokalne samoup. 2.117.485,17 2.360.000,00 2.472.839,38 105 2.470.000,00 

719000 Ostali porezi  22,38 50,00 179,81 360 50,00 

719111 Ostali porezi 0,00 30,00 22,50 0 0,00 

719114 Poseban porez za zaštitu od prirod.i drugih nesreća 

(zaostale obaveze) 21,38 20,00 156,31 782 50,00 

719115 Poseban porez za zašt.od prirod.i dr.nesr.po osnovu 

ugovora o djelu i privremenih i povremenih poslova 

(zaostale obaveze) 1,00 0,00 1,00 0 0,00 

       
 



       2
3

. m
art 2

0
2
3
.                                                                                                                 B

ro
j 4

 –
 stran

a 4
3

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

720000 NEPOREZNI PRIHODI 2.395.952,92 2.998.275,00 2.435.832,20 81 3.311.510,00 

721000 Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine  

i prihodi od pozitivnih kursnih razlika 235.990,31 382.905,00 365.568,32 95 331.500,00 

721100 Prihodi od nefin.javnih poduzeća i fin.javnih inst. 235.990,31 252.905,00 226.697,98 90 246.500,00 

721110 Prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju 

prirodnih resursa 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

721120 Prihodi od  iznajmljivanja 235.990,31 252.905,00 226.697,98 90 246.500,00 

721121 Prihodi od  iznajmljivanja zemljišta 3.443,78 3.500,00 3.619,67 0 3.500,00 

721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i 

ostale materijalne imovine 192.225,98 204.405,00 192.409,21 94 213.000,00 

721122-1 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i 

ostale materijalne imovine 103.652,48 100.000,00 98.504,92 99 100.000,00 

721122-2 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i 

ostale materijalne imovine-JU Sportski centar 

Goražde 88.573,50 104.405,00 93.904,29 90 113.000,00 

721129 Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine 40.320,55 45.000,00 30.669,10 68 30.000,00 

721200 Ostali prihodi od imovine 0,00 130.000,00 138.870,34 107 85.000,00 

721210 Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne 

imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

721227 Prihodi od zakupa korištenja sportsko-privrednih 

lovišta 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

721229 Ostali prihodi od zakupa 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

721230 Ostali prihodi od imovine 0,00 130.000,00 138.870,34 107 85.000,00 

721232 Prihodi ostvareni prodajom stanova 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

721233 Prihodi od prodaje stanova koji su u vlasništvu 

nadležnog 0,00 130.000,00 138.870,34 107 85.000,00 

721239 Ostali prihodi od imovine 0,00    0,00 0 0,00 

722000 Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga 2.159.769,01 2.615.120,00 2.070.193,88 79 2.979.890,00 

722100 Administrativne takse 109.750,50 120.000,00 124.916,40 104 125.000,00 

722130 Općinske administrativne takse 109.750,50 120.000,00 124.916,40 104 125.000,00 

722131 Općinske administrativne takse 109.750,50 120.000,00 124.901,40 104 125.000,00 

722231 Općinske sudske naknade 0,00 0,00 15,00 0 0,00 

722300 Komunalne naknade i takse 52.996,50 135.000,00 136.877,91 101 200.000,00 

722320 Općinske komunalne naknade i takse 52.996,50 135.000,00 136.877,91 101 200.000,00 

722321 Općinske komunalne takse 52.996,50 135.000,00 136.877,91 101 200.000,00 

       
 



       B
ro

j 4
 –

 stran
a 4

4
                                                                                                                 2

3
. m

art 2
0

2
3
. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

722400 Ostale budžetske naknade i takse 1.267.611,41 1.015.010,00 709.760,78 70 1.200.050,00 

722432 Naknade za osiguranje od požara 26,65 10,00 8,02 80 50,00 

722435 Nakanda po osnovu prirodnih pogodnosti -renta 614.949,65 330.000,00 141.183,86 43 500.000,00 

722436 Naknada po osnovu tehničkog pregleda građevina 52.923,53 60.000,00 42.687,30 71 40.000,00 

722441 Općinske komunalne naknade u skladu sa 

kantonalnim propisima za posebne namjene 223.994,15 220.000,00 180.815,29 82 230.000,00 

722442 Naknada za izgradnju i održavanje javnih 

skloništa 7.868,96 5.000,00 29.325,60 0 0,00 

722443 Naknada za korištenje hidroakumulacionog 

objekta izgrađenog na potopljenom području 195.324,32 170.000,00 144.392,60 85 180.000,00 

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 0,00 50.000,00 0,00 0 70.000,00 

722461 Naknade za zauzimanje javnih površina 172.524,15 180.000,00 171.348,11 95 180.000,00 

722500 Naknade i takse po Federalnim zakonima i 

drugim propisima 221.444,63 744.900,00 553.488,85 74 878.900,00 

722510 Naknade i takse za veterinarske i sanitarne 

preglede životinja i biljaka 58.607,32 57.000,00 79.906,98 140 63.000,00 

722515 Naknade za korištenje podataka premjera i katastra 7.232,82 7.000,00 8.695,98 124 8.000,00 

722516 Naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i 

katastra 51.374,50 50.000,00 71.211,00 142 55.000,00 

722530 Cestovne naknade 149.059,44 152.000,00 149.643,24 98 152.000,00 

722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 29.337,83 32.000,00 31.501,47 98 32.000,00 

722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 119.721,61 120.000,00 118.141,77 98 120.000,00 

722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 

drugih nesreća 13.777,87 535.900,00 323.938,63 60 663.900,00 

722581 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća gdje je osnovica zbirni iznos neto plaće 

za isplatu 0,00 521.400,00 312.204,83 60 653.600,00 

722581-1 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća gdje je osnovica zbirni iznos neto plaće 

za isplatu 0,00 180.000,00 95.871,83 53 180.000,00 

722581-2  Neutrošena namjenska sredstva po Zakonu o 

zaštiti od prirodnih i drugih nesreća  0,00 341.400,00 216.333,00 63 473.600,00 

722582 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća po osnovu druge samostalne djelatnosti i 

povremenog samostalnog rada 11.609,32 11.000,00 10.212,09 93 8.000,00 

722583 Naknada za vatrogasne jedinice iz premije 

osiguranja imovine od požara i prirodnih sila 1.972,60 3.000,00 1.216,81 41 2.000,00 
       



 

       2
3

. m
art 2

0
2
3
.                                                                                                                 B

ro
j 4

 –
 stran

a 4
5

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

722584 Naknade iz funkcionalne premije osiguranja od 

autoodgovornosti za vatrogasne jedinice 

195,95 500,00 304,90 61 300,00 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga (Prihodi od 

vlastitih djelatnosti korisnika budžeta i vlastiti 

prihodi) 445.184,76 480.550,00 448.642,05 93 516.270,00 

722610 Prihodi od pružanja usluga građanima 389.027,70 428.890,00 398.357,47 93 463.000,00 

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 389.027,70 428.890,00 398.357,47 93 463.000,00 

722611-1 Prihodi od pružanja usluga građanima 

-Civilna zaštita 35.154,89 32.000,00 30.450,12 95 30.000,00 

722611-2 Prihodi od pružanja usluga građanima  

- JU za predškolski odgoj i obrazovanje Goražde 328.765,00 369.600,00 345.874,50 94 395.000,00 

722611-3 Prihodi od pružanja usluga građanima  

- JU Centar za kulturu Goražde 13.795,42 6.290,00 10.822,60 172 15.000,00 

722611-4 Prihodi od pružanja usluga građanima  

- JU Sportski centar Goražde 11.312,39 21.000,00 11.210,25 53 23.000,00 

722630 Vlastiti prihodi 56.157,06 51.660,00 50.284,58 97 53.270,00 

722631 Vlastiti prihodi budžetskih korisnika 56.157,06 51.660,00 50.284,58 97 53.270,00 

722631-1 Prihodi od uplata stranaka za komisije 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

722631-2 Prihodi kafe kuhinje 4.189,75 4.360,00 4.313,50 99 4.000,00 

722631-3 Ostali vlastiti prihodi 7.409,00 9.300,00 7.611,50 82 7.000,00 

722631-4 Vlastiti prihodi budžetskih korisnika- JU Centar 

za kulturu Goražde 44.558,31 38.000,00 38.359,58 101 42.270,00 

722631-5 Vlastiti prihodi budžetskih korisnika- JU Sportski 

centar Goražde 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

722700 Neplanirane uplate-prihodi 62.781,21 119.660,00 96.507,89 81 59.670,00 

722719 Ostali povrati 0,00 110,00 200,00 0 0,00 

722732 Prihodi na ime troškova prisilne naplate 5.746,20 5.550,00 1.861,20 0 0,00 

722750 Primljene namjenske donacije neplanirane u 

budžetu 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

722751 Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

722790 Ostale neplanirane uplate 57.035,01 114.000,00 94.446,69 83 59.670,00 

722791 Ostale neplanirane uplate 57.035,01 114.000,00 94.446,69 83 59.670,00 

722791-1 Ostale neplanirane uplate-Grad Goražde 20.001,62 60.500,00 61.901,05 0 10.000,00 

722791-2 Ostale neplanirane uplate-JU Centar za kulturu 

Goražde 14.335,48 15.500,00 19.268,57 124 12.380,00 

722791-3 Ostale neplanirane uplate-JU za predškolski 

odgoj i obrazovanje Goražde 21.522,97 24.000,00 12.587,57 52 26.000,00 
       



 

       B
ro

j 4
 –

 stran
a 4

6
                                                                                                               2

3
. m

art 2
0
2

3
. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

722791-4 Ostale neplanirane uplate-JU Sportski centar 

Goražde 1.174,94 14.000,00 689,50 0 11.290,00 

723000 Novčane kazne 193,60 250,00 70,00 28 120,00 

723130 Novčane kazne po općinskim propisima 193,60 250,00 70,00 28 120,00 

723131 Novčane kazne po općinskim propisima 53,60 100,00 0,00 0 50,00 

723133 Novčane kazne za prekršaje koje su registrovane 

u registru novčanih kazni i troškovi prekršajnog 

postupka 140,00 150,00 70,00 47 70,00 

730000 TEKUĆI TRANSFERI (TRANSFERI I 

DONACIJE) 454.694,28 814.250,00 780.175,52 96 782.560,00 

731000 Primljeni tekući transferi od inostranih vlada  

i međ.organi. 22.544,87 138.450,00 91.609,50 0 150.000,00 

731120 Primljeni tekući transferi od  međ.organi. 22.544,87 138.450,00 91.609,50 0 150.000,00 

731121 Primljeni tekući transferi od  međ.organi. 22.544,87 138.450,00 91.609,50 0 150.000,00 

732000 Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa vlasti 416.190,00 638.800,00 654.504,70 102 555.300,00 

732100 Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa vlasti 416.190,00 638.800,00 654.504,70 102 555.300,00 

732110 Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa vlasti 385.732,00 611.500,00 608.337,50 99 525.000,00 

732111 Primljeni tekući transferi od Države 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

732111-1 Primljeni tekući transferi od Države  

-JU Centar za kulturu Goražde 7.000,00 7.000,00 0,00  5.000,00 

732112 Primljeni tekući transferi od Federacije  125.000,00 134.000,00 127.000,00 0 145.000,00 

732112-1 Primljeni tekući transferi od Federacije -Grad Goražde 0,00 127.000,00 127.000,00 0 125.000,00 

732112-2 Primljeni tekući transferi od Federacije 

-JU za predškolski odgoj i obrazovanje Goražde 0,00 7.000,00 0,00 0 20.000,00 

732114 Primljeni tekući transferi od Kantona 248.888,00 437.500,00 453.181,50 104 372.000,00 

732114-1 Primljeni tekući transferi od Kantona-Grad Goražde 200.000,00 367.500,00 387.500,00 0 300.000,00 

732114-2 Primljeni tekući transferi od Kantona 

-JU za predškolski odgoj i obrazovanje Goražde 48.888,00 70.000,00 65.681,50 0 72.000,00 

732115 Primljeni tekući transferi od gradova 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

732115-1 Primljeni tekući transferi od gradova-Grad Goražde 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

732115-2 Primljeni tekući transferi od gradova 

- JU Centar za kulturu Goražde 3.000,00 3.000,00 0,00 0 3.000,00 

732116 Primljeni tekući transferi od općina 1.844,00 30.000,00 28.156,00 0 0,00 

732130 Transfer od vanbudžetskih fondova 30.458,00 27.300,00 46.167,20 169 30.300,00 

732131 Transfer od Federalnog Zavoda za zapošljavanje 22.458,00 23.000,00 36.331,00 0,00 19.300,00 

       
 



       2
3

. m
art 2

0
2
3
.                                                                                                                 B

ro
j 4

 –
 stran

a 4
7

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

732131-1 Transfer od Federalnog Zavoda za zapošljavanje 

- JU za predškolski odgoj i obrazovanje 11.208,00 15.000,00 19.855,00 0 16.300,00 

732131-2 Transfer od Federalnog Zavoda za zapošljavanje 

-JU Centar za kulturu 11.250,00 8.000,00 13.776,00  0,00 

732131-3 Transfer od Federalnog Zavoda za zapošljavanje 

-JU Sportski centar 0,00 0,00 2.700,00 0 3.000,00 

732133 Transfer od kantonalne Službe za zapošljavanje 8.000,00 4.300,00 9.836,20 229 11.000,00 

732133-1 Transfer od kantonalne Službe za zapošljavanje 0,00 0,00 8.236,20 0 0,00 

732133-2 Transfer od kantonalne Službe za zapošljavanje 

-JU Sportski centar Goražde 0,00 2.700,00 0,00 0 0,00 

732133-3 Transfer od kantonalne Službe za zapošljavanje  

- JU za predškolski odgoj i obrazovanje Goražde 8.000,00 1.600,00 1.600,00 100 8.000,00 

732133-4 Transfer od kantonalne Službe za zapošljavanje  

- JU za Centar za kulturu Goražde 0,00 0,00 0,00 0 3.000,00 

733000 Donacije 15.959,41 37.000,00 34.061,32 92 77.260,00 

733100 Donacije 15.959,41 37.000,00 34.061,32 92 77.260,00 

733110 Domaće donacije 15.959,41 37.000,00 34.061,32 92 77.260,00 

733111 Donacije od fizičkih lica 150,00 1.500,00 0,00 0 1.260,00 

733111-1 Donacije od fizičkih lica (marka na marku) 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

733111-2 Donacije od fizičkih lica -JU za predškolski 

odgoj i obrazovanje Goražde 150,00 500,00 0,00 0 1.260,00 

733111-3 Donacije od fizičkih lica  

-JU Centar za kulturu Goražde 0,00 1.000,00 0,00 0 0,00 

733112 Donacije od pravnih lica 15.809,41 35.500,00 34.061,32 96 76.000,00 

733112-1 Donacije od pravnih lica -JU Centar za kulturu 

Goražde 

3.809,41 27.000,00 28.561,32 106 30.000,00 

733112-2 Donacije od pravnih lica -Grad Goražde 12.000,00 8.500,00 5.500,00 0 46.000,00 

740000 KAPITALNI TRANSFERI 685.782,02 1.373.700,00 973.222,35 71 3.055.000,00 

741000 Primljeni kapitalni transferi od inostranih 

vlada i međunarodnih organizacija 

0,00 107.000,00 107.041,85 0 45.000,00 

741120 Primljeni kapitalni transferi od međunarodnih 

organizacija 

0,00 107.000,00 107.041,85 0 45.000,00 

741121 Primljeni kapitalni transferi od međunarodnih 

organizacija 

0,00 107.000,00 107.041,85 0 45.000,00 

742000 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti 685.782,02 1.266.700,00 866.180,50 68 3.010.000,00 

742100 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti i fondova 685.782,02 1.266.700,00 866.180,50 68 3.010.000,00 

742110 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti 685.782,02 1.266.700,00 866.180,50 68 3.010.000,00 
       



 

       B
ro

j 4
 –

 stran
a 4

8
                                                                                                              2

3
 m

art 2
0
2

3
. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

742111 Primljeni kapitalni transferi od države 6.400,00 5.000,00 0,00 0 10.000,00 

742111-1 Primljeni kapitalni transferi od države-JU Centar 

za kulturu Goražde 5.000,00 5.000,00 0,00 0 10.000,00 

742111-2 Primljeni kapitalni transferi od države-Grad 

Goražde 1.400,00 0,00 0,00  0,00 

742112 Primljeni kapitalni transferi od Federacije 394.270,85 405.000,00 281.704,33 70 1.577.000,00 

742112-1 Primljeni kapitalni transferi od Federacije 

-Grad Goražde 383.770,85 390.000,00 275.188,80 71 1.550.000,00 

742112-2 Primljeni kapitalni transferi od Federacije  

-JU za predškolski odgoj i obrazovanje Goražde 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

742112-3 Primljeni kapitalni transferi od Federacije  

- JU Centar za kulturu Goražde 10.500,00 10.000,00 6.515,53 65 22.000,00 

742112-4 Primljeni kapitalni transferi od Federacije  

- JU Sportski centar Goražde 0,00 5.000,00 0,00 0 5.000,00 

742114 Primljeni kapitalni transferi od kantona 285.111,17 806.700,00 566.976,17 70 1.233.000,00 

742114-1 Primljeni kapitalni transferi od kantona-Grad Goražde 238.611,17 782.700,00 545.974,20 70 1.210.000,00 

742114-2 Primljeni kapitalni transferi od kantona  

-JU za predškolski odgoj i obrazovanje Goražde 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

742114-3 Primljeni kapitalni transferi od kantona 

-JU Centar za kulturu Goražde 36.500,00 20.000,00 21.001,97 105 20.000,00 

742114-4 Primljeni kapitalni transferi od kantona  

- JU Sportski centar Goražde 10.000,00 4.000,00 0,00 0 3.000,00 

742116 Primljeni kapitalni transferi od općina 0,00 50.000,00 17.500,00 0 190.000,00 

742200 Kapitalni transferi od nevladinih izvora 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

742211 Kapitalni transferi od nevladinih izvora  

- JU Sportski centar Goražde 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

777000 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza 24,72 105,00 174,77 0 100,00 

777778 Uplate zaostalih obaveza od poreza na promet 

visoko tarifnih proizvoda 24,72 45,00 118,89 0 50,00 

777779 Uplate zaostalih obaveza od naknada za puteve 0,00 60,00 55,88 0 50,00 

810000 KAPITALNI PRIMICI 33.660,00 120.000,00 12.904,00 0 130.000,00 

811000 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 33.660,00 120.000,00 12.904,00 0 130.000,00 

811111 Primici od prodaje zemljišta 0,00 120.000,00 12.904,00 0 130.000,00 

811112 Primici od prodaje zgrada i stambenih objekata 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

811114 Primici od prodaje prometnih vozila 33.660,00 0,00 0,00 0 0,00 

       



 
  2

3
. m

art 2
0
2
3
.                                                                                                B

ro
j 4

 –
 stran

a 4
9

 

 

 

 

 

 

 

 

Član 3. 

 

                       U  Budžetu Grada Goražda za 2023. godinu rashodi po grupama se utvrđuju kako slijedi: 

 

I Tekući rashodi (Tekući rashodi službi i javnih ustanova, tekući i kapitalni transferi) 10.586.300,00 KM 
 

II Tekuća rezerva 5.000,00 KM 
 

III Kapitalni izdaci  3.041.500,00 KM 
 

IV Pokriće ostvarenog deficita 100.000,00 KM 

 

 

 

 

 

V Ukupni rashodi i izdaci i pokriće deficita  (I+II+III+IV) 13.732.800,00 KM 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



KON- 

TO 
VRSTA RASHODA 

IZVRŠENJE 

01.01.-

31.12.2021.godine 

IZMJENE I 

DOPUNE 

BUDŽET ZA 

2022.godinu 

IZVRŠENJE  

01.01.-

31.12.2022.godine 

INDEX % 

(5/4*100) 

BUDŽET ZA 

2023.godinu 

B
ro

j 4
 –

 stran
a 5

0
                                                                                                                 2

3
. m

art 2
0
2

3
. 

1 2 3 4 5 6 7 

600000 + 

820000 

RASHODI + KAPITALNI 

IZDACI+POKRIĆE OSTVARENOG 

DEFICITA 8.251.632,31 11.471.960,00 10.596.871,30 92 13.732.800,00 

600000 RASHODI   7.038.473,36 9.650.050,00 9.217.757,66 96 10.591.300,00 

610000 Tekući rashodi  7.038.473,36 9.645.050,00 9.217.757,66 96 10.586.300,00 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 4.152.911,58 4.367.555,00 4.312.989,87 99 5.191.710,00 

611100 Bruto plaće i naknade plaća 3.608.513,92 3.720.535,00 3.684.273,70 99 4.425.430,00 

611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 2.494.873,56 2.569.060,00 2.547.301,50 99 3.052.700,00 

611130 Doprinosi na teret zaposlenih 1.113.640,36 1.151.475,00 1.136.972,20 99 1.372.730,00 

611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 610.706,32 630.730,00 623.501,12 99 752.150,00 

611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 449.048,29 463.830,00 458.456,47 99 553.450,00 

611133 Doprinosi za zapošljavanje 53.885,75 56.915,00 55.014,61 97 67.130,00 

611200 Naknade troškova zaposlenih 544.397,66 647.020,00 628.716,17 97 766.280,00 

611210 Naknade za prevoz i troškove smještaja 32.471,06 34.510,00 33.820,20 98 40.030,00 

611211 Naknade za prijevoz s posla i na posao 32.471,06 34.510,00 33.820,20 98 40.030,00 

611220 Naknade iz radnog odnosa 511.926,60 612.510,00 594.895,97 97 726.250,00 

611221 Naknade za topli obrok tokom rada 369.729,00 426.040,00 399.338,80 94 528.990,00 

611224 Regres za godišnji odmor 90.240,00 93.500,00 93.500,00 100 120.360,00 

611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju 8.661,60 51.620,00 59.979,17 116 24.900,00 

611227 Pomoć u slučaju smrti  40.301,00 24.050,00 27.805,00 116 27.000,00 

611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 2.995,00 17.300,00 14.273,00 83 25.000,00 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 392.210,26 408.220,00 399.996,61 98 483.510,00 

612100 Doprinosi poslodavca 387.558,39 403.390,00 395.336,65 98 481.210,00 

612110 Doprinosi na teret poslodavca 387.558,39 403.390,00 395.336,65 98 481.210,00 

612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 215.543,67 224.200,00 220.059,64 98 266.710,00 

612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 143.695,27 149.470,00 146.705,73 98 177.840,00 

612113 Doprinosi za zapošljavanje 17.961,86 19.320,00 18.338,27 95 22.910,00 

612114 Doprinosi za beneficirani radni staž 10.357,59 10.400,00 10.233,01 98 13.750,00 

612200 Ostali doprinosi 4.651,87 4.830,00 4.659,96 96 2.300,00 

612219 Ostali doprinosi  4.651,87 4.830,00 4.659,96 96 2.300,00 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 1.986.416,57 3.782.725,00 3.506.838,12 93 3.524.180,00 

613100 Putni troškovi 5.779,02 9.950,00 9.932,67 100 25.300,00 

613110 Putni troškovi u zemlji 4.067,52 6.000,00 5.176,20 86 11.500,00 

613111 Troškovi prevoza u zemlji javnim sredstvima 25,00 50,00 8,00 16 200,00 



 

       2
3

. m
art 2

0
2
3
.                                                                                                                 B

ro
j 4

 –
 stran

a 5
1

 

1 2 3 4 5 6 7 

613114 Troškovi smještaja za službena putovanja u 

zemlji 1.273,56 1.950,00 1.977,20 101 3.200,00 

613115 Troškovi dnevnica u zemlji 2.768,96 4.000,00 3.191,00 80 8.100,00 

613120 Putni troškovi u inostranstvu 1.481,00 3.250,00 4.066,02 125 13.000,00 

613121 Troškovi prevoza u inostranstvu javnim 

sredstvima 1.000,00 0,00 0,00 0 3.000,00 

613124 Troškovi smještaja za službena putovanja u 

inostranstvu 0,00 500,00 485,52 97 4.000,00 

613125 Troškovi dnevnica u inostranstvu 481,00 2.750,00 3.580,50 130 6.000,00 

613190 Ostale naknade putnih i drugih troškova 230,50 700,00 690,45 99 800,00 

613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 230,50 700,00 690,45 99 800,00 

613200 Izdaci za energiju 376.637,40 422.900,00 401.283,07 95 443.800,00 

613211 Izdaci za električnu energiju  325.127,98 330.900,00 327.061,62 99 339.000,00 

613211-1 Izdaci za električnu energiju -zgrada  88.106,87 90.900,00 88.860,80 98 99.000,00 

613211-2 Izdaci za električnu energiju -javna rasvjeta 237.021,11 240.000,00 238.200,82 99 240.000,00 

613212 Izdaci za centralno grijanje 43.156,78 50.000,00 54.116,38 108 63.000,00 

613213 Lož ulje 8.352,64 40.000,00 18.162,92 45 40.000,00 

613215 Drvo 0,00 2.000,00 1.942,15 0 1.800,00 

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge  261.447,07 296.940,00 290.518,47 98 322.450,00 

613310 Izdaci za komunikaciju  41.766,82 46.540,00 43.214,07 93 52.950,00 

613311 Izdaci za telefon 12.805,90 13.300,00 11.041,44 83 15.300,00 

613312 Izdaci za internet 5.731,69 7.000,00 6.464,74 92 8.000,00 

613313 Izdaci za mobitel 6.812,39 7.000,00 6.376,81 91 8.000,00 

613314 Poštanske usluge 15.857,74 18.640,00 18.733,48 101 20.850,00 

613316 Ostale usluge u oblasti komunikacije 559,10 600,00 597,60 100 800,00 

613320 Izdaci za komunalne usluge 219.680,25 250.400,00 247.304,40 99 269.500,00 

613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju ( zgrada ) 32.981,98 34.900,00 31.428,57 90 37.500,00 

613324 Izdaci za usluge održavanje čistoće (zajednička 

komunalna potrošnja) 171.246,88 180.000,00 179.972,89 100 200.000,00 

613329 Ostale komunalne usluge 15.451,39 35.500,00 35.902,94 101 32.000,00 

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 107.032,54 159.950,00 138.143,65 86 201.450,00 

613410 Administrativni materijal i sitan inventar 26.756,60 42.670,00 33.246,55 78 69.900,00 

613411 Izdaci za obrasce i papir 13.451,24 16.650,00 14.445,00 87 27.100,00 

613412 Izdaci za kompjuterski materijal 7.534,76 6.900,00 4.055,72 59 17.800,00 

613413 Izdaci za obrazovanje kadrova 1.869,00 2.650,00 2.132,80 80 2.200,00 

613416 Sitan inventar 665,98 7.370,00 3.845,91 52 8.700,00 
       



 

       B
ro

j 4
 –

 stran
a 5

2
                                                                                                              2

3
. m

art 2
0
2
3

. 

1 2 3 4 5 6 7 

613418 Auto gume 0,00 3.000,00 3.109,93 104 7.000,00 

613419 Izdaci za ostali administrativni materijal 3.235,62 6.100,00 5.657,19 93 7.100,00 

613430 Obrazovni materijal 167,52 200,00 123,25 62 250,00 

613432 Rekreacioni materijal 167,52 200,00 123,25 62 250,00 

613480 Ostali materijali posebne namjene 80.108,42 117.080,00 104.773,85 89 131.300,00 

613481 Izdaci za odjeću, uniforme i platno 3.899,77 10.460,00 7.257,25 69 9.700,00 

613482 Hrana i prehrambeni materijal 56.837,40 72.000,00 72.420,17 101 85.000,00 

613484 Materijal za čišćenje 12.048,83 13.800,00 10.538,02 76 13.600,00 

613487 Poseban materijal za potrebe civilne zaštite 1.612,50 11.320,00 4.621,92 41 10.000,00 

613488 Matične knjige i ostali obrasci 5.709,92 9.500,00 9.936,49 105 13.000,00 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 18.479,23 40.110,00 37.691,07 94 40.300,00 

613510 Gorivo za prijevoz 14.186,72 35.210,00 33.114,54 94 35.150,00 

613511 Benzin 3.973,75 6.010,00 5.155,85 86 5.950,00 

613512 Dizel 10.212,97 28.700,00 27.958,69 97 28.700,00 

613513 Motorno ulje 0,00 500,00 0,00 0 500,00 

613520 Prijevozne usluge 4.292,51 4.900,00 4.576,53 93 5.150,00 

613521 Usluge premještanja i selidbe 680,00 600,00 560,00 93 650,00 

613523 Registacija motornih vozila 3.612,51 4.300,00 4.016,53 93 4.500,00 

613600 Unajmljivanje imovine,opreme i nematerijalne 

imovine 4.043,11 22.000,00 6.211,50 28 32.000,00 

613611 Unajmljivanje prostora ili zgrada 1.345,50 2.000,00 1.906,50 95 2.000,00 

613612 Unajmljivanje stanova (alternativni smještaj) 2.697,61 20.000,00 4.305,00 22 30.000,00 

613700 Izdaci za tekuće odrzavanje 394.783,68 1.483.850,00 1.330.499,50 90 1.309.300,00 

613710 Materijal za popravke i održavanje  15.748,11 11.900,00 9.457,24 79 10.400,00 

613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 15.748,11 11.900,00 9.457,24 79 10.400,00 

613720 Usluge popravka i održavanja    379.035,57 1.471.950,00 1.321.042,26 90 1.298.900,00 

613721 Usluge popravke i održavanja zgrada 28.669,10 39.950,00 36.752,78 92 47.900,00 

613722 Usluge popravke i održavanja opreme 19.802,05 24.500,00 20.058,41 82 21.500,00 

613723 Usluge popravka i održavanja vozila 14.538,49 16.500,00 16.672,05 101 15.500,00 

613724 Usluge popravka i održavanja cesta 218.852,27 835.000,00 831.162,75 100 390.000,00 

613724-1 Redovno održavanje cesta (zimsko i ljetno) 182.648,30    200.000,00 151.599,38    76 180.000,00 

613724-3 Ostale popravke i održavanje puteva 36.203,97    635.000,00 679.563,37    107 210.000,00 

613726 Usluge za održavanje ulične rasvjete 0,00 15.000,00 20.122,91 0 121.000,00 

613727 Ostale usluge opravke i održavanja 97.173,66 541.000,00 396.273,36 73 703.000,00 

613727-1 Uređenje grada i prigradskih naselja  65.195,43 110.000,00 56.352,71 51 110.000,00 

       
 



       2
3

. m
art 2

0
2
3
.                                                                                                                   B

ro
j 4

 –
 stran

a 5
3

 

1 2 3 4 5 6 7 

613727-2 Uređenje građevinskog zemljišta i javnih površina 31.978,23 343.000,00 288.260,53 84 557.000,00 

613727-3 Ostale usluge opravke i održavanja (uređenje 

gradskog groblja) 0,00 5.000,00 2.168,86 0 36.000,00 

613727-5 Uređenje sportskih terena 0,00    83.000,00 49.491,26    60 0,00 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 

platnog prometa 18.095,96 29.190,00 26.181,75 90 24.480,00 

613810 Izdaci osiguranja 15.079,22 18.190,00 14.981,13 82 18.480,00 

613811 Osiguranje imovine 3.503,60 3.750,00 2.830,16 75 3.920,00 

613813 Osiguranje vozila 6.503,28 6.800,00 5.629,93 83 6.650,00 

613814 Osiguranje zaposlenih – kolektivno životno osiguranje 5.072,34 7.640,00 6.521,04 85 7.910,00 

613820 Usluge bankarskog i platnog prometa 3.016,74 11.000,00 11.200,62 102 6.000,00 

613821 Izdaci bankovnih usluga 3.016,74 11.000,00 11.200,62 102 6.000,00 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 800.118,56 1.317.835,00 1.266.376,44 96 1.125.100,00 

613910 Izdaci za informisanje 72.233,56 97.110,00 98.189,04 101 96.400,00 

613912 Usluge štampanja  11.547,12 11.000,00 9.610,00 87 17.600,00 

613913 Usluge javnog informisanja i odnosa sa javnošću 16.715,80 18.500,00 16.524,65 89 20.500,00 

613914 Usluge reprezentacije 17.399,50 34.900,00 42.272,72 121 22.600,00 

613915 Ostale stručne usluge 5.858,26 7.000,00 6.089,59 87 9.400,00 

613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 7.888,42 11.100,00 10.107,24 91 11.000,00 

613919 Ostali izdaci za informisanje 12.824,46 14.610,00 13.584,84 93 15.300,00 

613920 Usluge za stručno obrazovanje 3.012,03 7.530,00 3.632,60 48 15.000,00 

613922 Usluge stručnog obrazovanja 973,03 4.930,00 3.327,60 67 11.400,00 

613924 Izdaci za stručne ispite 2.039,00 2.600,00 305,00 12 3.600,00 

613930 Stručne usluge 3.565,92 7.870,00 470,80 6 6.070,00 

613931 Izdaci računovodstvenih i revizorskih usluga 843,42 870,00 470,80 54 1.070,00 

613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge 2.722,50 7.000,00 0,00 0 5.000,00 

613940 Medicinske i labaratorijske usluge 8.349,70 7.500,00 7.081,70 94 10.000,00 

613941 Primarna opća zdravstvena zaštita 8.349,70 7.500,00 7.081,70 94 10.000,00 

613950 Usluge ispitivanja okoline 0,00 0,00 0,00 0 3.000,00 

613951 Usluge ispitivanja okoline 0,00 0,00 0,00 0 3.000,00 

613960 Zatezne kamate 1.883,23 0,00 0,00 0 100,00 

613961 Zatezne kamate 1.883,23 0,00 0,00 0 100,00 

613970 

Izdaci po osnovu drugih samostalnih 

djelatnosti i povremenog samostalnog rada 315.961,49 379.280,00 364.051,56 96 387.160,00 

613973 Izdaci za volonterski rad 9.786,60 26.600,00 26.830,82 101 20.000,00 

613974 Izdaci za rad komisija  59.065,24 73.030,00 63.911,14 88 73.360,00 

613974-1 Izdaci za komisije gradskog vijeća 17.634,24 12.000,00 10.929,60 91 12.000,00 
       



 

1 2 3 4 5 6 7 B
ro

j 4
 –

 stran
a 5

4
                                                                                                                2

3
. m

art 2
0

2
3

. 

613974-2 Izdaci za gradsku izbornu komisiju 9.098,57 22.330,00 22.560,92 101 13.000,00 

613974-3 Izdaci za stručne komisije (vještačenja, procjene 

nekretnina i sl.) 23.165,38 20.000,00 24.230,09 121 25.000,00 

613974-4 Izdaci za gradski štab CZ ( obuka i vježbe) 7.476,75 15.680,00 3.651,00 23 20.000,00 

613974-5 Izdaci za rad komisija (upravni odbor,ugovori) 1.690,30 3.020,00 2.539,53 84 3.360,00 

613975 Izdaci za naknade skupštinskim zastupnicima (paušali) 206.066,70 236.350,00 232.421,51 98 250.000,00 

613976 Ostali izdaci za druge samostalne djelatnosti i 

povremenog samostalnog rada (za predsjednike 

savjeta MZ) 38.932,80 40.800,00 38.932,80 95 40.800,00 

613977 Izdaci za PDV-e 2.110,15 2.500,00 1.955,29 78 3.000,00 

613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od 

druge samostalne djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada 69.747,15 73.395,00 77.358,82 105 76.570,00 

613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 1.666,29 1.805,00 1.848,37 102 2.435,00 

613986 Doprinosi za zdrastveno osiguranje iz primitaka 

od druge samostalne djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada 13.893,60 14.570,00 15.409,96 106 15.465,00 

613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge samostalne 

djelatnosti i povremenog samostalnog rada 20.842,64 21.930,00 23.116,61 105 22.760,00 

613988 Porez na dohodak od druge samostalne 

djelatnosti i povremenog samostalnog rada  33.344,62 35.090,00 36.983,88 105 35.910,00 

613990 Ostale nepomenute usluge i dadžbine 325.365,48 745.150,00 715.591,92 96 530.800,00 

613991 Ostale nepomenute usluge i dadžbine 325.365,48 745.150,00 715.591,92 96 530.800,00 

613991-1 Izdaci za provođenje preventivnih mjera zaštite i 

spašavanja 16.106,56 55.580,00 18.781,55 34 50.000,00 

613991-2 Izdaci za članstvo u Savezu općina i gradova FBiH 4.800,00 4.800,00 4.800,00 100 4.800,00 

613991-3 Obilježavanje državnih praznika i drugih 

značajnih datuma 15.218,00 15.000,00 14.495,25 97 15.000,00 

613991-5 Izdaci za azil za pse 125.998,62 145.600,00 145.455,84 100 168.000,00 

613991-6 Ostale usluge i dadžbine 93.757,17 367.170,00 370.396,39 101 188.000,00 

613991-7 Festival prijateljstva 24.542,33 94.000,00 99.246,61 106 40.000,00 

613991-8 Dani Isaka Samokovlije "Sunce nad Drinom" 797,59 2.500,00 1.296,22 52 1.000,00 

613991-9 Dječiji festival "Šta se pjesmom sanja" 8.932,72 7.000,00 9.140,16 131 8.000,00 
613991-10 Manifestacija "Aprilski dani kulture" 0,00 0,00 0,00 0 1.000,00 
613991-11 Drinske večeri poezije 1.418,03 1.500,00 1.908,75 127 2.000,00 
613991-12 Ansambl narodnih igara i pjesama CZK-Folklor 0,00 1.000,00 6.238,90 624 2.500,00 
613991-13 Pozorišne predstave 13.857,44 6.000,00 5.774,81 96 3.000,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 2
3
. m

art 2
0
2
3
.                                                                                                             B

ro
j 4

 –
 stran

a 5
5

 

613991-14 Muzeološke djelatnosti 521,79 5.000,00 6.158,70 123 7.500,00 

613991-15 Izdaci za MZ 19.415,23 40.000,00 31.898,74 80 40.000,00 

614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 330.563,02 859.950,00 768.041,99 89 1.080.700,00 

614100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima 53.200,00 171.000,00 187.592,44 110 136.000,00 

614120 Namjenski transferi drugim nivoima vlasti 43.200,00 146.000,00 164.064,44 112 106.000,00 

614122 Transfer za sport 39.700,00 141.000,00 160.499,99 114 75.000,00 

614122-2 Transfer za projekte iz sporta 39.700,00 141.000,00 160.499,99 114 75.000,00 

614124 Transfer za izbore (gradska izborna komisija) 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

614125 Transfer za obrazovanje 0,00 0,00 0,00 0 21.000,00 

614126 Transfer za razvoj turizma 3.500,00 5.000,00 3.564,45 71 10.000,00 

614170 Tekući transferi za zdravstvo 10.000,00 25.000,00 23.528,00 94 30.000,00 

614175 Ostali transferi za zdravstvo  10.000,00 25.000,00 23.528,00 94 30.000,00 

614175-1 Transfer JU Dom Zdravlja Goražde 10.000,00 25.000,00 23.528,00 94 30.000,00 

614200 Tekući transferi pojedincima 109.101,64 174.000,00 155.096,85 89 176.000,00 

614230 Ostali tekući transferi pojedincima 94.841,56 124.000,00 118.556,59 96 116.000,00 

614231 Beneficije za socijalnu zaštitu 62.827,26 95.000,00 94.898,00 100 98.000,00 

614233 Izdaci za raseljena lica 6.314,30 3.000,00 1.589,59 53 5.000,00 

614234 Isplate stipendija 25.000,00 25.000,00 21.069,00 84 12.000,00 

614239 Ostali transferi pojedincima 700,00 1.000,00 1.000,00 100 1.000,00 

614239-1 Transfer za finansiranje projekata pojedinaca 700,00 1.000,00 1.000,00 100 1.000,00 

614240 Transferi pojedincima za posebne namjene 14.260,08 50.000,00 36.540,26 73 60.000,00 

614241 Transfer za posebne namjene – elementarne nepogode 14.260,08 50.000,00 36.540,26 73 60.000,00 

614241-1 Transfer za posebne namjene (iz namjenskih 

sredstava CZ) 14.260,08 50.000,00 36.540,26 73 60.000,00 

614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 113.454,60 329.700,00 283.289,20 86 419.500,00 

614310 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 26.504,00 44.000,00 36.139,52 82 49.000,00 

614311 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 19.200,00 24.000,00 21.400,00 89 29.000,00 

614311-1 Transfer Crveni križ Goražde 9.600,00 12.000,00 10.800,00 90 15.000,00 

614311-2 Transfer Merhamet Goražde 9.600,00 10.000,00 9.600,00 96 12.000,00 

614311-3 Transfer Memorijalni Centar Potočari 0,00 2.000,00 1.000,00 50 2.000,00 

614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama  7.304,00 20.000,00 14.739,52 74 20.000,00 

614320 Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama 86.950,60 285.700,00 247.149,68 87 370.500,00 

614321 Tekući transfer za boračku populaciju 14.900,00    40.000,00    39.952,48    100 50.000,00    

614323 Tekući transferi za parlamentarne političke partije 10.000,00 10.000,00 7.500,00 75 15.000,00 

614324 Tekući transferi udruženjima građana 53.550,60 67.500,00 62.061,14 92 75.000,00 

614324-1 Udruženja koja okupljaju građane sa posebnim 

potrebama  15.560,50 25.000,00 22.560,00 90 25.000,00 
 



       B
ro

j 4
 –

 stran
a 5

6
                                                                                                                 2

3
. m

art 2
0

2
3
. 

1 2 3 4 5 6 7 

614324-2 Transfer Udruženju penzionera Goražda 9.800,00 15.000,00 13.200,00 88 20.000,00 

614324-3 Transfer za projekte udruženja mladih 14.916,00 15.000,00 13.801,14 92 20.000,00 

614324-4 Transfer za sufinansiranje projekata udruženja 13.274,10 12.500,00 12.500,00 100 10.000,00 

614329 Ostali transferi neprofitnim organizacijama 8.500,00 168.200,00 137.636,06 82 230.500,00 

614329-2 Ostali transferi (Obrtnička komora, privredna 

komora, udruženje poslodavaca, udruženje starih 

zanata i sl.) 8.500,00 15.000,00 15.000,00 100 20.000,00 

614329-3 Transfer za deminiranje 0,00 0,00 0,00 0 5.000,00 

614329-4 Ostali transferi (Realizacija projekata) 0,00 153.200,00 122.636,06 0 205.500,00 

614510 Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima 15.000,00 100.000,00 79.050,00 79 65.000,00 

614515 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji 15.000,00 100.000,00 79.050,00 79 65.000,00 

614800 Drugi tekući rashodi 39.806,78 85.250,00 63.013,50 74 284.200,00 

614811 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 16.367,06 25.250,00 23.668,22 94 40.200,00 

614817 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 8.439,72 40.000,00 19.345,28 48 24.000,00 

614819 Ostali tekući rashodi 15.000,00 20.000,00 20.000,00 100 220.000,00 

614819-2 Transfer JKP 6. Mart Goražde 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100 200.000,00 

614819-3 Transfer JP Veterinarska stanica Goražde 5.000,00 10.000,00 10.000,00 100 20.000,00 

615000 Kapitalni transferi 0,00    30.000,00    32.909,34    0 105.000,00    

615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti 0,00 30.000,00 32.909,34 0 0,00 

615112 Kapitalni transferi Federaciji 0,00 30.000,00 32.909,34 0 0,00 

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 0,00 0,00 0,00 0 105.000,00 

613311 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 0,00 0,00 0,00 0 105.000,00 

616000 Izdaci za kamate 176.371,93 196.600,00 196.981,73 100 201.200,00 

616200 Izdaci za inostrane kamate 173.654,27 195.000,00 195.298,59 100 200.000,00 

616219 Kamate na pozajmice od drugih stranih 

pozajmljivača (Saudijski fond) 173.654,27 195.000,00 195.298,59 100 200.000,00 

616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 2.717,66 1.600,00 1.683,14 105 1.200,00 

616331 Kamate na pozajmice od domaćih finansijskih 

institucija 2.717,66    1.600,00 1.683,14    105 1.200,00 

690000 Raspored rashoda 0,00 5.000,00 0,00 0 5.000,00 

699998 Tekuće rezerve 0,00 5.000,00 0,00 0 5.000,00 

820000 Kapitalni izdaci 1.213.158,95 1.721.910,00 1.379.113,64 80 3.041.500,00 

821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 937.362,21 1.144.610,00 787.133,17 69 2.436.000,00 

821100 Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 171.232,22 20.000,00 20.957,48 105 140.000,00 

821110 Nabavka zemljišta i ostalih materijalnih sredstava 171.232,22 20.000,00 20.957,48 105 140.000,00 

821111 Nabavka zemljišta 171.232,22 20.000,00 20.957,48 105 140.000,00 

       



 

1 2 3 4 5 6 7 2
3
. m

art 2
0
2
3
.                                                                                                            B

ro
j 4

 –
 stran

a 5
7

 

821200 Nabavka građevina 26.879,00 130.000,00 138.870,34 107 60.000,00 

821211 Nabavka zgrada 26.879,00 130.000,00 138.870,34 107 60.000,00 

821300 Nabavka opreme 34.845,33 431.310,00 343.994,90 80 616.500,00 

821310 Kancelarijska oprema 26.681,85 24.100,00 17.309,95 72 73.500,00 

821311 Namještaj  3.495,00 4.000,00 3.825,00 96 10.000,00 

821312 Kompjuterska oprema 23.186,85 20.100,00 13.484,95 67 63.500,00 

821313 Oprema za prenos podataka i glasa 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

821330 Oprema za obrazovanje i kulturu 1.345,58 2.010,00 2.373,04 118 1.000,00 

821331 Bibliotetske i školske knjige 1.345,58 2.010,00 2.373,04 118 1.000,00 

821340 Elektronska i fotografska oprema 0,00 0,00 0,00 0 12.000,00 

821341 Elektronska oprema 0,00 0,00 0,00 0 12.000,00 

821370 Fiksna oprema 2.973,90 5.200,00 3.806,81 73 7.000,00 

821372 Inventar 2.973,90 5.200,00 3.806,81 73 7.000,00 

821380 Specijalna oprema 3.844,00 400.000,00 320.505,10 80 523.000,00 

821383 Nabavka opreme za CZ  3.844,00 400.000,00 320.505,10 80 523.000,00 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 43.739,00 41.000,00 24.742,38 60 135.000,00 

821520 Osnivačka ulaganja 43.739,00 41.000,00 24.742,38 60 135.000,00 

821521 Studije izvodljivosti, projektne pripreme i 

projektiranja 43.739,00 41.000,00 24.742,38 60 135.000,00 

821521-1 Izrada projektne dokumentacije  34.239,00 35.000,00 24.742,38 71 120.000,00 

821521-2 Izrada projektnih priprema i projektiranja iz katastra  9.500,00 6.000,00 0,00 0 15.000,00 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 660.666,66 522.300,00 258.568,07 50 1.484.500,00 

821610 Rekonstrukcija 660.666,66 522.300,00 258.568,07 50 1.484.500,00 

821614 Rekonstrukcija zgrada 20.878,26    43.000,00    31.937,33    74 113.000,00    

821614-1 Rekonstrukcija zgrade 20.878,26 43.000,00 31.937,33 74 113.000,00 

821618 Rekonstrukcija objekata vezanih za vodovod, kanalizaciju 421.774,95 430.000,00 177.419,62 41 891.500,00 

821619 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja  218.013,45 49.300,00 49.211,12 100 480.000,00 

821619-1 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja  

(Izgradnja deponije Trešnjica) 7.153,00 0,00 0,00 0 20.000,00 

821619-2 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja 

(rekonstrukcija pomoćnih terena) 210.860,45 49.200,00 49.143,02 0 370.000,00 

821619-3 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja  

(Izgradnja spomen obilježlja Zaimu Imamoviću) 0,00 100,00 68,10 0 90.000,00 

823000 Izdaci za otplate dugova 275.796,74 577.300,00 591.980,47 103 605.500,00 

823111 Otplate dugova primljenih kroz državu 249.671,40 550.000,00 564.704,30 103 580.000,00 

823331 Otplate domaćim finansijskim institucijama 26.125,34 27.300,00 27.276,17 100 25.500,00 

 POKRIĆE OSTVARENOG DEFICITA 0,00 100.000,00 0,00 0 100.000,00 
 



 

         B
ro

j 4
 –

 stran
a 5

8
                                                                                                               2

3
. m

art 2
0

2
3

. 

 

II POSEBNI DIO 

 

Član 4. 
 

Rashodi I kapitali izdci u Budžetu Grada Goražda za 2023. Godinu raspoređuju se u posebnom djelu budžeta kako slijedi: 
 

ORG 

BR 
Funk 
cija 

Ekon. 
kod 

IZDACI I VRSTA RASHODA 
IZVRŠENJE 

01.01.-
31.12.2021.godine 

IZMJENE I 
DOPUNE 

BUDŽET ZA 
2022.GODINU 

IZVRŠENJE 
01.01.-

31.12.2022.godine 

INDEX 
% 

(7/6*100) 

BUDŽET ZA 
2023.godinu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

01   
SLUŽBA ZA STRUČNE POSLOVE 

GRADSKOG VIJEĆA 
     

 0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 60.587,97 62.500,00 62.430,15 100 99.000,00 

 0111 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje  14.853,30 15.400,00 15.304,85 99 24.000,00 

 0111 611132 Doprinosi za zdrastveno osiguranje 10.921,47 11.300,00 11.253,53 100 18.000,00 

 0111 611133 Doprinosi za zapošljavanje 1.310,46 1.360,00 1.350,43 99 2.200,00 

 0111 611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 920,70 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 611221 Naknade za topli obrok  6.912,00 9.270,00 8.445,65 91 13.290,00 

 0111 611224 Regres za godišnji odmor 1.880,00 2.000,00 2.000,00 100 2.950,00 

 0111 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 5.242,29 5.430,00 5.401,68 99 8.500,00 

 0111 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 3.494,91 3.630,00 3.601,18 99 5.700,00 

 0111 612113 Doprinosi za zapošljavanje 436,83 450,00 450,15 100 750,00 

 0111 613114 Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 0,00 0,00 0,00 0 300,00 

 0111 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 0,00 100,00 50,00 50 300,00 

 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 798,39 2.000,00 1.454,03 73 2.500,00 

 0111 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 956,30 700,00 249,29 36 2.500,00 

 0111 613611 Unajmljivanje prostora ili zgrada 1.345,50 2.000,00 1.906,50 0 2.000,00 

 0111 613912 Usluge štampanja (Službene novine Grada Goražde) 2.018,05 5.000,00 3.943,38   6.000,00 

 0111 613913 Usluge javnog informisanja i odnosa sa javnošću 6.306,30 7.000,00 5.793,90 83 8.000,00 

 0111 613914 Usluge reprezentacije 383,20 500,00 363,30 73 500,00 

 0111 613922 Usluge stručnog obrazovanja 0,00 0,00 0,00 0 1.000,00 

 0111 613974-1 Izdaci za komisije gradskog vijeća 17.634,24 12.000,00 10.929,60 91 12.000,00 

 0111 613974-2 Izdaci za gradsku izbornu komisiju 9.098,57 22.330,00 22.560,92 101 13.000,00 

 0111 613975 Izdaci za naknade skup.zas.( paušali) 206.066,70 236.350,00 232.421,51 98 250.000,00 

         
         



 

         2
3

. m
art 2

0
2
3
.                                                                                                               B

ro
j 4

 –
 stran

a 5
9

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 0111 613983 Posebna nak.na doh.za zaštitu od prir. i dr. nesreća 1.292,62 1.340,00 1.476,54 110 1.900,00 

 0111 613986 Doprinosi za zdrastveno osig. iz primitaka od druge 

samostalne dj. i povremenog samostalnog rada 10.777,31 11.140,00 12.310,38 111 12.000,00 

 
0111 613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge 

samostalne djelatnosti i povremenog sam. rada 16.166,97 16.700,00 18.466,50 111 17.500,00 

 0111 613988 Porez na doh.od dr.sam. dj.i povremenog sam. rada  25.866,45 26.730,00 29.546,26 111 27.500,00 

 0133 613991-6 Ostale usluge i dadžbine (gradska izborna komisija) 0,00 47.000,00 46.136,47 0 0,00 

 0161 614124 Transfer za izbore (gradska izborna komisija) 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

 0841 614323 Tekući transferi za parlamentarne političke partije 10.000,00 10.000,00 7.500,00 75 15.000,00 

 0111 821312 Kompjuterska oprema 0,00 1.500,00 0,00 0 2.000,00 

   UKUPNO 415.270,53    513.730,00 505.346,20 98 548.390,00 

   BROJ ZAPOSLENIH      

         

         

         

02   
STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE KABINETA 

GRADONAČELNIKA 
     

 0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 80.590,72 188.000,00 187.418,35 100 376.500,00 

 0111 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje  19.756,87 46.100,00 45.945,90 100 92.800,00 

 0111 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 14.527,24 33.900,00 33.783,75 100 68.300,00 

 0111 611133 Doprinosi za zapošljavanje 1.743,22 4.100,00 4.054,12 99 8.200,00 

 0111 611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 1.204,20 5.130,00 4.585,70 89 8.800,00 

 0111 611221 Naknade za topli obrok 7.983,00 31.680,00 28.314,00 89 69.100,00 

 0111 611224 Regres za godišnji odmor 1.880,00 12.000,00 12.000,00 100 15.340,00 

 0111 611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 0,00 44.250,00 52.623,95 0 6.000,00 

 0111 611227 Pomoć u slučaju smrti 0,00 15.000,00 19.545,00 0 20.000,00 

 0111 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 0,00 13.000,00 11.993,00 0 20.000,00 

 0111 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 6.972,99 16.300,00 16.216,13 99 32.800,00 

 0111 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 4.648,69 10.900,00 10.810,83 99 21.900,00 

 0111 612113 Doprinosi za zapošljavanje 581,08 1.360,00 1.351,36 99 2.800,00 

 0111 612219 Ostali doprinosi 0,00 4.600,00 4.433,41 0 2.000,00 

 0111 613114 Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 129,60 500,00 759,20 152 600,00 

 0111 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 238,10 1.300,00 1.475,00 113 1.500,00 

 0111 613121 Troškovi prevoza u inostranstvu javnim sredstvima 1.000,00 0,00 0,00 0 3.000,00 

 0112 613124 Troškovi smještaja za sl.putovanja u inostr. 0,00 0,00 485,52 0 3.000,00 

 0111 613125 Troškovi dnevnica u inostranstvu 481,00 2.250,00 3.580,50 159 5.000,00 

 0111 613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 0,00 600,00 672,45 0 500,00 
         



 

         B
ro

j 4
 –

 stran
a 6

0
                                                                                                               2

3
. m

art 2
0

2
3

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 0435 613211-1 Izdaci za električnu energiju-zgrada 0,00 30.000,00 29.619,83 0 35.000,00 

 0111 613212 Izdaci za centralno grijanje 0,00 30.000,00 34.985,93 0 40.000,00 

 0111 613311 Izdaci za telefon 0,00 7.000,00 5.342,81 0 8.000,00 

 0111 613312 Izdaci za internet 0,00 7.000,00 6.464,74 0 8.000,00 

 0111 613313 Izdaci za mobitel 0,00 7.000,00 6.376,81 0 8.000,00 

 0111 613314 Poštanske usluge 0,00 18.000,00 18.239,72 0 20.000,00 

 0111 613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 0,00 11.800,00 10.549,12 0 13.000,00 

 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 184,76 900,00 378,36 42 1.500,00 

 0111 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 295,89 400,00 89,43 22 1.000,00 

 0111 613416 Sitan inventar 0,00 2.920,00 2.913,30 0 1.000,00 

 0111 613418 Auto gume 0,00 0,00 0,00 0 4.000,00 

 0111 613419 Izdaci za ostali administrativni materijal 0,00 400,00 456,30 0 500,00 

 0111 613481 Izdaci za odjeću, uniforme i platno 0,00 250,00 250,00 0 5.000,00 

 0111 613484 Materijal za čišćenje 0,00 4.800,00 2.575,85 0 5.000,00 

 0111 613511 Benzin  0,00 1.300,00 1.506,46 0 2.000,00 

 0111 613512 Dizel 0,00 22.000,00 21.818,62 0 25.000,00 

 0111 613523 Registracija motornih vozila 0,00 1.100,00 828,89 0 1.200,00 

 0111 613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 0,00 2.000,00 1.413,46 0 2.000,00 

 0111 613721 Usluge popravke i održavanja zgrada 0,00 3.500,00 3.983,69 0 6.000,00 

 0111 613722 Usluge popravke i održavanja opreme 0,00 13.000,00 15.476,10 0 15.000,00 

 0111 613723 Usluge popravka i održavanja vozila 0,00 12.000,00 11.743,61 0 10.000,00 

 0111 613811 Osiguranje imovine 0,00 900,00 892,56 0 950,00 

 0111 613813 Osiguranje vozila 0,00 4.000,00 2.687,95 0 3.500,00 

 0111 613814 Osiguranje zaposlenih - kolektivno životno 0,00 2.600,00 2.755,92 0 3.500,00 

 0111 613913 Usluge javnog informisanja i odnosa sa javnošću 0,00 11.000,00 10.730,75 0 12.000,00 

 0111 613914 Usluge reprezentacije 15.850,36 32.500,00 40.917,73 126 20.000,00 

 0111 613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 0,00 9.000,00 8.609,63 0 10.000,00 

 0111 613919 Ostali izdaci za informisanje 0,00 13.600,00 12.583,34 0 14.000,00 

 0111 613991-2 
Izdaci za članstvo u Savezu općina i gradova 

FBiH 0,00 4.800,00 4.800,00 0 4.800,00 

 0133 613991-6 Ostale usluge i dadžbine 27.097,82 84.000,00 95.105,27 113 50.000,00 

 0473 614126 Transfer za razvoj turizma 3.500,00 5.000,00 3.564,45 0 10.000,00 

 0841 614329-2 

Ostali transferi (Obrtnička komora,privredna 

komora,udruženja poslodavaca,udruženje 

stari zanati isl.) 0,00 0,00 0,00 0 20.000,00 

 0841 614329-4 Ostali transferi (Realizacija projekata) 0,00 153.200,00 122.636,06 0 0,00 
         



 

         2
3
. m

art 2
0
2
3
.                                                                                                             B

ro
j 4

 –
 stran

a 6
1

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 0111 821311 Nabavka namještaja 0,00 1.000,00 1.000,00 0 1.000,00 

 0111 821312 Kompjuterska oprema 0,00 1.500,00 589,00 0 3.000,00 

 0111 821341 Elektronska oprema 0,00 0,00 0,00 0 12.000,00 

 0111 821372 Inventar 0,00 2.000,00 1.784,90 0 1.000,00 

 0111 821614-1 Rekonstrukcija zgrade 0,00 30.000,00 31.937,33 0 50.000,00 

 0161 699998 Tekuće rezerve 0,00 5.000,00 0,00 0 5.000,00 

   UKUPNO 188.665,54    966.440,00 955.656,09 99 1.190.090,00 

   BROJ ZAPOSLENIH:  4   26 

         

         

03   SLUŽBA ZA PRIVREDU I FINANSIJE      

 0112 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 186.208,47 195.000,00 193.356,55 99 228.000,00 

 0112 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje  45.649,20 48.000,00 47.401,56 99 56.000,00 

 0112 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 33.565,38 35.400,00 34.854,12 98 41.100,00 

 0112 611133 Doprinosi za zapošljavanje 4.027,88 4.300,00 4.182,54 97 5.100,00 

 0112 611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 1.376,10 1.480,00 1.417,90 96 1.620,00 

 0112 611221 Naknade za topli obrok 23.004,00 26.950,00 25.726,80 95 31.880,00 

 0112 611224 Regres za godišnji odmor 5.640,00 6.000,00 6.000,00 100 7.080,00 

 0112 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 16.111,55 16.900,00 16.730,08 99 19.900,00 

 0112 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 10.741,03 11.300,00 11.153,30 99 13.200,00 

 0112 612113 Doprinosi za zapošljavanje 1.342,61 1.500,00 1.394,22 93 1.700,00 

 0112 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 199,46 100,00 110,00 110 300,00 

 0112 613411 Izdaci za obrasce i papir 2.591,72 2.600,00 2.597,58 100 2.800,00 

 0112 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 1.235,19 1.200,00 880,76 73 1.500,00 

 0112 613416 Sitan inventar 23,50 200,00 75,00 38 500,00 

 0112 613721 Usluge popravke i održavanja zgrada 1.509,30 3.500,00 2.588,41 74 5.000,00 

 0491 613821 Izdaci bankarskih usluga 3.016,74 11.000,00 11.200,62 102 6.000,00 

 0112 613922 Usluge stručnog obrazovanja 560,00 1.000,00 560,00 56 1.000,00 

 0112 613931 Izdaci računovodstvenih i revizorskih usluga 773,42 800,00 400,80 50 1.000,00 

 0161 613951 Usluge ispitivanja okoline 0,00 0,00 0,00 0 3.000,00 

 0112 613961 Zatezne kamate 573,59 0,00 0,00 0 0,00 

 0841 614329-2 
Ostali transferi (Obrtnička komora,privredna 

komora,udruženja poslodavaca,udruženje 

stari zanati isl.) 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

 0411 614819-3 Transfer JP Veterinarska stanica Goražde 5.000,00 10.000,00 10.000,00 100 20.000,00 

         



 

         B
ro

j 4
 –

 stran
a 6

2
                                                                                                               2

3
. m

art 2
0

2
3

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 0421 614515 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji 15.000,00 100.000,00 79.050,00 79 65.000,00 

 0491 614811 
Naknada za povrat više ili pogrešno 

uplaćenih sredstava 16.147,06 25.000,00 23.621,52 94 40.000,00 

 0171 616219 
Kamate na pozajmice od drugih stranih 

pozajmljivača (Saudijski fond) 173.654,27 195.000,00 195.298,59 0 200.000,00 

 0112 821311 Nabavka namještaja 0,00 1.000,00 1.000,00 0 1.000,00 

 0112 821312 Kompjuterska oprema 1.075,23 1.500,00 999,00 67 3.000,00 

 0171 823111 Otplate dugova primljenih kroz državu 249.671,40 550.000,00 564.704,30 0 580.000,00 

   UKUPNO 798.697,10    1.249.730,00 1.235.303,65 99 1.335.680,00 

   BROJ ZAPOSLENIH:      

         

         

04   

SLUŽBA ZA URBANIZAM, 

PROSTORNO UREĐENJE I 

KOMUNALNE POSLOVE 

     

 0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 280.998,09 236.000,00 232.258,84 98 253.000,00 

 0111 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje  68.886,94 58.500,00 56.938,54 97 62.000,00 

 0111 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 50.652,13 42.800,00 41.866,59 98 45.500,00 

 0111 611133 Doprinosi za zapošljavanje 6.078,12 5.200,00 5.024,03 97 5.500,00 

 0111 611211 Naknade za prijevoz sa posla i na posao 3.206,70 1.865,00 1.770,10 95 950,00 

 0111 611221 Naknade za topli obrok 35.622,00 30.530,00 27.493,40 90 52.800,00 

 0111 611224 Regres za godišnji odmor 8.930,00 6.000,00 6.000,00 100 11.800,00 

 0111 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 24.313,20 20.800,00 20.095,99 97 22.200,00 

 0111 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 16.208,68 13.800,00 13.397,28 97 14.800,00 

 0111 612113 Doprinosi za zapošljavanje 2.026,16 1.800,00 1.674,71 93 1.900,00 

 0111 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 141,50 300,00 210,00 70 400,00 

 0435 613211-2 Izdaci za električnu energiju - javna rasvjeta 237.021,11 240.000,00 238.200,82 99 240.000,00 

 0161 613324 Izdaci za usluge održavanja čistoće 

(zajednička komunalna potrošnja) 171.246,88 180.000,00 179.972,89 100 200.000,00 

 0161 613329 Ostale komunalne usluge 15.451,39 35.500,00 35.902,94 101 27.000,00 

 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 1.094,49 1.400,00 1.393,62 100 1.500,00 

 0111 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 809,37 800,00 449,10 56 1.000,00 

 0111 613612 Unajmljivanje stanova (alternativni smještaj) 2.697,61 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613721 Usluge popravke i održavanja zgrada 10.743,94 0,00 0,00 0 0,00 

 0451 613724-1 Redovno održavanje cesta (zimsko i ljetno) 182.648,30 200.000,00 151.599,38 0 180.000,00 

 0451 613724-3 Ostale popravke i održavanje puteva 36.203,97 635.000,00 679.563,37 0 210.000,00 
 0641 613726 Usluge za održavanje ulične rasvjete 0,00 15.000,00 20.122,91 0 121.000,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 2
3
. m

art 2
0
2
3
.                                                                                                             B

ro
j 4

 –
 stran

a 6
3

 

 0661 613727-1 Uređenje grada i prigradskih naselja 65.195,43 110.000,00 56.352,71 51 110.000,00 

 0661 613727-2 Uređenje građevin. zemljišta i javnih površina 31.978,23 343.000,00 288.260,53 84 215.000,00 

 
0661 613727-3 Ostale usluge opravke i održavanja 

(uređenje gradskog groblja) 0,00 5.000,00 2.168,86 0 36.000,00 

 0811 613727-5 Uređenje sportskih terena 0,00 83.000,00 49.491,26 0 0,00 

 0161 613915 Ostale stručne usluge 4.391,91 5.000,00 4.172,59 83 7.000,00 

 
0161 613974-3 Izdaci za stručne komisije 

(vještačenja,procjena nekretnina) 23.141,04 15.000,00 21.280,09 142 15.000,00 

 
0161 613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 147,11 110,00 118,28 108 150,00 

 

0161 613986 Doprinosi za zdrastveno osiguranje iz 

primitaka od druge samostalne djelatnosti i 

povremenog samostalnog rada 1.225,98 930,00 985,23 106 950,00 

 0161 613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge samostalne 

djelatnosti i povremenog samostalnog rada 1.838,99 1.390,00 1.477,77 106 1.400,00 

 
0161 613988 Porez na dohodak od druge samostalne 

djelatnosti i povremenog samostalnog rada  2.942,29 2.230,00 2.364,43 106 2.250,00 

 0161 613991-5 Izdaci za azil za pse  125.998,62 145.600,00 145.455,84 100 

 0161 614233 Izdaci za raseljena lica 6.314,30 0,00 0,00 0 0,00 

 0411 614819-2 Transfer JKP 6.Mart Goražde 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100 200.000,00 

 0661 615411 Kapitalni transferi javnim preduzećima 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

 
0171 616331 Kamate na pozajmice od domaćih 

finansijskih institucija 2.717,66 1.600,00 1.683,14 105 1.200,00 

 0111 821111 Nabavka zemljišta 171.232,22 20.000,00 20.957,48 105 90.000,00 

 0611 821211 Nabavka zgrada  26.879,00 130.000,00 138.870,34 0 30.000,00 

 0111 821311 Nabavka namještaja 205,00 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 821312 Kompjuterska oprema  0,00 7.600,00 6.188,13 81 2.000,00 

 0161 821521-1 Izrada projektne dokumentacije 34.239,00 35.000,00 24.742,38 71 80.000,00 

 
0631 821618 Rekonstrukcija objekata vezanih za 

vodovod i kanalizaciju 421.774,95 430.000,00 177.419,62 0 590.000,00 

 
0661 821619-1 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja 

(Izgradnja deponije Trešnjica) 7.153,00 0,00 0,00 0 20.000,00 

 
0661 821619-3 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja (Izgradnja 

spomen obilježlja Zaimu Imamoviću) 0,00 100,00 68,10 0 0,00 

 0171 823331 Otplate domaćim finansijskim institucijama 26.125,34 27.300,00 27.276,17 0 25.500,00 

 0811 613727-5 Uređenje sportskih terena 0,00 83.000,00 49.491,26 0 0,00 

   UKUPNO 2.118.480,65 3.098.155,00 2.693.267,46 87 3.045.800,00 

   BROJ ZAPOSLENIH:  20   20 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 B
ro

j 4
 –

 stran
a 6

4
                                                                                                               2

3
. m

art 2
0

2
3

. 

05 

  

SLUŽBA ZA BORAČKO-INVALIDSKU 

ZAŠTITU, SOCIJALNO STAMBENA 

PITANJA, IZBJEGLICE I RASELJENA 

LICA 

     

 0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 91.749,04 121.700,00 108.615,95 89 119.000,00 

 0111 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje  22.492,44 30.000,00 26.627,26 89 29.300,00 

 0111 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 16.538,47 22.000,00 19.578,89 89 21.600,00 

 0111 611133 Doprinosi za zapošljavanje 1.984,67 2.800,00 2.349,39 84 2.700,00 

 0111 611211 Naknade za prijevoz sa posla i na posao 1.082,25 1.980,00 1.336,20 67 2.200,00 

 0111 611221 Naknade za topli obrok 11.322,00 16.890,00 14.500,35 86 21.250,00 

 0111 611224 Regres za godišnji odmor 3.290,00 5.000,00 5.000,00 100 4.720,00 

 0111 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 7.938,49 10.600,00 9.397,87 89 10.500,00 

 0111 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 5.292,31 7.100,00 6.265,21 88 7.000,00 

 0111 612113 Doprinosi za zapošljavanje 661,62 950,00 783,17 82 1.000,00 

 0111 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 272,50 200,00 97,50 49 500,00 

 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 299,76 500,00 493,48 99 1.000,00 

 0111 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 47,78 200,00 81,93 41 1.000,00 

 0111 613612 Unajmljivanje stanova (alternativni smještaj) 0,00 20.000,00 4.305,00 0 30.000,00 

 0111 613721 Usluge popravke i održavanja zgrada 0,00 25.000,00 24.370,42 0 30.000,00 

 0133 613991-6 Ostale usluge i dadžbine 0,00 0,00 0,00 0 5.000,00 

 1041 614231 Beneficije za socijalnu zaštitu 62.827,26 95.000,00 94.898,00 100 98.000,00 

 0161 614233 Izdaci za raseljena lica 0,00 3.000,00 1.589,59 0 5.000,00 

 1091 614321 Tekući transfer za boračku populaciju 14.900,00 40.000,00 39.952,48 0 50.000,00 

 0611 615311 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 0,00 0,00 0,00 0 25.000,00 

 0611 821211 Nabavka zgrada  0,00 0,00 0,00 0 30.000,00 

 0111 821312 Kompjuterska oprema 0,00 1.500,00 0,00 0 1.500,00 

   UKUPNO 240.698,59    404.420,00 360.242,69 89 496.270,00 

   BROJ ZAPOSLENIH:  6   8 

         

         

06 
  

SLUŽBA ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU      

 0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 499.213,70 390.800,00 382.059,67 98 283.000,00 

 0111 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje  122.382,73 95.900,00 93.662,39 98 70.000,00 

 0111 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 89.987,17 70.700,00 68.869,46 97 51.300,00 

 0111 611133 Doprinosi za zapošljavanje 10.798,48 8.600,00 8.264,28 96 6.200,00 

 0111 611211 Naknade za prijevoz sa posla i na posao 12.213,00 9.190,00 9.022,25 98 8.450,00 

 0111 611221 Naknade za topli obrok 79.938,00 66.060,00 61.964,60 94 47.820,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 2
3
. m

art 2
0
2
3
.                                                                                                            B

ro
j 4

 –
 stran

a 6
5

 

 0111 611224 Regres za godišnji odmor 19.740,00 10.000,00 10.000,00 100 10.620,00 

 0111 611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 8.661,60 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 611227 Pomoć u slučaju smrti 32.553,00 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 995,00 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 43.194,06 33.900,00 33.057,36 98 24.700,00 

 0111 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 28.795,90 22.800,00 22.038,17 97 16.500,00 

 0111 612113 Doprinosi za zapošljavanje 3.599,45 3.000,00 2.754,72 92 2.100,00 

 0111 612219 Ostali doprinosi  4.651,87 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613115 Troškovi dnevnica u zemlji  1.102,50 200,00 250,00 125 500,00 

 0111 613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 209,50 0,00 0,00 0 0,00 

 0435 613211-1 Izdaci za električnu energiju-zgrada 27.395,27 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613212 Izdaci za centralno grijanje 29.445,28 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613311 Izdaci za telefon 6.797,62 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613312 Izdaci za internet 5.731,69 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613313 Izdaci za mobitel 6.812,39 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613314 Poštanske usluge 15.106,93 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 11.050,78 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 1.452,79 1.500,00 1.499,41 100 2.000,00 

 0111 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 823,75 700,00 494,03 71 500,00 

 0111 613413 Izdaci za obrazovanje kadrova 1.869,00 2.500,00 2.132,80 85 2.000,00 

 0111 613416 Sitan inventar 200,00 100,00 73,70 74 200,00 

 0111 613418 Auto gume 0,00 1.500,00 1.500,00 100 0,00 

 0111 613419 Izdaci za ostali administrativni materijal 306,64 300,00 169,05 56 300,00 

 0111 613481 Izdaci za odjeću, uniforme i platno 0,00 3.000,00 0,00 0 3.000,00 

 0111 613484 Materijal za čišćenje 3.868,71 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613488 Matične knjige i obrasci 5.709,92 9.500,00 9.936,49 105 13.000,00 

 0111 613511 Benzin  854,78 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613512 Dizel 5.795,30 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613523 Registracija motornih vozila 1.030,39 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 4.623,30 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613721 Usluge popravke i održavanja zgrada 3.865,67 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613722 Usluge popravke i održavanja opreme 13.533,40 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613723 Usluge popravka i održavanja vozila 9.514,73 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613811 Osiguranje imovine 798,50 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613813 Osiguranje vozila 3.968,28 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613814 Osiguranje zaposlenih - kolektivno životno 2.396,42 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613913 Usluge javnog informisanja i odnosa sa javnošću 10.117,00 0,00 0,00 0 0,00 



 
         B

ro
j 4

 –
 stran

a 6
6

                                                                                                            2
3
. m

art 2
0

2
3

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 0111 613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 6.456,59 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613919 Ostali izdaci za informisanje 12.135,38 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 613922 Usluge stručnog obrazovanja 217,00 2.500,00 2.440,00 98 2.500,00 

 0111 613924 Izdaci za stručne ispite 1.220,00 2.000,00 305,00 15 3.000,00 

 0111 613973 Izdaci za volontreski rad 9.786,60 26.600,00 26.830,82 0 20.000,00 

 0133 613991-2 Izdaci za članstvo u Savezu općina i gradova FBiH 4.800,00 0,00 0,00 0 0,00 

 0133 613991-3 Obilježavanje državnih praznika i drugih 

značajnih datuma 14.518,00 14.000,00 13.708,60 98 14.000,00 

 0133 613991-6 Ostale usluge i dadžbine 22.026,40 4.000,00 2.777,12 69 5.000,00 

 0811 614122-2 Transfer za projekte iz sporta 39.700,00 141.000,00 160.499,99 114 75.000,00 

 0981 614125 Transfer za obrazovanje 0,00 0,00 0,00 0 21.000,00 

 0133 614175-1 Transfer JU Dom Zdravlja Goražde 10.000,00 25.000,00 23.528,00 94 30.000,00 

 0981 614234 Isplata stipendija 25.000,00 25.000,00 21.069,00 84 12.000,00 

 0841 614239-1 Transfer za finansiranje projekata pojedinaca 700,00 1.000,00 1.000,00 0 1.000,00 

 0841 614311-1 Transfer Crveni križ Goražde 9.600,00 12.000,00 10.800,00 90 15.000,00 

 0841 614311-2 Transfer Merhamet Goražde 9.600,00 10.000,00 9.600,00 96 12.000,00 

 0841 614311-3 Transfer Memorijalni Centar Potočari 0,00 2.000,00 1.000,00 0 2.000,00 

 0841 614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama 7.304,00 20.000,00 14.739,52 74 20.000,00 

 0841 614324-1 Udruženja koja okupljaju građane sa 

posebnim potrebama 15.560,50 25.000,00 22.560,00 90 25.000,00 

 0841 614324-2 Udruženje penzionera Goražde 9.800,00 15.000,00 13.200,00 88 20.000,00 

 0841 614324-3 Transfer za projekte udruženja mladih 14.916,00 15.000,00 13.801,14 92 20.000,00 

 0841 614324-4 Transfer za sufinansiranje projekata udruženja 13.274,10 12.500,00 12.500,00 100 10.000,00 

 0841 614329-2 Ostali transferi (Obrtnička komora,privredna 

komora,udruženja poslodavaca,udruženje stari 

zanati isl.) 8.500,00 15.000,00 15.000,00 100 0,00 

 0841 614329-4 Ostali transferi (Realizacija projekata) 0,00 0,00 0,00 0 40.000,00 

 0111 821311 Namještaj 0,00 1.000,00 1.000,00 0 1.000,00 

 0111 821312 Kompjutorska oprema 4.945,01 1.000,00 849,00 85 2.000,00 

 0111 821372 Inventar 289,97 200,00 182,91 91 500,00 

 0111 821614-1 Rekonstrukcija zgrade 7.690,28 0,00 0,00 0 0,00 

 0811 821619-2 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja 

(rekonstrukcija pomoćnih terena) 210.860,45 49.200,00 49.143,02 0 0,00 

   UKUPNO 1.590.004,78    1.149.250,00 1.124.282,50 98 893.190,00 

   BROJ ZAPOSLENIH:  42   18 

         



 

         2
3

. m
art 2

0
2
3
.                                                                                                               B

ro
j 4

 –
 stran

a 6
7

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

07   SLUŽBA ZA GEODETSKE, 

IMOVINSKO PRAVNE POSLOVE I 

KATASTAR NEKRETNINA 

     

 0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 153.215,57 143.900,00 138.736,36 96 164.000,00 

 0111 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje  37.561,07 35.600,00 34.011,36 96 40.500,00 

 0111 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 27.618,43 26.000,00 25.008,30 96 29.800,00 

 0111 611133 Doprinosi za zapošljavanje 3.314,37 3.300,00 3.001,03 91 3.700,00 

 0111 611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 1.914,75 2.090,00 2.117,75 101 2.310,00 

 0111 611221 Naknade za topli obrok 19.053,00 21.440,00 19.613,50 91 26.570,00 

 0111 611224 Regres za godišnji odmor 5.170,00 5.000,00 5.000,00 100 5.900,00 

 0111 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 13.256,85 12.600,00 12.004,06 95 14.300,00 

 0111 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 8.837,83 8.500,00 8.002,61 94 9.600,00 

 0111 612113 Doprinosi za zapošljavanje 1.104,82 1.100,00 1.000,40 91 1.250,00 

 0111 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 25,00 100,00 100,00 100 500,00 

 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 598,46 600,00 587,97 98 2.000,00 

 0111 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 2.049,35 500,00 200,09 40 5.000,00 

 0111 613416 Sitan inventar 0,00 2.000,00 0,00 0 1.000,00 

 0111 613722 Usluge popravka i održavanja opreme 3.164,30 9.000,00 2.317,30 26 4.000,00 

 0111 613922 Usluge stručnog obrazovanja 0,00 500,00 0,00 0 1.000,00 

 0111 613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge 2.722,50 7.000,00 0,00 0 5.000,00 

 0161 613974-3 Izdaci za stručne komisije 24,34 5.000,00 2.950,00 59 10.000,00 

 0161 613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 0,14 70,00 13,61 19 100,00 

 0161 613986 Doprinosi za zdrastveno osiguranje iz 

primitaka od druge samostalne djelatnosti i 

povremenog samostalnog rada 1,13 250,00 113,43 45 250,00 

 0161 613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge samostalne 

djelatnosti i povremenog samostalnog rada 1,69 450,00 170,14 38 450,00 

 0161 613988 Porez na dohodak od druge samostalne 

djelatnosti i povremenog samostalnog rada  2,70 700,00 272,23 39 700,00 

 0111 821111 Nabavka zemljišta 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 821312 Kompjuterska oprema 579,15 3.000,00 2.348,00 78 27.000,00 

 0661 821521-2 Izrada projektnih priprema i projektiranja  

iz katastra 9.500,00 6.000,00 0,00 0 15.000,00 

   UKUPNO 289.715,45    294.700,00 257.568,14 87 369.930,00 

   BROJ ZAPOSLENIH:  11   10 

         



 

         B
ro

j 4
 –

 stran
a 6

8
                                                                                                               2

3
. m

art 2
0

2
3

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

09   SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU I 

MJESNE ZAJEDNICE 

     

 0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 303.563,50 304.000,00 304.854,03 100 365.000,00 

 0111 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje  74.419,07 75.000,00 74.735,28 100 90.000,00 

 0111 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 54.719,64 55.000,00 54.952,38 100 66.200,00 

 0111 611133 Doprinosi za zapošljavanje 6.566,45 6.800,00 6.594,26 97 8.000,00 

 0111 611211 Naknade za prijevoz sa posla i na posao 2.970,00 4.105,00 4.224,40 103 5.300,00 

 0111 611221 Naknade za topli obrok 44.442,00 49.540,00 49.214,50 99 55.790,00 

 0111 611224 Regres za godišnji odmor 10.340,00 10.500,00 10.500,00 100 12.390,00 

 0111 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 26.265,55 27.400,00 26.377,13 96 31.800,00 

 0111 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 17.510,07 17.800,00 17.584,64 99 21.200,00 

 0111 612113 Doprinosi za zapošljavanje 2.188,81 2.400,00 2.198,12 92 2.700,00 

 0111 612114 Doprinosi za beneficirani radni staž 10.357,59 10.400,00 10.233,01 98 13.750,00 

 0111 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 100,00 200,00 220,00 110 500,00 

 0435 613211-1 Izdaci za električnu energiju-zgrada 1.753,77 2.400,00 2.625,76 109 2.000,00 

 0111 613311 Izdaci za telefon 542,80 500,00 334,04 67 1.000,00 

 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 597,97 1.000,00 779,11 78 600,00 

 0111 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 698,09 700,00 545,77 78 700,00 

 0111 613416 Sitan inventar 0,00 350,00 0,00 0 500,00 

 0111 613418 Auto gume 0,00 1.500,00 1.609,93 107 3.000,00 

 0321 613481 Izdaci za odjeću, uniforme i platno  3.899,77 7.010,00 7.007,25 0 1.000,00 

 0111 613484 Materijal za čišćenje 398,22 400,00 387,26 97 400,00 

 0321 613487 Poseban materijal za potrebe civilne zaštite 1.612,50 11.320,00 4.621,92 41 10.000,00 

 0111 613511 Benzin 1.772,13 3.000,00 2.024,39 67 2.000,00 

 0111 613512 Dizel 3.248,58 6.000,00 5.643,69 94 3.000,00 

 0111 613513 Motorno ulje 0,00 500,00 0,00 0 500,00 

 0111 613523 Registracija vozila 2.582,12 3.200,00 3.187,64 100 3.300,00 

 0111 613721 Usluge popravke i održavanja zgrada 4.805,22 300,00 276,35 92 900,00 

 0111 613723 Usluge popravka i održavanja vozila 5.023,76 4.500,00 4.928,44 110 5.500,00 

 0111 613813 Osiguranje vozila 2.535,00 2.800,00 2.941,98 105 3.150,00 

 0111 613814 Osiguranje zaposlenih 1.024,92 2.500,00 1.365,12 55 1.600,00 

 0111 613924 Izdaci za stručne ispite 819,00 600,00 0,00 0 600,00 

 0111 613941 Primarna opća zdravstvena djelatnost 

(Sistemski pregled pripadnika Profesionalne 

vatrogasne jedinice) 1.480,00 0,00 0,00 0 2.500,00 

 0321 613974-4 Izdaci za gradski štab CZ 7.476,75 15.680,00 3.651,00 23 20.000,00 
         



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 2
3
. m

art 2
0
2
3
.                                                                                                           B

ro
j 4

 –
 stran

a 6
9

 

 0161 613976 Ostali izdaci za druge samostalne djelatnosti  

i povremenog samostalnog rada  

(za pred.savjeta MZ) 

38.932,80 40.800,00 38.932,80 95 40.800,00 

 0161,  

0321 

613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 

223,59 250,00 226,94 91 250,00 

 0161,   

0321 

613986 Doprinosi za zdrastveno osiguranje iz 

primitaka od druge samostalne djelatnosti  

i povremenog samostalnog rada 

1.865,58 2.110,00 1.892,93 90 2.110,00 

 0161,  

0321 

613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge 

samostalne djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada 

2.799,57 3.180,00 2.840,45 89 3.180,00 

 0161,   

0321 

613988 Porez na dohodak od druge samostalne 

djelatnosti i povremenog samostalnog rada  

4.476,51 5.080,00 4.541,96 89 5.080,00 

 0321 613991-1 Izdaci za provođenje preventivnih mjera 

zaštite i spašavanja 

16.106,56 55.580,00 18.781,55 34 50.000,00 

 0111 613991-6 Ostale usluge i dadžbine 4.808,86 197.000,00 193.067,22 98 6.000,00 

 0133 613991-15 Izdaci za MZ 19.415,23 40.000,00 31.898,74 80 40.000,00 

 0321 614241-1 Transfer za posebne namjene  

( iz namjenskih sredstava CZ) 

14.260,08 50.000,00 36.540,26 73 60.000,00 

 0361 614329-3 Transfer za deminiranje 0,00 0,00 0,00 0 5.000,00 

 0491 614811 Naknada za povrat više ili pogrešno 

uplaćenih sredstava 

0,00 50,00 46,70 0 0,00 

 0611 821211 Nabavka zgrada 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

 0111 821311 Namještaj 3.290,00 0,00 0,00  1.000.00 

 0111 821312 Kompjutorska oprema 15.109,96 0,00 0,00 0 1.000.00 

 0321 821383 Nabavka opreme za CZ 3.844,00 400.000,00 320.505,10 80 523.000,00 

   UKUPNO 718.846,02    1.421.455,00 1.252.892,05 88 1.472.300,00 

   BROJ ZAPOSLENIH:  22   21 

         

         

   GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO      

 0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 38.607,00 39.200,00 38.981,96 99 46.000,00 

 0111 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje  9.464,52 9.700,00 9.556,48 99 11.400,00 

 0111 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 6.959,16 7.100,00 7.026,80 99 8.400,00 

 0111 611133 Doprinosi za zapošljavanje 835,08 900,00 843,23 94 1.000,00 

 0111 611221 Naknade za topli obrok 3.978,00 4.760,00 4.376,40 92 5.320,00 

 0111 611224 Regres za godišnji odmor 940,00 1.000,00 1.000,00 100 1.180,00 
 



         B
ro

j 4
 –

 stran
a 7

0
                                                                                                                 2

3
. m

art 2
0

2
3
. 

         

         

         

         

         

         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 0111 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko 

osiguranje 3.340,44 3.500,00 3.372,89 96 4.000,00 

 0111 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 2.226,96 2.400,00 2.248,58 94 2.700,00 

 0111 612113 Doprinosi za zapošljavanje 278,40 320,00 281,05 88 350,00 

 0111 613114 Troškovi smještaja za službena putovanja u 

zemlji 325,00 500,00 304,00 61 1.000,00 

 0111 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 47,50 500,00 60,00 12 1.000,00 

 0111 613124 Troškovi smještaja za sl.putovanja u inostr. 0,00 500,00 0,00 0 1.000,00 

 0111 613125 Troškovi dnevnica u inos. 0,00 500,00 0,00 0 1.000,00 

 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 159,92 500,00 510,53 102 1.000,00 

 0111 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 78,30 300,00 22,51 8 1.000,00 

 0111 613416 Sitan inventar 0,00 500,00 0,00 0 1.000,00 

 0111 613913 Usluge javnog informisanja i odnosa sa 

javnošću 0,00 500,00 0,00 0 500,00 

 0111 613914 Usluge reprezentacije 328,90 500,00 153,40 31 500,00 

 0111 613922 Usluge stručnog obrazovanja 0,00 500,00 0,00 0 500,00 

 0161 614817 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o 

izvršenju 8.439,72 40.000,00 19.345,28 48 20.000,00 

 0111 821312 Kompjuterska oprema 0,00 1.000,00 0,00 0 2.000,00 

   UKUPNO 76.008,90    114.680,00 88.083,11 77 110.850,00 

   BROJ ZAPOSLENIH:  2   2 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



 
 

O
R

G
. 

B
R

O
J

 

F
U

N
K

C
IJ

A
 

Ekon. 

kod 
IZDACI I VRSTA RASHODA 

IZVRŠE- 

NJE ZA  

01.01.-

31.12.2021. 

GODINE  

 

IZMJENE I 

DOPUNE 

BUDŽET 

ZA 2022. 

GODINU 

(9+10) 

Finan. iz 

budžeta 

Finan. iz 

vlastitih 

sredstava 

IZVRŠENJE  

01.01.-

31.12.2022. 

GODINU 

INDEX 

 % 

(9/6*100) 

BUDŽET ZA 

2023.GODINU 

(12+13) 

Finan. iz 

budžeta 

Finan. iz 

vlastitih 

sredstava 

  2
3
. m

art 2
0
2
3
.                                                                                                         B

ro
j 4

 –
 stran

a 7
1

                                                                         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

11   JU CENTAR  

ZA KULTURU 

         

 0821 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju 

doprinosa 251.926,01 258.000,00 258.000,00  257.220,84    100 231.000,00 231.000,00  
 0821 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko 

osiguranje  61.471,81 63.000,00 63.000,00  62.765,01    100 58.000,00 58.000,00  
 0821 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 45.199,84 46.400,00 46.400,00  46.150,48    99 42.500,00 42.500,00  
 0821 611133 Doprinosi za zapošljavanje 5.424,12 5.610,00 5.610,00  5.538,14    99 5.120,00 5.120,00  
 0821 611211 Naknade za prijevoz sa posla i na posao 1.883,59 2.000,00  2.000,00 2.788,20 139 2.000,00  2.000,00 
 0821 611221 Naknade za topli obrok 42.867,00 54.200,00 49.520,00 4.680,00 47.090,55 87 46.000,00 46.000,00 0,00 
 0821 611224 Regres za godišnji odmor 9.870,00 10.000,00  10.000,00 10.000,00 100 11.210,00  11.210,00 
 0821 611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 0,00 0,00  0,00 0,00 0 10.000,00  10.000,00 
 0821 611227 Pmoć u slučaju smrti 1.902,00 4.000,00  4.000,00 3.996,00 100 2.000,00  2.000,00 

 0821 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko 
osiguranje 21.695,82 22.220,00 22.220,00  22.152,29 100 20.700,00 20.700,00  

 0821 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 14.464,02 14.870,00 14.870,00  14.768,00 99 13.900,00 13.900,00  

 0821 612113 Doprinosi za zapošljavanje 1.807,85 1.850,00 1.850,00  1.846,01 100 1.850,00 1.850,00  

 0821 612219 Ostali doprinosi 0,00 0,00  0,00 0,00 0 300,00  300,00 

 0821 613111 Troškovi prijevoza u zemlji javnim 
sredstvima 25,00 50,00  50,00 8,00 16 200,00  200,00 

 0821 613114 Troškovi smještaja za službena 

putovanja u zemlji 0,00 0,00  0,00 0,00 0 100,00  100,00 

 0821 613115 Troškovi dnevnica u zemlji  279,90 400,00  400,00 366,00 92 400,00  400,00 

 0821 613211-1 Izdaci za električnu energiju-zgrada 20.373,55 19.500,00  19.500,00 21.735,20 111 22.000,00 15.000,00 7.000,00 

 0821 613212 Izdaci za cenralno grijanje 5.899,80 10.000,00  10.000,00 9.135,15 91 10.000,00  10.000,00 

 0821 613311 Izdaci za telefon 2.505,11 2.700,00  2.700,00 2.401,74 0 3.000,00  3.000,00 

 0821 613314 Poštanske usluge 621,72 500,00  500,00 383,81 77 600,00  600,00 

 0821 613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 5.565,78 6.000,00  6.000,00 5.122,30 85 6.000,00 3.000,00 3.000,00 

 0821 613411 Izdaci za obrasce i papir 1.002,31 1.000,00  1.000,00 999,55 100 1.200,00  1.200,00 

 0821 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 21,37 200,00  200,00 197,18 99 200,00  200,00 

 0821 613413 Izdaci za obrazovanje kadrova 0,00 0,00  0,00 0,00 0 200,00  200,00 

 0821 613416 Sitan inventar 15,00 400,00  400,00 39,24 10 500,00  500,00 

 0821 613419 Izdaci za ostali administrativni 

materijal 147,65 200,00  200,00 196,70 98 300,00  300,00 

 0821 613484 Materijal za čišćenje 428,92 500,00  500,00 370,18 74 700,00  700,00 

 0821 613511 Benzin 139,85 110,00  110,00 186,00 0 250,00  250,00 

 0821 613711 Materijal za popravak i održavanje 

zgrada 5.617,88 1.000,00  1.000,00 1.251,17 0 2.500,00  2.500,00 

 0821 613721 Usluge popravke i održavanja zgrada 1.071,50 150,00  150,00 118,28 79 500,00  500,00 

 0821 613722 Usluge popravke i održavanja opreme 2.011,73 2.000,00  2.000,00 1.913,97 96 2.000,00  2.000,00 
 



             B
ro

j 4
 –

 stran
a 7

2
                                                                                                                  2

3
. m

art 2
0

2
3
. 

 0821 613811 Osiguranje imovine 1.050,70 800,00  800,00 859,20 107 900,00  900,00 

 0821 613814 Osiguranje zaposlenih - kolektivno 

životno 0,00 700,00  700,00 684,00 98 700,00  700,00 

 0821 613912 Usluge štampanja (novine) 9.529,07 6.000,00  6.000,00 5.666,62 94 11.600,00  11.600,00 

 0821 613914 Usluge reprezentacije 200,15 200,00  200,00 103,00 52 400,00  400,00 

 0821 613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 0,00 100,00  100,00 0,00 0 300,00  300,00 

 0821 613919 Ostali izdaci za informisanje 0,00 0,00  0,00 0,00 0 200,00  200,00 

 0821 613922 Usluge stručnog obrazovanja 0,00 100,00  100,00 0,00 0 300,00  300,00 

 0821 613961 Zatezne kamate 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 100,00  100,00 

 0821 613974-5 Izdaci za rad komisija (upravni 
odbor,ugovori) 1.180,30 2.000,00  2.000,00 1.820,00 91 2.000,00  2.000,00 

 0821 613977 Izdaci za PDV-e 2.110,15 2.500,00  2.500,00 1.955,29 78 3.000,00  3.000,00 

 0821 613983 Posebna naknada na dohodak za 

zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 0,00 25,00  25,00 10,15 41 25,00  25,00 

 0821 613986 Doprinosi za zdrastveno osiguranje iz 

primitaka od druge samostalne djela-

tnosti i povremenog samostalnog rada 0,00 95,00  95,00 84,35 89 95,00  95,00 

 0821 613987 Doprinosi za PIO na primitke od 
druge samostalne djelatnosti i 

povremenog samostalnog rada 0,00 140,00  140,00 126,35 90 140,00  140,00 

 0821 613988 Porez na dohodak od druge 
samostalne djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada  0,00 230,00  230,00 202,30 88 230,00  230,00 

 0821 613991-6 Ostale usluge i dadžbine 10.338,34 5.000,00  5.000,00 4.902,26 98 10.000,00  10.000,00 

 0821 613991-7 Festival prijateljstva 24.542,33 94.000,00 61.000,00 33.000,00 99.246,61 106 40.000,00 0,00 40.000,00 

 0821 613991-8 Dani Isaka Samokovlije "Sunce nad 

Drinom" 797,59 2.500,00 1.500,00 1.000,00 1.296,22 52 1.000,00 0,00 1.000,00 

 0821 613991-9 Dječiji festival "Šta se pjesmom 

sanja" 8.162,72 7.000,00  7.000,00 9.140,16 131 8.000,00  8.000,00 

 0821 613991-10 Manifestacija "Aprilski dani kulture" 0,00 0,00  0,00 0,00 0 1.000,00  1.000,00 

 0821 613991-11 Drinske večeri poezije 1.418,03 1.500,00  1.500,00 1.908,75 127 2.000,00  2.000,00 

 0821 
613991-12 

Ansambl narodnih igara i pjesama 

CZK-Folklor 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 6.238,90 624 2.500,00 0,00 2.500,00 

 0821 613991-13 Pozorišne predstave 14.627,44 6.000,00 2.000,00 4.000,00 5.774,81 96 3.000,00 0,00 3.000,00 

 0821 613991-14 Muzeološke djelatnosti 521,79 5.000,00 1.000,00 4.000,00 6.158,70 123 7.500,00 5.000,00 2.500,00 

 0821 614817 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o 

izvršenju 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 4.000,00 0,00 4.000,00 

 0821 615311 Kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80.000,00 80.000,00 0,00 

 0821 821311 Namještaj   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 500,00 

 0821 821312 Kompjutorska oprema 1.477,50 0,00 0,00 0,00 1.012,82 0 3.000,00 0,00 3.000,00 

 0821 821313 Oprema za prenos podataka i glasa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

 0821 821331 Bibliotetske i školske knjige 1.345,58 2.010,00 1.000,00 1.010,00 2.373,04 0 1.000,00 0,00 1.000,00 

 0821 821372 Inventar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 2.500,00 1.500,00 1.000,00 

 0821 821614 Rekonstrukcija zgrade 13.187,98 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0 55.000,00 50.000,00 5.000,00 

   UKUPNO 594.728,80 668.760,00 527.970,00 140.790,00 668.303,52 0,00 736.220,00 573.570,00 162.650,00 

   BROJ ZAPOSLENIH:  19     17   
             



 
O

R
G

. 
B

R
O

J
 

F
U

N
K

C
IJ

A
 

Ekon. 

kod 
IZDACI I VRSTA RASHODA 

IZVRŠE- 

NJE ZA  

01.01.-

31.12.2021. 

GODINE  

 

IZMJENE I 

DOPUNE 

BUDŽET 

ZA 2022. 

GODINU 

(9+10) 

Finan. iz 

budžeta 

Finan. iz 

vlastitih 

sredstava 

IZVRŠENJE  

01.01.-

31.12.2022. 

GODINU 

INDEX 

 % (9/6*100) 

BUDŽET 

ZA 

2023.GODI

NU (12+13) 

Finan. iz 

budžeta 

Finan. iz 

vlastitih 

sredstava 

   2
3
. m

art 2
0
2
3

                                                                                                           B
ro

j 4
 –

 stran
a 7

3
                                                                     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

12   JU ZA PREDŠKOLSKI ODGOJ 

 I OBRAZOVANJE 

         

 0911 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju 
doprinosa 431.438,42 470.700,00 457.000,00 13.700,00  101 525.200,00 525.200,00  

 0911 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko 

osiguranje  105.274,82 114.840,00    93.100,00    21.740,00    116.011,62    101 128.750,00 104.800,00    23.950,00    

 0911 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 77.408,11 84.450,00    0,00    84.450,00    85.302,60 101 94.670,00 0,00    94.670,00    

 0911 611133 Doprinosi za zapošljavanje 9.288,77 10.150,00    0,00    10.150,00    10.236,06 101 11.360,00  11.360,00    

 0911 611211 Naknade za prijevoz sa posla i na posao 3.793,57 4.100,00     4.100,00    3.870,60 94 4.400,00  4.400,00    

 0911 611221 Naknade za topli obrok 71.262,00 83.000,00     83.000,00    80.203,90 97 100.000,00  100.000,00    

 0911 611224 Regres za godišnji odmor 17.390,00 18.500,00     18.500,00    18.500,00 100 23.600,00  23.600,00    

 0911 611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 0,00 4.020,00     4.020,00    4.010,22 0 3.000,00  3.000,00    

 0911 611227 Pmoć u slučaju smrti 5.846,00 2.050,00     2.050,00    2.044,00 100 2.500,00  2.500,00    

 0911 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 2.000,00 2.300,00     2.300,00    2.280,00 99 2.500,00  2.500,00    

 0911 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko 

osiguranje 37.155,74 40.530,00    0,00    40.530,00    40.945,45 101 45.440,00 0,00    45.440,00    

 0911 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 24.770,76 27.040,00    0,00    27.040,00    27.296,94 101 30.300,00 0,00    30.300,00    

 0911 612113 Doprinosi za zapošljavanje 3.096,28 3.380,00    0,00    3.380,00    3.412,08 101 3.790,00 0,00    3.790,00    

 0911 612219 Ostali doprinosi 0,00 230,00    0,00    230,00    226,55  0,00  0,00    

 0911 613114 Troškovi smještaja za službena 

putovanja u zemlji 818,96 950,00     950,00    914,00 96 1.200,00  1.200,00    

 0911 613115 Troškovi dnevnica u zemlji  362,50 300,00     300,00 227,50 76 500,00  500,00 

 0911 613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 21,00 100,00     100,00 18,00 18 300,00  300,00 

 0911 613211-1 Izdaci za električnu energiju-zgrada 8.062,43 9.000,00     9.000,00 9.220,72 102 10.000,00  10.000,00 

 0911 613212 Izdaci za centralno grijanje 7.811,70 10.000,00     10.000,00 9.995,30 100 13.000,00  13.000,00 

 0911 613215 Drvo 0,00 2.000,00     2.000,00 1.942,15 0 1.800,00  1.800,00 

 0911 613311 Izdaci za telefon 1.402,50 1.300,00     1.300,00 1.318,45 101 1.500,00  1.500,00 

 0911 613314 Poštanske usluge 60,33 50,00     50,00 29,27 59 100,00  100,00 

 0911 613316 Ostale usluge u oblasti komunikacija 559,10 600,00     600,00 597,60 100 800,00  800,00 

 0911 613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 6.160,23 6.600,00     6.600,00 5.995,64 91 8.000,00  8.000,00 

 0911 613411 Izdaci za obrasce i papir 4.270,04 3.700,00     3.700,00 2.987,19 81 6.500,00  6.500,00 

 0911 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 498,00 700,00     700,00 700,00 100 700,00  700,00 

 0911 613413 Izdaci za obrazovanje kadrova 0,00 150,00     150,00 0,00 0 0,00  0,00 

 0911 613416 Sitan inventar 230,05 300,00     300,00 290,00 97 500,00  500,00 

 0911 613419 Izdaci za ostali administrativni 
materijal 2.781,33 5.200,00     5.200,00 4.835,14 93 6.000,00  6.000,00 

 0911 613481 Izdaci za odjeću, uniforme i platno 0,00 0,00     0,00 0,00 0 500,00  500,00 

 0911 613482 Hrana i prehrambeni materijal 56.837,40 72.000,00     72.000,00 72.420,17 101 85.000,00  85.000,00 

 0911 613484 Materijal za čišćenje 6967,98 7.500,00     7.500,00 6.900,39 92 7.000,00  7.000,00 

 0911 613511 Benzin  456,25 700,00     700,00 579,90 83 700,00  700,00 
 



             B
ro

j 4
 –

 stran
a 7

4
                                                                                                                  2

3
. m

art 2
0
2

3
. 

 0911 613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 2.754,49 2.500,00     2.500,00 2.518,96 101 2.500,00  2.500,00 

 0911 613721 Usluge popravke i održavanja zgrada 5.720,00 4.500,00     4.500,00 4.628,57 103 4.500,00  4.500,00 

 0911 613722 Usluge popravke i održavanja opreme 1.092,62 500,00     500,00 351,04 70 500,00  500,00 

 0911 613811 Osiguranje imovine 1.078,40 1.080,00     1.080,00 1.078,40 100 1.100,00  1.100,00 

 0911 613814 Osiguranje zaposlenih - kolektivno životno 1.386,00 1.340,00     1.340,00 1.221,00 91 1.450,00  1.450,00 

 0911 613913 Usluge javnog informisanja i odnosa 

sa javnošću 292,50 0,00     0,00 0,00 0 0,00  0,00 

 0911 613914 Usluge reprezentacije 500.89 1.000,00     1.000,00 635,29 64 1.000,00  1.000,00 

 0911 613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 1.060,58 1.500,00     1.500,00 1.497,64 100 300,00  300,00 

 0911 613919 Ostali izdaci za informisanje 125,40 240,00     240,00 234,00 98 300,00  300,00 

 0911 613922 Usluge stručnog obrazovanja 196,03 330,00     330,00 327,60 0 600,00  600,00 

 0911 613941 Primarna opća zdravstvena djelatnost 

(sanitarni i sitematski pregled, 

dezinfekcija, deratizacija i kontrola 
hrane) 6.869,70 7.500,00     7.500,00 7.081,70 94 7.500,00  7.500,00 

 0911 613961 Zatezne kamate 359,34 0,00    0,00    0,00 0,00 0 0,00 0,00    0,00 

 0911 
613991-3 

Obilježavanje državnih praznika i 

drugih značajnih datuma 700,00 1.000,00     1.000,00 786,65 79 1.000,00  1.000,00 

 0911 
613991-4 

Izdaci za podsjetu delgacija bratskih 

prijateljskih općina 0,00 0,00     0,00 0,00 0 0,00  0,00 

 0911 613991-6 Ostale usluge i dadžbine 28.818,75 26.170,00     26.170,00 24.720,20 94 25.000,00  25.000,00 

 0911 614811 Povrat više ili pogrešno uplaćenih 
sredstava 220,00 200,00    0,00    200,00 0,00 0 200,00  200,00 

 0911 821311 Namještaj 0,00 0,00     0,00 0,00    0 500,00  500,00 

 0911 821312 Kompjutorska oprema 0,00 1.500,00     1.500,00 1.499,00    100 500,00  500,00 

 0911 821372 Inventar 2.078,37 2.000,00     2.000,00 1.839,00 92 2.000,00  2.000,00 

 0911 821614 Rekonstrukcija zgrade 0,00 0,00     0,00 0,00 0 0,00  0,00 

   Pokriće deficita 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0 0,00  0,00 

   UKUPNO 939.277,34 1.037.800,00 550.100,00 487.700,00 1.037.163,92 100 1.168.560,00    630.000,00    538.560,00    

   BROJ ZAPOSLENIH:  33     41   

             

             

13   JU SPORTSKI CENTAR          

 0811 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju 

doprinosa 116.775,07 121.400,00 119.500,00 1.900,00 120.809,71    100 132.000,00 132.000,00 0,00 

 0811 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko 

osiguranje  28.493,55 29.560,00 29.200,00 360,00 29.478,31 100 32.200,00 32.200,00 0,00 

 0811 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 20.951,25 21.610,00 21.450,00 160,00 21.675,29 100 23.680,00 23.680,00 0,00 

 0811 611133 Doprinosi za zapošljavanje 2.515,13 2.640,00 2.600,00 40,00 2.601,01 99 2.850,00 2.850,00 0,00 

 0811 611211 Naknade za prijevoz sa posla i na posao 1.906,20 1.900,00  1.900,00 1.884,60 99 2.000,00  2.000,00 

 0811 611221 Naknade za topli obrok 23.346,00 26.790,00  26.790,00 26.564,05 99 30.370,00  30.370,00 

 0811 611224 Regres za godišnji odmor 5.170,00 5.500,00  5.500,00 5.500,00 100 6.490,00  6.490,00 

 0811 611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju 0,000 3.350,00  3.350,00 3.345,00 0 5.900,00  5.900,00 

 0811 611227 Pomoč u slučaju smrti 0,000 3.000,00  3.000,00 2.220,00 74 2.500,00  2.500,00 

 0811 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 0,000 2.000,00  2.000,00 0,00 0 2.500,00  2.500,00 

 0811 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko 

osiguranje 10.056,69 10.410,00 2.820,00 7.590,00 10.404,25 100 11.370,00 2.900,00 8.470,00 
             



 

 0811 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 6.704,11 6.920,00  6.920,00 6.936,02 100 7.590,00  7.590,00 2
3
. m

art 2
0
2
3

.                                                                                                              B
ro

j 4
 –

 stran
a 7

5
 

 0811 612113 Doprinosi za zapošljavanje 837,95 880,00  880,00 866,91 99 950,00  950,00 

 0811 613115 Troškovi dnevnica u zemlji  0,00 200,00  200,00 0,00 0 200,00  200,00 

 0811 613211-1 Izdaci za električnu energiju-zgrada 30.521,85 30.000,00 0,00 30.000,00 25.659,29 86 30.000,00 0,00 30.000,00 

 0811 613213 Lož ulje 8.352,64 40.000,00 20.000,00 20.000,00 18.162,92 0 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

 0811 613311 Izdaci za telefon 1.557,87 1.800,00  1.800,00 1.644,40 91 1.800,00  1.800,00 

 0811 613314 Poštanske usluge 68,76 90,00  90,00 80,68 90 150,00  150,00 

 0811 613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 10.205,19 10.500,00  10.500,00 9.761,51 93 10.500,00  10.500,00 

 0811 613411 Izdaci za obrasce i papir 400,63 450,00  450,00 287,90 64 500,00  500,00 

 0811 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 21,37 200,00  200,00 89,75 45 200,00  200,00 

 0811 613416 Sitan inventar 197,43 600,00  600,00 454,67 76 300,00  300,00 

 0811 613432 Rekreacioni materijal 167,52 200,00  200,00 123,25 62 250,00  250,00 

 0811 613481 Izdaci za odjeću, uniformu 0,00 200,00  200,00 0,00 0 200,00  200,00 

 0811 613484 Materijal za čišćenje 385,00 600,00  600,00 304,34 51 500,00  500,00 

 0811 613511 Benzin  750,74 900,00  900,00 859,10 95 1.000,00  1.000,00 

 0811 613512 Dizel 1.169,09 700,00  700,00 496,38 71 700,00  700,00 

 0811 613521 Usluge premještanja i selidbe 680,00 600,00  600,00 560,00 0 650,00  650,00 

 0811 613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 2.752,44 6.400,00 3.000,00 3.400,00 4.273,65 67 3.400,00  3.400,00 

 0811 613721 Usluge popravke i održavanja zgrada 953,47 3.000,00 2.000,00 1.000,00 787,06 26 1.000,00  1.000,00 

 0811 613811 Osiguranje imovine 576,00 970,00  970,00 0,00 0 970,00  970,00 

 0811 613814 Osiguranje zaposlenih - kolektivno životno 265,00 500,00  500,00 495,00 99 660,00  660,00 

 0811 613914 Usluge reprezentacije 136,00 200,00  200,00 100,00 50 200,00  200,00 

 0811 613915 Ostale stručne usluge 1.466,35 2.000,00  2.000,00 1.917,00 96 2.400,00  2.400,00 

 0811 613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 371,25 500,00  500,00 0,00 0 400,00  400,00 

 0811 613919 Ostali izdaci za informisanje 563,68 770,00  770,00 767,50 100 800,00  800,00 

 
0811 613931 

Izdaci računovodstvenih i revizorskih 
usluga 70,00 70,00  70,00 70,00 100 70,00  70,00 

 0811 613961 Zatezne kamate 950,30 0,00  0,00 0,00 0 0,00  0,00 

 
0811 613974-5 

Izdaci za rad komisija (upravni 

odbor,ugovori) 

510,00 

1.020,00  1.020,00 719,53 71 1.360,00  1.360,00 

 
0811 613983 

Posebna naknada na dohodak za 
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 

2,83 
10,00  10,00 2,85 29 10,00  10,00 

 
0811 613986 

Doprinosi za zdrastveno osiguranje iz 

primitaka od druge samostalne djelatnosti i 

povremenog samostalnog rada 

23,60 

45,00  45,00 23,64 53 60,00  60,00 

 
0811 613987 

Doprinosi za PIO na primitke od 
druge samostalne djelatnosti i 

povremenog samostalnog rada 

35,42 

70,00  70,00 35,40 51 90,00  90,00 

 

0811 613988 

Porez na dohodak od druge 

samostalne djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada  

56,67 

120,00  120,00 56,70 47 150,00  150,00 

 0811 613991-6 Ostale usluge i dadžbine 667,00 4.000,00  4.000,00 3.687,85 92 7.000,00 3.000,00 4.000,00 

 
0811 616331 

Kamate na pozajmice od domaćih 
finansijskih institucija 0,00 0,00  0,00 0,00 0 0,00  0,00 

 0811 821372 Inventar 605,56 1.000,00  1.000,00 0,00 0 1.000,00  1.000,00 

 0811 821614-1 Rekonstrukcija zgrade 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00    0 8.000,00 0,00 8.000,00 

   UKUPNO 281.238,61 351.675,00 200.570,00 151.105,00 303.705,52 86 374.920,00 216.630,00 158.290,00 

   BROJ ZAPOSLENIH:  11     11   
 



ORG 

BR 
Funk 
cija 

Ekon. 
kod 

IZDACI I VRSTA RASHODA 
IZVRŠENJE 

01.01.-
31.12.2021.godine 

IZMJENEI 
DOPUNE 

BUDŽET ZA 
2022.GODINU 

IZVRŠENJE 
01.01.-

31.12.2022.godine 

INDEX 
% 

(7/6*100) 

BUDŽET ZA 
2023.godinu 

B
ro

j 4
 –

 stran
a 7

6
                                                                                                                2

3
. m

art 2
0
2
3
. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

14   

SLUŽBA ZA INVESTICIJE, LOKALNI 

EKONOMSKI RAZVOJ I 

UPRAVLJANJE IMOVINOM 
     

 0112 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 0,00 15.500,00 22.558,62 0 119.000,00 

 0112 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje  0,00 3.900,00 5.530,24 0 29.000,00 

 0112 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 0,00 2.900,00 4.066,39 0 22.000,00 

 0112 611133 Doprinosi za zapošljavanje 0,00 500,00 487,95 0 2.600,00 

 0112 611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 0,00 180,00 412,50 0 1.050,00 

 0112 611221 Naknade za topli obrok 0,00 2.520,00 3.020,05 0 15.100,00 

 0112 611224 Regres za godišnji odmor 0,00 1.000,00 1.000,00 0 3.540,00 

 0112 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 0,00 1.500,00 1.951,88 0 10.500,00 

 0112 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 0,00 1.000,00 1.301,25 0 7.000,00 

 0112 612113 Doprinosi za zapošljavanje 0,00 150,00 162,67 0 900,00 

 0112 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 0,00 0,00 0,00 0 400,00 

 0112 613411 Izdaci za obrasce i papir 0,00 200,00 194,72 0 1.500,00 

 0112 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 0,00 200,00 55,88 0 1.000,00 

 0112 613416 Sitan inventar 0,00 0,00 0,00 0 2.000,00 

 0661 613727-2 Uređenje građevinskog zemljišta i javnih površina 0,00 0,00 0,00 0 342.000,00 

 0112 613922 Usluge stručnog obrazovanja 0,00 0,00 0,00 0 1.500,00 

 0111 613991-6 Ostale usluge i dadžbine 0,00 0,00 0,00 0 80.000,00 

 0841 614329-4 Ostali transferi (Realizacija projekata) 0,00 0,00 0,00 0 165.500,00 

 0611 615112 Kapitalni transferi Federaciji 0,00 30.000,00 32.909,34 0 0,00 

 0111 821111 Nabavka zemljišta 0,00 0,00 0,00 0 50.000,00 

 0112 821311 Nabavka namještaja 0,00 500,00 500,00 0 2,500,00 

 0112 821312 Kompjuterska oprema 0,00 0,00 0,00 0 4.500,00 

 0161 821521-1 Izrada projektne dokumentacije 0,00 0,00 0,000  40.000,00 

 
0631 821618 Rekonstrukcija objekata vezanih za vodovod 

i kanalizaciju 0,00 0,00 0,00 0 301.500,00 

 
0811 821619-2 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja 

(rekonstrukcija pomoćnih terena) 0,00 0,00 0,00 0 370.000,00 

 
0661 821619-3 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja (Izgradnja 

spomen obilježlja Zaimu Imamoviću) 0,00 0,00 0,00 0 90.000,00 

   UKUPNO 0,00    60.050,00 74.151,49 0 1.663.090,00 

   BROJ ZAPOSLENIH:     6 
 



         2
3

. m
art 2

0
2
3

.                                                                                                                 B
ro

j 4
 –

 stran
a 7

7
 

         

         

         

         

ORG 

BR 
Funk 
cija 

Ekon. 
kod 

IZDACI I VRSTA RASHODA 
IZVRŠENJE 

01.01.-
31.12.2021.godine 

IZMJENEI 
DOPUNE 

BUDŽET ZA 
2022.GODINU 

IZVRŠENJE 
01.01.-

31.12.2022.godine 

INDEX 
% 

(7/6*100) 

BUDŽET ZA 
2023.godinu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

15   
SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE 

POSLOVE      

 0151 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 0,00 22.360,00 22.567,04 0 90.000,00 

 0151 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje  0,00 5.230,00 5.532,32 0 22.700,00 

 0151 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 0,00 4.270,00 4.067,89 0 16.400,00 

 0151 611133 Doprinosi za zapošljavanje 0,00 655,00 488,14 0 2.100,00 

 0151 611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 0,00 490,00 390,00 0 950,00 

 0151 611221 Naknade za topli obrok 0,00 2.410,00 2.811,05 0 11.230,00 

 0151 611224 Regres za godišnji odmor 0,00 1.000,00 1.000,00 0 2.950,00 

 0151 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 0,00 2.110,00 1.952,58 0 8.000,00 

 0151 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 0,00 1.410,00 1.301,72 0 5.200,00 

 0151 612113 Doprinosi za zapošljavanje 0,00 180,00 162,70 0 700,00 

 0151 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 0,00 100,00 25,00 0 1.000,00 

 0151 613329 Ostale komunalne usluge 0,00 0,00 0,00 0 5.000,00 

 0151 613411 Izdaci za obrasce i papir 0,00 300,00 281,55 0 2.000,00 

 0151 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 0,00 100,00 0,00 0 1.000,00 

 0151 613416 Sitan inventar 0,00 0,00 0,00 0 1.000,00 

 0151 613922 Usluge stručnog obrazovanja 0,00 0,00 0,00 0 3.000,00 

 0151 821311 Nabavka namještaja 0,00 500,00 325,00 0 2.000,00 

 0151 821312 Kompjuterska oprema 0,00 0,00 0,00 0 10.000,00 

   UKUPNO 0,00    41.115,00 40.904,99 0 185.230,00 

   BROJ ZAPOSLENIH:  0   5 

         

         

         

         

         

         

         



 

         B
ro

j 4
 –

 stran
a 7

8
                                                                                                              2

3
. m

art 2
0
2

3
.                             

         

         

         

         

         

ORG 

BR 
Funk 
cija 

Ekon. 
kod 

IZDACI I VRSTA RASHODA 
IZVRŠENJE 

01.01.-
31.12.2021.godine 

IZMJENEI 
DOPUNE 

BUDŽET ZA 
2022.GODINU 

IZVRŠENJE 
01.01.-

31.12.2022.godine 

INDEX 
% 

(7/6*100) 

BUDŽET ZA 
2023.godinu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16   SLUŽBA ZA INTERNU REVIZIJU      

 0112 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 0,00 0,00 0,00 0 22.000,00 

 0112 611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje  0,00 0,00 0,00 0 5.500,00 

 0112 611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 0,00 0,00 0,00 0 4.000,00 

 0112 611133 Doprinosi za zapošljavanje 0,00 0,00 0,00 0 500,00 

 0112 611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

 0112 611221 Naknade za topli obrok 0,00 0,00 0,00 0 2.470,00 

 0112 611224 Regres za godišnji odmor 0,00 0,00 0,00 0 590,00 

 0112 612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 0,00 0,00 0,00 0 2.000,00 

 0112 612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 0,00 0,00 0,00 0 1.250,00 

 0112 612113 Doprinosi za zapošljavanje 0,00 0,00 0,00 0 170,00 

 0112 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 0,00 0,00 0,00 0 100,00 

 0112 613411 Izdaci za obrasce i papir 0,00 0,00 0,00 0 500,00 

 0112 613412 Izdaci za kompjutorski materijal 0,00 0,00 0,00 0 500,00 

 0112 613416 Sitan inventar 0,00 0,00 0,00 00 200,00 

 0112 613922 Usluge stručnog obrazovanja 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

 0112 821311 Nabavka namještaja 0,00 0,00 0,00 0 500,00 

 0112 821312 Kompjuterska oprema 0,00 0,00 0,00 0 2.000,00 

   UKUPNO 0,00    0,00 0,00 0 42.280,00 

   BROJ ZAPOSLENIH:     1 

         

         

         

         

         

         

         

 



23. mart 2023.                                                                                                                      Broj 4 – strana 79 

 

 

1. PREGLED PLANIRANIH SREDSTAVA U BUDŽETU GRADA GORAŽDA ZA 2023. GODINU  

KOJI ĆE SE REALIZOVATI U SKLADU SA PROGRAMIMA DONESENIM OD STRANE 

GRADSKOG VIJEĆA  
 

Red.br. 
Ekonomski 

kod 
Naziv ekonomskog koda Služba Iznos 

1 613324 
Izdaci za usluge 

održavanja čistoće 

Služba za urbanizam, prostorno 

uređenje i komunalne poslove 
200.000,00 KM 

2 613416 Sitan inventar 
Služba za geodetske, imovinsko-

pravne poslove i katastar nekretnina 
2.000,00KM 

3 613487 
Poseban materijal za 

potrebe CZ 

Služba za civilnu zaštitu i mjesne 

zajednice 
10.000,00 KM 

4 613481 
Izdaci za odjeću, 

uniforme i platno 

Služba za civilnu zaštitu i mjesne 

zajednice 
1.000,00 KM 

5 613722 
Usluge popravke i 

održavanja opreme 

Služba za geodetske, imovinsko-

pravne poslove i katastar nekretnina 
4.000,00 KM 

6 613724-1 
Redovno održavanje 

cesta 

Služba za urbanizam, prostorno 

uređenje i komunalne poslove 
180.000,00 KM 

7 613727-1 
Uređenje grada i 

prigradskih naselja 

Služba za urbanizam, prostorno 

uređenje i komunalne poslove 
110.000,00 KM 

8 613934 
Izdaci za hardverske i 

softverske usluge 

Služba za geodetske, imovinsko-

pravne poslove i katastar nekretnina 
5.000,00 KM 

9 613974-4 
Izdaci za gradski štab 

civilne zaštite 

Služba za civilnu zaštitu i mjesne 

zajednice 
20.000,00 KM 

10 613991-1 

Izdaci za provođenje 

preventivnih mjera 

zaštite i spašavanja 

Služba za civilnu zaštitu i mjesne 

zajednice 
50.000,00 KM 

11 613991-15 Izdaci za MZ 
Služba za civilnu zaštitu i mjesne 

zajednice 
40.000,00 KM 

12 614231 
Beneficije za socijalnu 

zaštitu 

Služba za boračko-invalidsku 

zaštitu,socijalno stambena pitanja, 

izbjeglice i raseljana lica 

98.000,00 KM 

13 614241-1 
Transfer za posebne 

namjene 

Služba za civilnu zaštitu i mjesne 

zajednice 
60.000,00 KM 

14 821383 
Nabavka opreme za 

civilnu zaštitu 

Služba za civilnu zaštitu i mjesne 

zajednice 
523.000,00 KM 

15 821312 Kompjuterska oprema 
Služba za geodetske, imovinsko-

pravne poslove i katastar nekretnina 
27.000,00 KM 

16 821521-2 

Izrada projektnih 

priprema i projektiranja 

iz katastra 

Služba za geodetske, imovinsko-

pravne poslove i katastar nekretnina 
15.000,00 KM 

  
  
  

 

 

 



Broj 4 – strana 80                                                                                                                      23. mart 2023.  

 

 

 

2.  PREGLED KAPITALNIH TRANSFERA I KAPITALNIH IZDATAKA PLANIRANIH  

     U BUDŽETU GRADA GORAŽDE ZA 2023. GODINU  

 

 

 

Red.br. 
Ekonomski 

kod 

Naziv ekonomskog 

koda 
Služba Iznos 

1 821383 Nabavka opreme za CZ 
Služba za civilnu zaštitu i mjesne 

zajednice 
523.000,00  KM 

2 821521-1 
Izrada projektne 

dokumentacije 

Služba za urbanizam, prostorno 

uređenje i komunalne poslove, 

Služba za investicije, lokalni 

ekonomski razvoj i upravljanje 

imovnom 

120.000,00 KM 

3 821521-2 

Izrada projektnih 

priprema i projektiranja 

iz katastra 

Služba za geodetske, imovinsko-

pravne poslove i katastar nekretnina 
15.000,00 KM 

4 821618 

Rekonstrukcija objekata 

vezanih za vodovod, 

kanalizaciju 

Služba za urbanizam, prostorno 

uređenje i komunalne poslove, 

Služba za investicije, lokalni 

ekonomski razvoj i upravljanje 

imovnom 

891.500,00 KM 

5 821619-2 

Ostala rekonstrukcija i 

poboljšanja 

(rekonstrukcija 

pomoćnih terena) 

Služba za investicije, lokalni 

ekonomski razvoj i upravljanje 

imovnom 

370.000,00 KM 

6 821619-3 

Ostala rekonstrukcija i 

poboljšanja (Izgradnja 

spomenika 

Z.Imamoviću) 

Služba za investicije, lokalni 

ekonomski razvoj i upravljanje 

imovnom 

90.00,00 KM 

7 821614 Rekonstrukcjia zgrade 
Stručna služba za poslove kabineta 

Gradonačelnika 
50.000,00 KM 

8 823000 Izdaci za otplate dugova 

Služba za urbanizam, prostorno 

uređenje i komunalne poslove, 

Služba za privredu i finansije 

605.500,00 KM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23. mart 2023.                                                                                                                      Broj 4 – strana 81 

 

 

3. PREGLED PLANIRANIH NAMJENSKIH SREDSTAVA PO POJEDINIM EKONOMSKIM  

    KODOVIMA 
 

Red. 

br. 

Ekonomski 

kod 
Naziv ekonomskog koda Služba Iznos Prihod od 

1 613324 
Izdaci za usluge održavanja 

čistoće 

Služba za urbanizam, 

prostorno uređenje i 

komunalne poslove 

200.000,00 KM 
Komunalnih 

naknada 

2 613487 
Poseban materijal za 

potrebe CZ 

Služba za civilnu zaštitu 

i mjesne zajednice 
10.000,00 KM 

Prihodi po 

osnovu 

posebnog 

poreza za 

zaštitu i 

spašavanje 

3 613612 
Unajmljivanje stanova 

(alternativni smještaj) 

Služba za boračko-

invalidsku 

zaštitu,socijalno 

stambena pitanja, 

izbjeglice i raseljana 

lica 

30.000,00 KM 

Prihodi po 

osnovu 

iznajmljivanja 

stanova 

4 613724-1 Redovno održavanje cesta 

Služba za urbanizam, 

prostorno uređenje i 

komunalne poslove 

180.000,00 KM 

Prihodi od 

cesta i 

cestovnih 

naknada 

5 613727-1 
Uređenje grada i 

prigradskih naselja 

Služba za urbanizam, 

prostorno uređenje i 

komunalne poslove 

110.000,00 KM 

Prihodi od 

iznajmljivanja 

javnih površina 

6 613416 Sitan inventar 

Služba za geodetske, 

imovinsko-pravne 

poslove i katastar 

nekretnina 

1.000,00 KM 

Prihodi od 

katastarskih 

usluga 

7 613722 
Usluge popravke i 

održavanja opreme 

Služba za geodetske, 

imovinsko-pravne 

poslove i katastar 

nekretnina 

4.000,00 KM 

Prihodi od 

katastarskih 

usluga 

8 613934 
Izdaci za hardverske i 

softverske usluge 

Služba za geodetske, 

imovinsko-pravne 

poslove i katastar 

nekretnina 

5.000,00 KM 

Prihodi od 

katastarskih 

usluga 

9 613974-4 
Izdaci za gradski štab 

civilne zaštite 

Služba za civilnu zaštitu 

i mjesne zajednice 
20.000,00 KM 

Prihodi po 

osnovu 

posebnog 

poreza za zaštitu 

i spašavanje 

10 613991-1 

Izdaci za provođenje 

preventivnih mjera zaštite i 

spašavanja 

Služba za civilnu zaštitu 

i mjesne zajednice 
50.000,00 KM 

Prihodi po 

osnovu 

posebnog 

poreza za zaštitu 

i spašavanje 

      



Broj 4 – strana 82                                                                                                                      23. mart 2023. 

 

 

11 614241-1 
Transfer za posebne 

namjene 

Služba za civilnu zaštitu 

i mjesne zajednice 
60.000,00 KM 

Prihodi po 

osnovu 

posebnog 

poreza za 

zaštitu i 

spašavanje 

12 821383 
Nabavka opreme za civilnu 

zaštitu 

Služba za civilnu zaštitu 

i mjesne zajednice 
523.000,00 KM 

Prihodi po 

osnovu 

posebnog 

poreza za zaštitu 

i spašavanje 

13 821521-2 
Izrada projektnih priprema i 

projektiranja iz katastra 

Služba za geodetske, 

imovinsko-pravne 

poslove i katastar 

nekretnina 

15.000,00 KM 

Prihodi od 

katastarskih 

usluga 

14 821312 Kompjuterska oprema 

Služba za geodetske, 

imovinsko-pravne 

poslove i katastar 

nekretnina 

27.000,00 KM 

Prihodi od 

katastarskih 

usluga 

15 613721 
Usluge popravke i 

održavanja zgrada 

Služba za boračko-

invalidsku 

zaštitu,socijalno 

stambena pitanja, 

izbjeglice i raseljana lica 

30.000,00 KM 

Prihodi po 

osnovu 

iznajmljivanja 

stanova 

16 613915 Ostale stručne usluge 

Služba za prostorno 

uređenje uređenje, 

stambeno komunalne 

poslove i raseljena lica 

7.000,00 KM 

Prihodi od 

uplate stranaka 

za komisije 

17 613974-3 

Izdaci za stručne komisije 

(vještačenja,procjena 

nekretnina) 

Služba za urbanizam, 

prostorno uređenje i 

komunalne poslove 

15.000,00 KM 

Prihodi od 

uplate stranaka 

za komisije 

18 613488 Matične knjige i obrasci 

Služba za društvene 

djelatnosti, opću upravu i 

zajedničke poslove 

13.000,00 KM 

Prihodi od 

prodaje 

obrazaca 

19 613481 

Izdaci za odjeću, uniforme i 

platno 

 

Služba za civilnu zaštitu 

i mjesne zajednice 
1.000,00 KM 

Prihodi po 

osnovu pos. 

poreza za zaštitu 

i spašavanje 

      

      

 

 

 

 

 



23. mart 2023.                                                                                                                      Broj 4 – strana 83                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

 



Broj 4 – strana 84                                                                                                                      23. mart 2023.                                                                                                                       

 

 

 



23. mart 2023.                                                                                                                      Broj 4 – strana 85                                                                                                                       

 

 

 



Broj 4 – strana 86                                                                                                                      23. mart 2023.                                                                                                                       

 

 

 



23. mart 2023. 

 

 

Član 5. 
 

 U tekuću rezervu Budžeta Grada Goražda 

izdvaja se 0,07 % planiranih prihoda bez namjen-

skih prihoda, vlastitih prihoda i bez primitaka, što 

iznosi  5.000,00 KM. 
  

Član 6. 
 

 Način izvršavanja Budžeta Grada Goražda 

za 2023. godinu, upravljanje prihodima, primicima 

i izdacima Budžeta, raspolaganje sredstvima teku-

ćih i kapitalnih transfera, te prava i obaveza koris-

nika budžetskih sredstava utvrđuju se Odlukom o 

izvršavanju Budžeta Grada Goražda za 2023. godi-

nu koju donosi Gradsko vijeće. 
 

Član 7. 
 

 Budžet Grada Goražda stupa na snagu da-

nom objave u „Službenim novinama Grada Goraž-

da“, a primjenjivat će se za fiskalnu 2023. godinu. 
 

Broj:01-02-1-1099                    PREDSJEDAVAJUĆI 

21.03.2023. godine                   GRADSKOG  VIJEĆA 

      G o r a ž d e                             Bajro  Obuća, s.r.  
 

63                                                                                                                                                                                                                                                
 

Na osnovu člana 7. stav (2) Zakona o bu-

džetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Služ-

bene novine Federacije BiH“, broj: 102/13; 9/14; 

13/14; 8/15; 91/15; 102/15; 104/16; 5/18; 11/19; 

99/19; 25a/22), člana 8, 13. i 15. Zakona o principi-

ma lokalne samopurave u Federaciji BiH („Službe-

ne novine Federacije BiH“, broj: 49/06; 51/09) i 

članova 17. i 84. Statuta Grada Goražde („Službene 

novine Grada Goražde“, broj: 5/18), Gradsko vije-

će Grada Goražda na dvanaestoj vanrednoj sjedni-

ci, održanoj dana 21.03.2023. godine, d o n o s i: 
 

 

O D L U K U 

O IZVRŠAVANJU BUDŽETA  

GRADA GORAŽDA ZA 2023. GODINU 

 

I OPĆE ODREDBE 

 
Član 1. 

 

Ovom Odlukom se uređuje struktura priho- 

Broj 4 – strana 87 

 

 

da i primitaka, te rashoda i izdataka Budžeta Grada 

Goražda (u daljem tekstu: Budžet), njegovo izvrša-

vanje, prioriteti plaćanja, obim zaduživanja i gara-

ncija, upravljanje finansijskom i nefinansijskom 

imovinom, prava i obaveze korisnika budžetskih 

sredstava, ovlaštenja Gradonačelnika Grada Gora-

žda i Pomoćnika Gradonačelnika Službe za privre-

du i finansije u izvršavanju Budžeta za 2023. godi-

nu, transparentnost i javnost Budžeta, finansijsko 

izvještavanje, revizija i kontrola Budžeta, kaznene 

odredbe, te druga pitanja u izvršavanju Budžeta.  
   

Član 2. 
 

Budžet je akt kojim se utvrđuje plan fina-

nsijskih aktivnosti budžetskih korisnika, koji obuh-

vata projekciju iznosa prihoda i primitaka i utvrđe-

nog iznosa rashoda i izdataka Grada za razdoblje 

od jedne fiskalne godine. 

Budžet donosi Gradsko vijeće.  

Budžet se odnosi na fiskalnu 2023. godinu, 

koja počinje 01. januara, a završava 31. decembra 

2023. godine.  

Izrada i izvršavanje Budžeta zasniva se na 

načelu zakonitosti, efikasnosti, ekonomičnosti i 

transparetnosti. 
 

Član 3. 
 

Sredstva budžeta koriste se za finansiranje 

poslova, funkcija i programa budžetskih korisnika 

i ostalih korisnika čije je finansiranje predviđeno iz 

budžeta. 
 

Član 4. 
 

Pod budžetskim korisnicima u smislu člana 

3. ove Odluke, podrazumjevaju se oni budžetski 

korisnici koji su uvršteni u Registar budžetskih ko-

risnika, a to su: Gradske Službe jedinstvenog grad-

skog organa i pravobranilaštvo kao i javne ustano-

ve koje su preuzete na trezor od 2016.godine. 

Pod ostalim korisnicima u smislu člana 3. 

ove Odluke podrazumjevaju se svi ostali korisnici 

koji koriste sredstva budžeta, a nisu definisani kao 

budžetski korisnici. 

Budžetski korisnik koji u posebnom djelu 

budžeta sadrži ostale korisnike budžeta, budžetski 

je za njih nadležan. 



Broj 4 – strana 88 

 

 

II   STRUKTURA PRIHODA I PRIMITAKA  

      TE RASHODA I IZDATAKA 

 

Član 5. 

 
Budžet se sastoji od općeg i posebnog dije-

la.  

Opći dio Budžeta čini račun prihoda i ras-

hoda i račun finansiranja.  

Posebni dio Budžeta sadrži izdatke po bu-

dž-etskim korisnicima i vrsti izdataka. 

 

Račun prihoda i rashoda Budžeta sastoji se 

od: 

1. Prihoda: 

▪ Poreznih prihoda koji su utvrđeni za-

konom 

▪ Neporeznih prihoda kao što su prihodi 

od poduzetništva i imovine 

▪ Administrativnih i sudskih naknada i 

taksi i novčanih kazni 

▪ Prihoda ostvarenih obavljanjem osno-

vne djelatnosti  

▪ Transfera 

 

2. Rashoda: 

▪ Za tekuće izdatake (plaće i naknade tro-

škova zaposlenih, izdaci za materijal i 

usluge) 

▪ Za tekuće transfere 

▪ Za subvencije, pomoći i naknade 

▪ Za kapitalne transfere 

▪ Za tekuće reserve 
 

U računu finansiranja iskazuju se primici 

od finansijske i nefinansijske imovine, inostranih i 

domaćih potpora i primljenih kredita i zajmova, te 

izdaci za finansijsku i nefinansijsku imovinu i za 

otplatu zajmova i kredita. 

 

Član 6. 

 

Svi javni prihodi i primici Budžeta, uklju-

čujući i vlastite prihode koje korisnici budžeta ost-

varuju obavljanjem osnovne djelatnosti po poseb-

nim propisima, uplaćuju se na depozitni račun jav-

nih prihoda Budžeta Grada Goražde i iskazuju se 

po izvorima iz kojih potiču (vrsta prihoda).  

23. mart 2023. 

 
 

Član 7. 

 

Raspodjela prihoda od indirektnih poreza 

koji se prenose na Grad sa Jedinstvenog računa tre-

zora (u daljem tekstu JRT) između korisnika u Fe-

deraciji BiH, vrši se na osnovu utvrđenih odnosa i 

kriterija raspodjele definisanih Zakonom o pripad-

nosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercego-

vine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

22/06; 43/08; 22/09; 35/14; 94/15; 17/22 ). 

 Raspodjela ostalih poreznih i neporeznih 

prihoda koji se prenose na Grad Goražde sa Jedi-

nstvenog računa trezora Bosansko podrinjskog ka-

ntona Goražde, vrši se na osnovu kriterija raspodje-

le definisanim Zakonom o pripadnosti javnih pri-

hoda u BPK-a Goražde i finansiranju BPK-a Gora-

žde („Službene novine Bosansko-podrinjskog kan-

tona Goražde“, broj: 6/10; 13/17). 

 
Član 8. 

 

Priznavanje prihoda i primitaka, te rashoda 

i izdataka putem glavne knjige provodi se po nače-

lima modificiranog nastanka događaja. Prihodi i 

primici priznaju se samo u onom periodu kada su 

mjerljivi i raspoloživi, tj. kada su uplaćeni na račun 

budžeta. Rashodi i izdaci priznaju se u onom perio-

du kada je obaveza nastala za plaćanje.  

 

 

III  IZVRŠAVANJE BUDŽETA 

 
Član 9. 

 
Sredstva Budžeta osiguravaju se budžet-

skim korisnicima koji su u posebnom dijelu Budže-

ta određeni za nosioce sredstava na pojedinim po-

zicijama. Gradonačelnik će pratiti izvršavanje po-

sebnog dijela budžeta. 

Budžetski korisnici koriste budžetska sred-

stva samo za namjene koje su određene Budžetom 

i to do iznosa alociranog za tog budžetskog korisni-

ka. 

Budžetski korisnici su odgovorni za zako-

nitost, svrsishodnost, efikasnost i za ekonomično 

raspolaganje budžetskim sredstvima. 

Za nenamjensko korištenje sredstava, kao i  



23. mart 2023. 

 

 

za korištenje sredstava iznad iznosa odobrenog 

operativnim planom za budžetskog korisnika, od-

govoran je rukovodilac tog budžetskog korisnika. 

 Budžetski korisnici su odgovorni za blago-

vremenu naplatu potraživanja po osnovu vlastitih 

prihoda, kao i poduzimanje svih mjera za njihovu 

realizaciju. 
 

Član 10. 
 

Budžetski izdaci podmiruju se iz prihoda i 

primitaka utvrđenih ovom Odlukom. 

Sa budžetskog računa ne smiju se isplaći-

vati izdaci koji nisu predviđeni budžetom i operati-

vnim planom. 

Budžetski korisnici moraju prije preuzima-

nja obaveza (zaključivanje ugovora, davanje miš-

ljenja, prijedloga i sl.) koje se podmiruju iz budžeta 

uzimati u obzir utvrđenu dinamiku priliva i odliva 

sredstava. 

Gradonačelnik može, zbog neusklađenog 

priliva sredstava u Budžetu prema operativnim pla-

novima izdataka, izmjeniti dinamiku doznake sre-

dstava ostalim korisnicima vodeći računa o što ra-

vnomjernijem finansiranju korisnika budžeta. 

Budžetski korisnici koriste sredstva Budž-

eta u skladu sa odobrenim operativnim planovima. 

Budžetski korisnici koriste budžetska sred-

stva samo za namjene koje su određene Budžetom 

i operativnim planom i to do visine utvrđene u nje-

govom posebnom dijelu i nije im dozvoljeno da 

stvaraju obaveze odnosno rashode ili opterećenja 

budžetskih pozicija, ako ti rashodi nisu odobreni u 

okviru iznosa predviđenog za tog budžetskog kori-

snika. 
 

Član 11. 
 

 Rashodi i izdaci budžetskih korisnika za 

koje je predviđeno da se finansiraju iz određenih 

planiranih grantova će se realizovati u skladu sa 

dinamikom priliva tih sredstava i procentom učešća 

u istim. 

 Osiguranje finansijskih sredstava za una-

pređenje rada i kvaliteta usluga ustanova u djelat-

nosti zdravstva, socijalne zaštite, obrazovanja, kul-

ture, sporta kao i udruženja, vršit će se u skladu sa 

potrebama stanovništva i mogućnostima jedinice 

lokalne samouprave. 

Broj 4 – strana 89 

 

 
Član 12. 

 

Budžet će se izvršavati u skladu s njegovim 

likvidnim mogućnostima i po sljedećim prioriteti-

ma: 

1. sredstva za izvršenje sudskih presuda i na-

loga, otplate dugova po uzetim kreditima; 

2. plaće i naknade zaposlenim, naknade za 

rad u Gradskom vijeću, naknade radnih ti-

jela Gradskog vijeća i naknade za rad Pred-

sjednicima savjeta mjesnih zajednica; 

3. materijalni i drugi troškovi budžetskih ko-

risnika; 

4. obaveze po prispjelim fakturama iz pred-

hodne godine; 

5. ostali tekući transferi; 

6. kapitalni izdaci; 

7. ostalo. 
 

Član 13. 
 

Nastale obaveze po fakturama iz predho-

dnih godina pokriće se iz tekućih priliva ostvarenih 

u 2023. godini. 

Namjenske donacije i transferi koji nisu 

planirani u Budžetu, a ostvare se u toku 2023. godi-

ne, namjenski će se usmjeravati odlukom Gradona-

čelnika i isti postaju sastavni dio Budžeta. 

Daje se saglasnost Gradonačelniku da mo-

že izvršiti povećanje na prihodovnoj i rashodovnoj 

strani Budžeta Grada za iznos doznačenih sredsta-

va iz stava (2) ovog člana. 
 

Član 14. 
 

Rashodi svakog budžetskog korisnika ne 

mogu prelaziti iznose predviđenih budžetskih sred-

stava odobrenih operativnim planom koje je ut-

vrdila Služba za privredu i finansije osim uz sagla-

snost te Službe. 

Pomočnik Gradonačelnika Službe za priv-

redu i finansije ima pravo rješenjem obustaviti od 

izvršenja odluku koja je u suprotnosti sa Zakonom 

o budžetima u Federaciji BiH i Odlukom o iz-

vršavanju Budžeta Grada Goražda.  
 

Član 15. 
 

Budžet mora biti uravnotežen tako da uku- 



Broj 4 – strana 90 

 

 

pni prihodi i primici pokrivaju ukupne rashode i 

izdatke. 

Izuzetno ako se u toku budžetske godine 

zbog nastanka novih obaveza ili promjena privre-

dnih kretanja povećaju rashodi i/ili izdaci odnosno 

smanje prihodi i/ili primici Budžeta, Gradonačel-

nik može na prijedlog Službe za privredu i finansije 

donijeti Odluku o obustavljanju izvršenja pojedinih 

rashoda i/ili izdataka u trajanju do 45 dana. 

Mjerama privremenog obustavljanja izvrša-

vanja, Gradonačelnik može: 

- zaustaviti preuzimanje obaveza i/ili, 

- predložiti produženje ugovorenih rokova 

plaćanja i/ili, 

- zaustaviti preraspodjelu budžetskih sred-

stava, potrebno radi preuzimanja obaveza. 

O Odluci iz stava (2) ovog člana Gradona-

čelnik mora obavijestiti Gradsko vijeće odmah na-

kon donošenja te Odluke. 

 
Član 16. 

 
Ako se za vrijeme provođenja mjera priv-

remene obustave izvršavanja Budžeta, Budžet ne 

uravnoteži, Gradonačelnik mora predložiti Gradsk-

om vijeću Izmjene i dopune Budžeta najkasnije u 

roku 15 dana prije isteka roka za privremenu obu-

stavu izvršavanja Budžeta. 

U toku postupka izmjena i dopuna Budže-

ta, Gradonačelnik može na prijedlog Službe za pri-

vredu i finansije produžiti privremenu obustavu iz-

vršavanja pojedinih izdataka.  

U slučaju povećanja prihoda Služba za pri-

vredu i finansije može odlučiti da započne sa postu-

pkom izmjena i dopuna Budžeta. Uravnoteženje 

budžeta provodi se putem izmjena i dopuna Budže-

ta po postupku za donošenje budžeta. 

 

Član 17. 

 
Nakon donošenja Budžeta, Služba za pri-

vredu i finansije dužna je izvjestiti budžetske koris-

nike o odobrenim budžetskim sredstvima i alokaci-

jama budžetskih sredstava po vremenskim razdob-

ljima. 

Budžet se izvršava na osnovu operativnog 

plana alokacija raspoloživih budžetskih sredstava 

po budžetskim korisnicima.  

23. mart 2023. 

 

 

 Ne može se izvršiti realizacija obaveza ko-

risnika iz narednog mjesečnog plana alokacija, dok 

se ne realizuju prioriteti izvršavanja utvrđeni ovom 

Odlukom koji su odobreni prethodnim operativnim 

planom alokacija. 
 

Član 18. 
 

Služba za privredu i finansije donosi ins-

trukciju o pripremanju i podnošenju prijedloga tro-

mjesečnih operativnih planova budžetskih korisni-

ka. 

Budžetski korisnici pripremaju i podnose 

prijedloge operativnih planova Službe za privredu 

i finansije do 20-tog u mjesecu za naredni period za 

koji se operativni planovi traže. 

 Budžetski korisnici koji ne dostave prije-

dloge operativnih planova na obrascu propisanom 

od strane Službe za privredu i finansije u navede-

nom roku, Služba za privredu i finansije će izraditi 

operativni plan koji će obuhvatiti rashode i izdatke 

potrebne za nesmetano funkcionisanje tog budžet-

skog korisnika (plate i naknade, materijalne troško-

ve). 

Služba za privredu i finansije obavještava 

budžetske korisnike o odobrenim operativnim pla-

novima. 
 

Član 19. 
 

Ostali budžetski korisnici dužni su dosta-

viti Službi za privredu i finansije i nadležnoj Službi 

za tog budžetskog korisnika, Izvještaj o utrošku 

doznačenih sredstava iz Budžeta za predhodni mje-

sec i Zahtjev za transfer sredstava za naredni mje-

sec na obrascu propisnom od strane Službe privre-

du i finansije.  

U slučaju da ne dostave Izvještaj i Zahtjev 

iz stava (1) ovog člana osporit će se dalja doznaka 

odobrenih sredstava dok se isti ne dostave. 

Uz Izvještaj iz stava (1) ovog člana ostali 

budžetski korisnici su dužni dostaviti i dokumen-

taciju (kopije virmanskih naloga, faktura i drugu 

dokumentaciju)  kojom pravdaju navedeni utrošak 

doznačenog transfera. 
 

Član 20. 
 

Služba za privredu i finansije prenosi neu- 



23. mart 2023. 

 

 

trošena sredstva po pojedinim stavkama u opera-

tivnom planu za izvršenje Budžeta, na iste stavke u 

planu za izvršenje Budžeta za sljedeći mjesec. 

 
Član 21. 

 
Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave u 

toku budžetske godine podmiruju se iz sredstava 

tekuće rezerve utvrđene budžetom.  

Sredstva tekuće rezerve mogu se odobriti 

budžetskim korisnicima i ostalim korisnicima. 

Pod hitnim rashodima i izdacima podrazu-

mijevaju se rashodi i izdaci nastali uslijed okolnosti 

na koje korisnici sredstava nisu mogli utjecati, a 

mogu dovesti do ugrožavanja zdravlja ljudi, mate-

rijalnih dobara i funkcionisanja rada kod korisnika 

sredstava. 

Pod nepredviđenim rashodima i izdacima 

podrazumijevaju se rashodi i izdaci nastali uslijed 

okolnosti koje korisnici sredstava nisu mogli  pred-

vidjeti na početku fiskalne godine.  

 

Član 22. 

 
Budžetskim korisnicima može se odobriti 

korištenje sredstava tekuće rezerve ukoliko ispu-

njavaju jedan od sljedećih kriterija: 

a) postoji hitna potreba za budžetskim sred-

stvima koja nisu na raspolaganju budžet-

skim korisnicima ili nema dovoljno sred-

stava u svom budžetu; 

b) da se dodatni rashodi nisu mogli predvidje-

ti tokom pripreme, planiranja i izrade bu-

džeta; 

c) da potreba za dodatnim rashodima ne može 

biti odgođena do naredne fiskalne godine; 

d) u drugim slučajevima kada Gradonačelnik 

Goražda utvrdi da je to od interesa za Grad 

Goražde. 

O korištenju budžetske rezerve, a po Zah-

tjevu budžetskog korisnika odlučuje Gradonačel-

nik donošenjem Odluke o korištenju sredstava bu-

džetske rezerve, a u skladu sa kriterijima za upo-

trebu sredstava tekuće rezerve, te nakon dobijanja 

mišljenja Službe za privredu i finansije. 

Budžetsko izdvajanje za tekuću rezervu ne 

smije preći 3% ukupnih prihoda, bez namjenskih 

prihoda i vlastitih prihoda i bez primitaka.  

Broj 4 – strana 91 

 

 

Član 23. 
 

Ako se tokom godine, na osnovu zakona ili 

drugog propisa poveća nadležnost budžetskog 

korisnika, što zahtijeva povećana sredstva, ili se 

osnuje novi budžetski korisnik, sredstva za njegove 

troškove mogu se osigurati iz tekuće rezerve, a 

odobrava ih Gradonačelnik.  

Ako se tokom godine, na osnovu zakona ili 

drugog propisa umanji nadležnost budžetskog kori-

snika, što zahtijeva smanjena sredstva, ili se bu-

džetski korisnik ukine, neutrošena sredstva za nje-

gove troškove prenose se u zekuću rezervu ili na 

budžetskog korisnika koji preuzme njegove poslo-

ve, a odobrava ih Gradonačelnik.  
 

Član 24. 
 

Preraspodjela sredstava na budžetskim 

stavkama na zahtjev budžetskog korisnika može se 

izvršiti najviše do 10% ukupno odobrenih rashoda 

i izdataka za tog budžetskog korisnika na osnovu 

rješenja Službe za privredu i finansije.  

U okviru odobrenog Budžeta preraspodjela 

sredstava izričito je dozvoljena između budžetskih 

korisnika o čemu odlučuje Gradonačelnik na prije-

dlog pomoćnika Gradonačelnika za privredu i fi-

nansije. 

Uz Zahtjev za preraspodjelu odobrenih bu-

džetskih sredstava budžetski korisnik mora priloži-

ti odgovarajuću dokumentaciju na osnovu koje se 

Službi za privredu i finansije daju na uvid razlozi 

za dodatnim sredstvima na budžetskoj stavci koja 

se povećava do kraja godine, odnosno razlozi za 

smanjenje odobrenih budžetskih stavki. 

 Preraspodjela iz stava (1) i (2) ovog člana 

može se odobriti u obimu i po vrsti rashoda kako 

slijedi: 

- za tekuće izdatke po osnovu plata do 10%; 

- za naknade troškova zaposlenih do 10%; 

- za izdatke za materijal do 10%; 

- za tekuće transfere,subvencije, pomoći i 

naknade do 10 %; 

- za kapitalne transfer i nabavku stalnih sre-

dstava do 10 %. 
 

Član 25. 
 

 Platni promet vršit će se po principu tre- 



Broj 4 – strana 92 

 

 

zorskog poslovanja putem jedinstvenog računa tre-

zora Grada Goražde, a preko transakcijskih računa 

otvorenih kod komercijalnih banaka. 

 

Član 26. 

 
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi Budžeta, 

vraćaju se uplatiocima na teret tih prihoda, a u 

skladu sa odredbama Pravilnika o procedurama za 

povrat, preknjižavanje pogrešno/više uplaćenih ja-

vnih prihoda sa jedinstvenog računa trezora Fede-

racije BiH („Službene novine FBiH „, broj: 20/18), 

Pravilnika o procedurama za povrat pogrešno ili 

više uplaćenih javnih prihoda sa jedinstvenog raču-

na trezora Bosansko podrinjskog kantona Goražde 

(„Službene novine BPK-a“, broj:01/10), kao i Pra-

vilnika o procedurama za povrat i preknjižavanje 

pogrešno ili više uplaćenih javnih prihoda sa jedi-

nstvenog računa trezora Općine Goražde (broj: 02-

34-10-1838/14 od 15.04.2014.godine). Rješenje o 

tome donosi Služba za privredu i finansije Grada 

Goražde, a na prijedlog odnosno Rješenja nadležne 

službe ili Ministarstva finansija BPK-a Goražde, 

odnosno Porezne uprave. 

 

Član 27. 

 
Godišnji budžet izvršava se do 31. decem-

bra fiskalne godine. 

Samo fiskalni prihodi naplaćeni u tekućoj 

fiskalnoj godini su prihodi te godine. 

Fiskalne obaveze nastale po osnovu odluka 

koje ne budu podnešene do 31. decembra fiskalne 

godine, a podnose se do kraja januara naredne go-

dine, smatraju se izdacima godine u kojoj su obave-

ze nastale.  

Sredstva koja se za izmirenje obaveza iz 

fiskalne godine isplate nakon 31. januara naredne 

godine smatraju se izdacima naredne fiskalne godi-

ne.  

Na osnovu tačke 4. člana 138. Zakona o 

izvršnom postupku U FBiH („Službene novine 

FBiH“, broj: 32/03; 52/03; 33/06; 39/06; 35/12; 

46/16) Grad je obavezan vršiti plaćanje po osnovu 

sudskih rješenja, ali ne u cijelom iznosu, nego taj 

iznos može planirati da izmiri u narednom vremen-

skom periodu, u intervalu od 3 do 5 godina. 

 

23. mart 2023. 

 

 

Član 28. 
 

 Sredstva sa pozicije „Naknade troškova 

uposlenih“ doznačavat će se korisnicima Budžeta 

na osnovu Zakona o državnoj službi u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“, broj:29/03; 23/04; 39/04; 54/04; 67/05; 8/06; 

77/06; 34/10; 4/12; 99/15; 9/17), Zakon o državnoj 

službi u Bosanskom-podrinjskom kantonu Gora-

žde („Službene novine Bosansko-podrinjskog kan-

tona Goražde“, broj:03/2018), Zakona o namješte-

nicima u organima državne službe u Federaciji Bo-

sne i Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 49/04), Zakona o plaćama i naknadama 

u organima vlasti Federacije BiH („Službene novi-

ne Federacije BiH“, broj:45/10; 111/12; 20/17), 

Odluke o utvrđivanju platnih razreda i koeficijena-

ta za plaće, dodataka na plaće i naknada plaće iza-

branih dužnosnika, nosilaca izvršnih funkcija i sa-

vjetnika, državnih službenika i namještenika Grada 

Goražda („Službene novine Grada Goražde“, broj: 

03/22; 08/22 ), Uredbe o naknadama  koje nemaju 

karakter plaće („Službene novine FBiH“, broj: 

63/10; 22/11; 66/11; 51/12), te na osnovu kolektiv-

nog ugovora i podzakonskih akata donesenih na 

osnovu naprijed navedenih zakona. 

Osnovica za obraćun plaće uposlenika Je-

dinstvenog gradskog organa uprave, Gradskog pra-

vobranilaštva i Javne ustanove Sportski centar Go-

ražde u visini od 330,00 KM  i bod za obračun pla-

će u iznosu od 1,05 primjenjivat će se od 01.01. 

2023. godine do 31.12.2023.godine.  

Osnovica za obračun plaće u visini od 

555,00 KM  i bod za obračun plaće u iznosu od 1,05 

primjenjivat će se od 01.01.2023. godine do 31.12. 

2023. godine za uposlenike Javne ustanove za pre-

dškolski odgoji obrazovanje i Javne ustanove Cen-

tar za kulturu Goražde. 

Visina toplog obroka za uposlenike Grad-

ske uprave utvrđuje se u iznosu od 1% od prosječne 

isplaćene plaće u FBiH objavljene po posljednjem 

podatku Federalnog ministarstva finansija, a u vri-

jeme izrade Budžeta Grada Goražde. 

Visinu toplog obroka za uposlenike Javnih 

ustanova koje su na trezoru Grada Goražde utvrđu-

je Gradonačelnik Zaključkom na prijedlog Službe 

za privredu i finansije.  

 



23. mart 2023. 

 

 

Visina regresa za uposlenike Gradske upra-

ve utvrđuje se u iznosu od 50% od  prosječne is-

plaćene plaće u FBiH objavljene po posljednjem 

podatku Federalnog ministarstva finansija, a u 

vrijeme izrade Budžeta Grada Goražde. 

Visinu toplog obroka i regresa za uposle-

nike Javnih ustanova koje su na trezoru Grada Go-

ražde utvrđuje Gradonačelnik Zaključkom na pri-

jedlog Službe za privredu i finansije.  
 

Član 29. 
 

 Visina dnevnica i naknada troškova za slu-

žbena putovanja koji nastanu u vezi sa službenim 

putovanjima za sve korisnike koji se finansiraju iz 

sredstava Budžeta određuju se na osnovu Uredbe o 

naknadama troškova za službena putovanja („Služ-

bene novine Federacije BiH“, broj: 44/16; 50/16).  
 

Član 30. 
 

Postupak nabavke roba, vršenje usluga i 

ustupanja radova korisnici su obavezni vršiti u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.  

Aktivnosti koje sa sobom nose korištenje 

budžetskih sredstava i zaključivanje dužničko-

povjerilačkih odnosa, ne mogu biti pokrenute bez 

prethodne saglasnosti i rezervisanja sredstava od 

strane Službe za privredu i finansije, a na prijedlog 

budžetskog korisnika koji pokreće aktivnost. 
 

Član 31. 
 

Sredstva utvrđena za isplatu za rad Grad-

skom vijeću i u radnim tijelima Gradskog vijeća 

isplaćuju se na osnovu Propisa i akata koje donosi 

Gradsko vijeće. 
 

Član 32. 
 

Sredstva utvrđena za finansiranje parlame-

ntarnih grupa u GV realizuju se u skladu sa Odlu-

kom o finansiranju parlamentarnih grupa u Gradu 

Goražde koje participiraju u Gradskom vijeću, a 

sredstva se isplaćuju kvartalno. 
 

Član 33. 
 

Sredstva utvrđena na ekonomskim pozici- 

Broj 4 – strana 93 

 

 

jama: 

- 613 324 - Izdaci za usluge održavanja či-

stoće; 

- 613 724 -1- Redovno održavanja cesta; 

- 613 727 - 1 - Uređenje grada i prigradskih 

naselja; 

- 613 991-15 - Izdaci za MZ; 

- 614 231 - Beneficije za socijalnu zaštitu; 

realizuju se na osnovu Programa raspodjele sred-

stava, usvojenih od strane Gradskog vijeća Grada 

Goražda. 

 
Član 34. 

 
Sredstva utvrđena u okviru Službe za civi-

lnu zaštitu i mjesne zajednice na ekonomskim pozi-

cijama: 

- 613 487 – Poseban materijal za potrebe 

civilne zaštite; 

- 613 974 - 4 – Izdaci za gradski štab civilne 

zaštite; 

- 613 991 - 1 –Izdaci za provođenje 

preventivnih mjera zaštite i spašavanja; 

- 613 481 – Izdaci za odjeću, uniformu i pla-

tno; 

- 614 241 – Transfer za posebne namjene; 

- 821 383 – Nabavka opreme za civilnu za-

štitu. 

koja se odnose na planirana namjenska sredstva 

civilne zaštite, koja su planirana u iznosu planira-

nih prihoda za te namjene, realizuju se na osnovu 

Programa utroška sredstava koje donosi Gradsko 

vijeće Grada Goražda. 

 
Član 35. 

 
Sredstva utvrđena u okviru Službe za geo-

detske, imovinsko pravne poslove i katastar nekre-

tnina na ekonomskim pozicijama: 

- 613 722 – Usluge popravka i održavanja 

opreme; 

- 613 934 – Izdaci za hardverske i softverske 

usluge; 

- 613 416 – Sitan inventar; 

- 821312 – Kompjuterska oprema; 

- 821 521 - 2 – Izrada projektnih priprema i 

projektiranja iz katastra. 



Broj 4 – strana 94 

 

 

koja se odnose na planirana sredstva iz katastra, 

koja su planirana u iznosu planiranih prihoda za te 

svrhe, realizuju se na osnovu Programa utroška 

sredstava koje donosi Gradsko vijeće Grada Gora-

žda. 

 
Član 36. 

 
Sredstva utvrđena na ekonomskim pozici-

jama: 

- 614 175 - 1 – Transfer JU Dom Zdravlja 

Goražde; 

- 614 819 - 3 – Transfer JP Veterinarska sta-

nica Goražde. 

realizuju se kao tekući transferi za pomoć u radu 

navedenih javnih ustanova i javnih preduzeća, a na 

osnovu zaključka Gradonačelnika. 

 

Član 37. 

 
Sredstva utvrđena na ekonomskoj poziciji: 

- 614 819 - 2 – Transfer JKP 6. Mart Gora-

žde 

realizuje se kao tekući transfer,  za namjene define-

sane Odlukom o utrošku budžetskih sredstava doz-

načenih JKP 6. Mart d.o.o. Goražde („Službene no-

vine Općine Goražde“, broj:12/12), a na osnovu za-

ključka Gradonačelnika. 

 
Član 38. 

 
Sredstva utvrđena na ekonomskim pozici-

jama: 

- 614 122 - 2 –Transfer za projekte iz sporta; 

- 614 324 - 3 – Transfer za projekte udru-

ženja mladih. 

realizuju se na osnovu provedenih javnih poziva te 

potpisanih ugovora od strane Gradonačelnika. U 

okviru ekonomskog koda 614 324 - 3 – Transfer za 

projekte udruženja mladih dio sredstava je planiran 

za Vijeće mladih Grada Goražde u skladu sa Za-

konom o mladima.  

 
Član 39. 

 
Sredstva utvrđena na ekonomskim pozici-

jama: 

23. mart 2023. 

 

 

- 614 311 - 1 – Transfer za Crveni križ 

Goražde;  

- 614 311 - 2 – Transfer za Merhamet 

Goražde; 

- 614 324 - 1 – Transfer za udruženja koja 

okupljaju građane sa posebnim potrebama;  

- 614 324 - 2 – Transfer za Udruženje 

penzionera Goražde,  

realizuju se kao tekući transferi za pomoć u radu 

udruženja, a na osnovu zaključka Gradonačelnika. 

 
Član 40. 

 
Sredstva planirana na ekonomskom kodu: 

- 614 515 – Podsticaj poljoprivrednoj proiz-

vodnji realizovat će se kao pomoć u orga-

nizovanju poljoprivrednih sajmova, sufi-

nansiranje projekata iz oblasti poljoprivre-

de, manifestacija te drugih pomoći u obla-

sti poljoprivrede, a na osnovu Programa 

utroška sredstava koje donosi Gradsko vi-

jeće Grada Goražda. 

 

Član 41. 

 
Sredstva planirana na ekonomskim kodovima: 

- 616 219 – Kamate na pozajmice od drugih 

stranih pozajmljivača; 

- 823 111 – Otplata dugova primljenih kroz 

državu, koja se odnose na otplatu saudijsk-

og kredita, plaćat će se se iz sredstava pri-

kupljenih od prihoda po osnovu naknada 

od cesta, prihoda od indirektnih poreza ko-

ji pripadaju direkciji cesta i na ime finansi-

ranja autocesta, prihoda po osnovu komu-

nalnih naknada, vodnih naknada od hidro-

akumulacije, naknada po osnovu rente, na-

knada po osnovu zauzimanja javnih pov-

ršina.  

Otplata će se vršti sa otvorenih podračuna 

za namjenska sredstva po osnovu prikupljenih pri-

hoda nabrojenih u prethodnom stavu. 

 

Član 42. 

 
Sredstva utvrđena na ekonomskim pozicijama: 

- 613 991 - 3 – Obilježavanje državnih praznika  



23. mart 2023. 

 

 

i drugih značajnih datuma; 

- 614 319 – Tekući transferi vjerskim zajednica-

ma  

- 614 125 – Tekući transfer za obrazovanje 

realizovat će se na osnovu prijedloga programa na-

dležne Službe, usvojenih od strane Gradonačelnika. 

 Sredstva utvrđena na ekonomskim pozici-

jama koje nisu navedene u članovima od 33. do 40. 

realizuju se u skladu sa planiranim sredstvima za te 

svrhe. 

Budžetski korisnici budžetskih sredstava 

su obavezni predložiti Gradonačelniku programe 

utroška sredstava na pozicijama tekućih grantova 

definisanim u članovima 33, 34. i 35. koje usvaja 

Gradsko vijeće. Gradonačelnik dostavlja Gradsk-

om vijeću programe utroška sredstava, kriterije i 

prijedlog Odluka na usvajanje. 
 

Član 43. 
  

Realizacija po planiranim infrastrukturnim 

objektima u kojima je predviđeno i sufinansiranje 

drugih nivoa vlasti, pravnih i fizičkih lica može se 

započeti tek kada sredstva od istih budu uplaćena 

na račun budžeta. Tada se pristupa izvršenju potre-

bnih aktivnosti za obavljanje tendera, odnosno na-

stavlja se sa realizacijom ranije započetih projekata. 

 
 

IV   FINANSIJSKO IZVJEŠTAVANJE, 

        NADZOR I REVIZIJA  
 

Član 44. 
 

Nalogodavac za izvršenje Budžeta je Gra-

donačelnik.  

 

Član 45. 
 

Gradonačelnik je dužan svaka tri mjeseca 

podnijeti finansijski izvještaj Gradskom vijeću o 

korištenju sredstava tekuće rezerve, ako je bilo re-

alizacije na tekućoj rezervi. 
 

Član 46. 
 

Pomoćnici Gradonačelnika su odgovorni 

za obračun, kontrolu i naplatu prihoda koji spadaju 

u njihovu nadležnost.  

Broj 4 – strana 95 

 

 

Služba za privredu i finansije će pratiti 

trošenje sredstava budžetskih korisnika i o tome 

obavještavati Gradonačelnika. 

 
Član 47. 

 

Služba za privredu i finansije dužna je po-

dnijeti Gradonačelniku tromjesečne finansijske iz-

vještaje u roku od 40 dana od završetka svakog iz-

vještajnog razdoblja, a za predhodnu fiskalnu godi-

nu do 25. aprila tekuće godine. 

Gradonačelnik  je obavezan izvještaj o izv-

ršenju budžeta Grada za predhodnu godinu podni-

jeti na usvajanje Gradskom vijeću u roku od šest 

mjeseci od završetka fiskalne godine. 

Gradonačelnik je dužan izvjestiti Gradsko 

vijeće o izvršenim preraspodjelama sredstava u ok-

viru godišnjeg izvještaja o izvršenju budžeta, ako 

je bilo preraspodjela sredstava. 

 

Član 48. 
 

    Nadzor na finansijskim, materijalnim i ra-

čunovodstvenim poslovanjem korisnika, te nad za-

konitošću i svrsishodnom upotrebom budžetskih 

sredstava vrši Gradonačelnik. 

Gradski pravobranilac dužan je redovno 

izvještavati Gradonačelnika i nadležnu Službu o 

toku sudskog postupka i mogućem roku i ishodu 

istog. U slučaju da su potrebna eventualna izdva-

janja iz budžeta po sudskoj presudi, nadležnu služ-

bu obavještava i podnosi zahtjev sa konkretnom 

instrukcijom Službe za privredu i finansije za reze-

rvaciju potrebnih sredstava i plaćanja. 
 

Član 49. 
 

Reviziju Budžeta za 2023.godinu vrši Ured 

za reviziju institucija u Federaciji BiH u skladu sa 

Zakonom o reviziji institucija u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj:22/06). 

 
 

V ZADUŽIVANJE GRADA 
 

Član 50. 
 

 Grad se može zadužiti u svrhe, pod uslovi- 



Broj 4 – strana 96 

 

 

ma i u obimu koji je propisan Zakonom o dugu, za-

duživanju i garancijama u Federaciji BiH („Slu-

žbene novine Federacije BiH“, broj:86/07; 24/09 i 

45/10). 

Finansijske obaveze preuzete u ime i za ra-

čun Grada u skladu sa zakonom i drugim propisima 

čine dug Grada i obaveze su Grada. 

O visini zaduživanja Grada i garancije Gra-

da odlučuje Gradsko vijeće, na prijedlog Gradona-

čelnika. 

Odluka iz stava (3) ovog člana donosi se u 

skladu sa iznosima i namjenama utvrđenim godi-

šnjim budžetom i Odlukom o izvršenju budžeta 

Grada. 
 

Član 51. 
 

Grad se može zadužiti u slijedeće svrhe: 

1. za finansiranje budžetskog deficita; 

2. za finansiranje kapitalnih investicija i po-

sebnih programa odobrenih od Gradskog 

vijeća; 

3. za refinansiranje ukupnog ili dijela neizmi-

renog duga Grada; 

4. plaćanje po osnovu izdatih garancija u po-

tpunosti ili djelimično u slučajevima kada 

zajmoprimac ne isplati svoje obaveze. 

 

Član 52. 

 
Grad može izdati garanciju za finansiranje 

kapitalne investicije samo pod uslovom da je lice 

koje je zajmoprimac sredstava pravno lice čiji je 

osnivač Grad, uz saglasnost Gradskog vijeća. 

 

 
VI KAZNENE ODREDBE 

 
Član 53. 

 
Odgovorno lice budžetskog korisnika nosi-

lac izvršne vlasti Grada nadležan za budžet, kao i 

drugo lice odgovorno za Budžet kaznit će se za pre-

kršaj koji napravi u skladu sa članom 102. i 103. 

Zakona o budžetima Federacije Bosne i Hercegovi-

ne („Službene novine Federacije BiH“, broj:102/13; 

9/14; 13/14; 8/15; 91/15; 102/15; 104/16; 5/18; 

11/19; 99/19; 25a/22). 

23. mart 2023. 

 

 

 PRIJLAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 54. 

 

Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom 

Odlukom, a tiču se načina izrade donošenja, izvrša-

vanja Budžeta, zaduživanja, duga, računovodstva, 

nadzora i revizije Budžeta primjenjivat će se odre-

dbe važećih zakona.  

 

Član 55. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave 

u „Službenim novinama Grada Goražde“, a primje-

njivat će se za fiskalnu 2023. godinu. 
    

Broj: 01-02-1-1100                  PREDSJEDAVAJUĆI 

21.03.2023. godine                    GRADSKOG VIJEĆA 

     G o r a ž d e                             Bajro Obuća,s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         



 

64 
 

Budžetski kalendar Grada Goražda za 2023. godinu 

 

Budžetski kalendar je vremenski raspored aktivnosti potrebnih za pripremu, planiranje, usvajanje, izvršenje i monitoring budžeta. Kalendar 

utvrđuje raspored aktivnosti u skladu sa uspostavljenim procedurama, pravnom regulativom i standardima dobre prakse. 

(** Kalendar ne uključuje aktivnosti Grada prema višim nivoima vlasti, agencijama ili drugim subjektima za koje nadležne službe donose 

svoje kalendarske aktivnosti u skladu sa procedurama i pravnoj regulativi) 
 

2
3
. m

art 2
0
2
3

.                                                                                                           B
ro

j 4
 –

 stran
a 9

7
 

Tabela 1.     

Period Aktivnost Podaktivnost Nosilac Rok 

Svaki mjesec 

Implementacija 

Budžeta 

Transferi sredstava budžetskim korisnicima i primateljima 

grantova vrše se po mjesečnom operativnom planu 

(usklađenim sa dinamikom priliva prihoda) i u skladu sa 

Odlukom o izvršenju Budžeta i Pravilnicima 

Službe za 

finansije 

(SF) 

Stalna 

aktivnost 

Izvještavanje 

Primaoc budžetskih sredstava dostavlja izvještaje o utošku 

sredstava po usaglašenom rasporedu izvještavanja (preduslov 

za slijedeći transfer) 

SF 
Stalna 

aktivnost 

Dnevni,mjesečni izvještaji o realizaciji prihoda i rashoda, 

obaveza i potraživanja, stanje žiro računa dostavljalju  se 

Gradonačelniku  na njegov zahtjev 

SF Po potrebi 

Periodična  izvještaj o izvršenju budžeta dostavljaju se 

Gradonačelniku (najdalje 40 dana nakon  isteka kvartala) u 

skladu sa Članom  90. Zakona o budžetima u Federaciji BiH 

(„Službene novine FBiH 102/13;  9/14; 13/14;  8/15;  91/15; 

102/15; 104/16; 5/18; 11/19; 99/19;25a/22). 

SF 
Stalna 

aktivnost 

Kontrola 

Komisija OV-a za budžet i finansije treba da prati u toku 2023. 

godine realizaciju Budžeta i da upoznaje Gradsko vijeće u 

slučaju odstupanja od budžetskih procedura (Odluke o 

izvršavanju Budžeta i Zakona o Budžetu) kao i da dostavlja 

ostale izvještaje po svom Programu rada. 

 (KBF) 

 
Po potrebi 

     

     

     

     
 



     B
ro

j 4
 –

 stran
a 9

8
                                                                                                                  2

3
. m

art 2
0

2
3

. 

     

Tabela 2.     

Mjesec Aktivnost Podaktivnost Nosilac Rok 

Januar 

Priprema i 

donošenje 

Budžeta 

Pismo Načelnika upućeno građanima o općinskim strateškim 

prioritetima planiranim za realizaciju u tekućoj godini 
Gradonačelnik 30.01.2023.g 

Komisija za kapitalno planiranje usaglašava metodologiju, 

kriterije, obrasce i Program rada – plan za 2023. godinu  
KPI-CIP 15.01.2023.g 

Uspostavljen plan aktivnosti sa NVO, udruženjima i javnim 

ustanovama (na povećanju uključenosti u budžetski proces) i 

dostupan javnosti 

Nadležni 

kordinator 
 

Implementacija 

budžeta 

Aktivnost po tabeli br. 1 
  

Izvještavanje Aktivnost po tabeli br. 1   

Kontrola Aktivnost po tabeli br. 1   

Februar 

Priprema i 

donošenje 

Budžeta 

Uspostavljen Plan aktivnosti u MZ na povećanju uključenosti 

građana u budžetski proces (Program edukacije, ankete, 

okrugli stolovi itd.) dostupan javnosti 

 15.02.2023.g 

Javni interes i metodologija za distribuciju grantova iz budžeta 

objavljeni i dostupni građanima (Info Desk/ općinska web 

stranica, MZ, NVO itd) 

Gradonačelnik  

Dostavljanje budžetskim korisnicima budžetske instrukcije 

broj 1 o načinu i elementima izrade dokumenta okvirnog 

budžeta ( DOB ) 

SF 15.02.2023.g 

Implementacija 

Budžeta 

Aktivnost po tabeli br. 1 
  

Izvještavanje 

Izvještaj (elaborat) Komisije za popis o izvršenom popisu 

dostavljen Gradonačelniku; Gradonačelnik na osnovu 

eleborata donosi odluke o usaglašavanju stanja i druge mjere 

Komisija za 

popis 

16.02.-25-

02.2023.g 

Usaglašavanje stanja općinske imovine sa zapisnikom 

Komisije za popis i preporuke dostavljene Gradonačelniku i 

GV-u 
Komisija za 

popis 

20.02.-

25.02.2023.g 

Aktivnost po tabeli br. 1 

Kontrola Aktivnost po tabeli br. 1   

     

     



 

     2
3
. m

art 2
0
2
3

,                                                                                                          B
ro

j 4
 –

 stran
a 9

9
 

     

Mart 

Priprema i 

donošenje 

Budžeta 

Potpisivanje Ugovora sa OCD cije su aplikacije pozitivno 

ocjenjene i koje su u skladu sa opcinskim javnim interesom 

za tekucu godinu   

SDD 

 

Lista ocjenjenih prijedloga za projekte NVO, udruženja po 

objavljenom javnom pozivu (iz tekućeg budžeta) u skladu sa 

pravilnikom i kriterijima dostavljena Gradonačelniku i 

građanima (web stranica opcine, Info Desk, distribucija 

NVO, itd.)- grant za mlade 

SDD 20.03.2023.g. 

Aktivnost po tabeli br. 1   

Aktivnost po tabeli br. 1   

Implementacija 

Budžeta 

Aktivnost po tabeli br. 1   

Izvještavanje Aktivnost po tabeli br. 1   

Kontrola Aktivnost po tabeli br. 1   

Priprema i 

donošenje 

Budžeta 

Dostavljanje prioriteta budžetskih korisnika za izradu  DOB 

 

 

Budžetski 

Korisnici 
15.04.2023.g 

April 

Implementacija  

Budžeta 

Javni poziv i metodologija za finansiranje kapitalnih 

projekata iz budžeta ( u skladu sa usvojenom strategijom 

PKI) objavljeni i dostupni građanima (Info Desk/ općinska 

web stranica, MZ, NVO itd) 

Gradonačelnik 
19.04.-

10.05.2023.g 

Otvoreni dani za konsultacije u vezi pripreme projekata i 

programa za finansiranje iz budžeta /PKI 

CIP 

 

25.04. -

25.04.2023.g 

Aktivnost po tabeli br. 1   

Izvještavanje 

Izvještaj o Izvršenju Budžeta Grada Goražde za 2022.godinu 

dostavljen Gradonačelniku . Gradonačelnik Izvještaj 

dostavlja Gradskom vijeću u roku od šest mjeseci od 

završetka fiskalne godine. 

Gradonačelnik/SF 25.04.2023.g 

Kontrola 

Tematski izvještaj o tekućem fiskalnom stanju i 

projekcijama u narednom periodu (uticaj na budžet i PKI) 

prezentiran GV-u i građanima 

KBF 
24.-

30.04.2023.g 

Aktivnost po tabeli br. 1 

 
  

     

     

 



     B
ro

j 4
 –

 stran
a 1

0
0

                                                                                                                 2
3
. m

art 2
0

2
3

.     

Maj 

Priprema i 

donošenje Budžeta 

Lista ocjenjenih novih kapitalnih projekata (u skladu sa 

usvojenim kriterijima) dostavljena Gradonačelnik 

CIP 

 
29.05.2023.g 

Implementacija 

Budžeta 

Aktivnost po tabeli br. 1 
 

 

  

 

Izvještavanje 
 

Aktivnost po tabeli br. 1   

Kontrola 

Komisija OV-a za budžet i finansije podnosi izvještaj GV-u 

za prvi kvartal 
KBF 29.05.2023.g 

Aktivnost po tabeli br. 1 
 

  

Juni 

Priprema i 

donošenje Budžeta 

Aktivnost po tabeli br. 1 

Gradonačelnik 

30.06.2023.g 

 

 

Pripremanje DOB-a  i dostavljenje Gradonačelniku  SF 15.06.2023.g 

Implementacija 

Budžeta 

Aktivnosti po tabeli br.1  

 

  

Razmatranje i usvajanje DOB-a Gradonačelnik 30.06.2023.g 

Izvještavanje Aktivnost po tabeli br. 1   

Kontrola Aktivnost po tabeli br. 1 
 

  

Juli 

Priprema i 

donošenje Budžeta 

Dostavljanje budžetskim korisnicima budžetske instrukcije 

broj 2- za izradu zahtjeva budžetskih korisnika za sredstvima 

iz budžeta za 2024.godinu. 

SF 15.07.2023.g 

Objavljivanje javnog poziva, smjernica i formulara za 

finansiranje projekata i programa NVOs, udruženja (za 

Budžet Naredne godine) (mediji, oglasna stranica, veb, itd) 

  

Implementacija 

Budžeta 

Aktivnost po tabeli br. 1   

Izvještavanje Aktivnost po tabeli br. 1   

Kontrola Aktivnost po tabeli br. 1   

Avgust 

Priprema i 

donošenje Budžeta 

Aktivnost po tabeli br. 1   

Dostavljanje budžetskih zahtjeva za izradu nacrta budžeta za 

2024.godinu 

Budžetski 

korisnici 
15.08.2023.g 

Implementacija 

Budžeta 

Aktivnost po tabeli br. 1   

     



 

      2
3
. m

art 2
0
2
3

.                                                                                                           B
ro

j 4
 –

 stran
a 1

0
1
 

     

 

Izvještavanje 

Komisija OV-a za budžet i finansije podnosi polugodišnji 

izvještaj OV-u 

KBF 

 
30.08.2023.g 

Aktivnost po tabeli br. 1 SF 30.08.2023.g 

Aktivnost po tabeli br. 1   

Kontrola 

 

Aktivnost po tabeli br. 1 

 

  

Septembar 

Priprema i 

donošenje Budžeta 

Prikupljeni prijedlozi projekata i programa OCD, sportskih 

klubova, udruženja iz oblasti kulture i pojedinaca, kao i 

udruženja mladih ocijenjeni, bodovani, rangirani i uvrsteni za 

finansiranje iz Budžeta naredne godine 

 

 

 

SDD 

 

 

   

31.11.2023.g 

 

Implementacija 

Budžeta 

Konačna ocijenjena rang lista projekata i programa OCD, 

udruženja mladih  za finansiranje iz Budžeta naredne godine 

dostupna javnosti (web stranica općine, OCD, udruženja 

mladih, kao i udruženjima iz oblasti kulture i sporta) i 

uvrštena u budžet naredne godine  

SDD 
   

31.12.2023.g 

Nacrt Programa kaptalnih investicija dostavljen OV i 

dostupan javnosti 
PKI  

Konsultacije Budžetskih korisnika i Službe za finansije u vezi 

dostavljenih zahtjeva za izradu Nacrta Budžeta za 

2024.godinu 

Budžetski 

korisnici  

- SF 

15.09.2023.g 

Izvještavanje 
Aktivnost po tabeli br. 1 

 

  

Kontrola 
Aktivnost po tabeli br. 1 

 

  

Oktobar  

Priprema i 

donošenje Budžeta 

Aktivnost po tabeli br. 1   

Dostavljanje Nacrta Budžeta za 2024. godinu 

Gradonačelniku 

 

SF 15.10.2023.g 

Implementacija 

Budžeta 
Aktivnost po tabeli br. 1   

     

     

 



     B
ro

j 4
 –

 stran
a 1

0
2
                                                                                                              2

3
. m

art 2
0
2

3
. 

 
Izvještavanje 

Komisija OV-a za budžet i finansije podnosi izvjestaj za 3. 

kvartal OV-u 

  

Aktivnost po tabeli br. 1   

Kontrola Aktivnost po tabeli br. 1   

Novembar 

Priprema i 

donošenje Budžeta 

Utvrđivanje i dostavljanje Nacrt Budžeta Grada Goražde za 

2024.godinu  GV na usvajanje. 
 Gradonačelnik 

01.-

05.11.2023.g. 

Utvrđivanje i dostavljanje Odluke o izvršavanju Budžeta za 

2024. godinu GV na usvajanje. 
Gradonačelnik 

01.-

05.11.2023.g 

Implementacija 

Budžeta 

Usaglašen konačan prijedlog budžeta i Programa kapitalnih 

investicija 
CIP 

30.11.2023.g 

 

Izvještavanje Aktivnost po tabeli br. 1 SF  

Kontrola Aktivnost po tabeli br. 1   

Decembar  

Priprema i 

donošenje Budžeta 

Prijedlog Budžeta za 2024. fiskalnu godinu i Odluke o 

izvršavnju Budžeta za 2024. godinu dostavljen 

Gradonačelniku, a Gradonačelnik GV-u na usvajanje. GV 

usvaja predloženi Budžet  i Odluku o izvršavanju budžeta do 

31.12.2023.god. 

SF 

Gradonačelnik 

GV 

. 

20-

30.12.2023.g 

 

Implementacija 

Budžeta 

Aktivnost po tabeli br. 1   

Izvještavanje 

Formirana centralna i pojedinačne popisne komisije za popis 

imovine, stvari, obaveza i potrazivanja, stanja ž-r, blagajne, 

itd) 

Gradonačelnik 30.12.2023.g 

Kontrola Aktivnost po tabeli br. 1   

     

Legenda: GV – Gradsko vijeće   

 PKI – Program kapitalnih investicija   

 KBF – Komisija za Budžet i finansije OV-a   

 SF – Služba za finansije, trezor i privredu   

                               SDD-Služba za društvene djelatnosti, opću upravu i zajedničke poslov   

 CIP - Tim za kapitalno planiranje   

    
Broj:01-02-1-1101  PREDSJEDAVAJUĆI 

21.03.2023. godine  GRADSKOG VIJEĆA 

     G o r a ž d e    Bajro Obuća,s.r. 
     



23. mart 2023. 

 

 

65 
 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 4. Za-

kona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije 

BiH”, broj:49/06 i 51/09), člana 3. Zakona o komu-

nalnim taksama Bosansko-podrinjskog kantona 

Goražde („Službene novine Bosansko-podrinjskog 

kantona Goražde“ broj: 16/11, 15/14, 5/17 i 8/22) i 

članova 17. i 88. Statuta Grada Goražde (“Službene 

novine Grada Goražde“ broj 5/18), Gradsko vijeće 

Grada Goražde na 12. vanrednoj sjednici održanoj 

dana 21.03.2023. godine, d o n o s i 

 

 

O D L U K U 

O VISINI KOMUNALNIH TAKSI  

GRADA GORAŽDE 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Član 1. 

 

  Ovom Odlukom utvrđuju se vrste komuna-

lnih taksi, kriteriji i visine taksi na području Grada 

Goražde, oslobađanje od plaćanja i način plaćanja 

u skladu sa Zakonom o komunalnim taksama Bo-

sansko-podrinjskog kantona Goražde (u daljem te-

kstu: Zakon). 

 

Član 2. 

(Definicije pojmova) 

 

(1) Pojmovi u smislu ove Odluke:  

a) istaknuta firma podrazumijeva oznaku, obi-

lježje ili natpis na radnim i drugim prosto-

rijama, na fasadi građevine u kojoj se nala-

ze radne prostorije ili van gabarita te gra-

đevine, na ulaznim vratima, izlozima/po-

rtalima ili unutar izloga radnih prostorija, 

kojim se označava da određeno pravo ili 

fizičko lice obavlja izvjesnu djelatnost ili 

zanimanje; 

b) nekretnina koja se iznajmljuje licima koja 

nisu državljani Bosne i Hercegovine pod-

razumijeva svaki prostor/objekat/nekret-

ninu koji se iznajmljuje; 

c) držanjem sredstava za igru (bilijar, auto- 

Broj 4 – strana 103 

 

 

mati, videoigre, pikado, play station, i sli-

čno) podrazumjeva svaki uređaj kojim se 

naplaćuje provedeno vrijeme jednog ili vi-

še konzumenata takvih uređaja. Aparati za 

posebne igre na sreću podrazumijevaju ele-

ktroničke ili mehaničke aparate, kompjute-

re ili druge uređaje koji se koriste za igre 

na sreću koji tokom igre omogućavaju do-

bitak u novcu ili žetonima koji su naplativi 

u novcu; 

d) organizovanje i izvođenje muzike uživo u 

ugostiteljskim i drugim objektima i na ot-

vorenom podrazumjeva povremeno ili sv-

akodnevno izvođenje muzičkog programa 

uz pružanje ugostiteljskih usluga;  

e) isticanjem obavještenja, oglasa i saopšte-

nja podrazumjeva postavljanje stalnih ili 

privremenih banera, plakata, panoa na jav-

nim mjestima u štampanoj ili elektronskoj 

formi. Navedeno podrazumijeva i reklami-

ranje brendova, proizvoda ili usluga koje 

pružaju pravne ili fizičke osobe ili koje 

imaju svrhu putokaza prema mjestu sjedi-

šta sponzora koji ih je postavio; 

f) svako korištenje prostora za kampove, ša-

tore, prikolice, automobile i slično podra-

zumijeva zauzimanje prostora za privre-

meni boravak od strane jedne ili više osoba 
 

Član 3. 

(Osnov za plaćanje takse) 
 

(1) Na području Grada Goražde utvrđuje se i na-

plaćuje komunalna taksa za:  

a) svaku istaknutu firmu na poslovnim i 

drugim prostorijama; 

b) iznajmljivanje nekretnina licima koja nisu 

državljani Bosne i Hercegovine; 

c) držanje sredstava za igaru (bilijar, auto-

mati, videoigre, pikado, play station i slič-

no); 

d) aparati za posebne igre na sreću koji dono-

se novac; 

e) organizovanje muzike uživo u ugostitelj-

skim, drugim objektima i na otvorenom 

prostoru; 

f) zauzimanje pločnika i drugih površina is-

pred poslovnih prostorija;  



Broj 4 – strana 104 

 

 

g) isticanje obavještenja, oglasa i saopštenja 

na javnim mjestima;  

h) korištenje prostora za kampove, šatore, 

prikolice, automobile i slično.  

 

Član 4. 

(Isticanje firme) 

 

(1) Pravna i fizička lica koja obavljaju registrova-

nu djelatnost na osnovu rješenja nadležnog or-

gana dužna su na vidnom mjestu svih poslov-

nih prostorija i objekata (sjedište i poslovne 

jedinice), gdje obavljaju djelatnost, istaknuti 

naziv firme.  

(2) Pod nazivom firme podrazumijeva se naziv fi-

rme pod kojim je takseni obveznik registriran 

kod nadležnog organa, sjedište i broj, odnosno 

naziv poslovne jedinice kada se firma ističe na 

poslovnoj jedinici.  

(3) Ako su, na radnim i drugim prostorijama, na 

fasadi građevine u kojoj se nalaze radne i druge 

prostorije ili van gabarita te građevine, ista-

knuta dva istovjetna imena, istaknutom firmom 

se smatra samo jedan naziv a sve ostalo je u tre-

tmanu reklame. 

(4) Firma se ističe najkasnije danom početka oba-

vljanja registrovane djelatnosti.  

 

Član 5. 

(Nastanak obaveze) 

 

(1) Taksena obaveza iz člana 3. Stav (1) tačka a) 

Odluke nastaje isticanjem firme.  

(2) Taksena obaveza iz člana 3. Stav (1) tačka b) 

do h) Odluke nastaje u trenutku kada se počinje 

koristiti predmet ili usluga ili prostor za čije 

korištenje je propisano plaćanje takse.  

 

Član 6. 

(Obveznici plaćanja takse) 

  

(1) Takseni obveznici su sva pravna i fizička lica 

registrovana za obavljanje djelatnosti koja po-

sluju na području Grada Goražde, odnosno pra-

vna i fizička lica koja koriste predmet, prostor 

ili pružaju usluge za čije korištenje je propisa-

no plaćanje takse. 

(2) Ako za istu taksu postoji dva ili više obveznika,  

23. mart 2023. 

 

 

njihova obaveza je solidarna. 

  

Član 7. 

(Podnošenje prijave za razrez taksene obaveze) 

 

(1) Prijavu za razrez komunalne takse iz člana 3. 

stav (1) tačke a), c) i d) ove Odluke porezni 

obveznik je dužan podnijeti Poreznoj upravi 

Federacije BiH, Kantonalni porezni ured 

Goražde – Porezna ispostava Goražde (u da-

ljem tekstu: Porezna uprava) do 30. janura te-

kuće godine, prema stanju na dan 01. januara 

tekuće godine, za koju se utvrđuju obaveze, od-

nosno u roku od 15 dana od datuma isticanja 

firme ako je porezni obveznik registrovao dje-

latnost u toku poslovne godine. 

(2) Izuzetno od stava (1) ovog člana prijavu za ra-

zrez komunalne takse iz člana 3. stav (1) tačke 

a), c) i d) ove Odluke za 2023. godinu podnosi 

se do kraja aprila 2023. godine, a prema stanju 

na dan 01. januara 2023. godine. 

(3) Obveznik komunalne takse dužan je Poreznoj 

upravi podnijeti prijavu za komunalnu taksu na 

propisanom obrascu, koji je sastavni dio ove 

Odluke.  

(4) Ukoliko takseni obveznici u propisanom roku 

ne podnesu prijave, ili daju netačne podatke, 

utvrđivanje i prijavu takse izvršit će Porezna 

uprava po taksenoj tarifi uvečanoj za 50%, a u 

skladu sa odredbama Zakona o Poreznoj upravi 

Federacije BiH i podzakonskim aktima. 

(5) Obveznik takse iz člana 3. stav (1) tačke e) du-

žan je najkasnije jedan dan prije početka orga-

nizovanja muzike uživo prijaviti Poreskoj upra-

vi dan početka i dan završetka organizovanja 

muzike uživo.  

 

Član 8. 

(Obračun i način plaćanja) 

 

(1) Taksa se plaća na depozitni račun Grada Go-

ražde sa naznakom vrste prihoda 722321, šifra 

općine 033 a u skladu sa Zakonom i Pravil-

nikom o načinu uplate javnih prihoda budžeta 

i vanbudžetskih fondova na teritoriji Federacije 

BiH. 

(2) Komunalne takse su prihod Grada Goražde. 

(3) Utvrđena a neuplaćena taksena obaveza iz čla- 



23. mart 2023. 

 

 

na 3. stav (1) tačke a), c) i d) ove Odluke plaća 

se u dvije jednake rate i to prva rata (za prvih 

šest mjeseci) se plaća u roku od osam radnih 

dana od dana prijema rješenja dok se druga rata 

(za preostalih šest mjeseci) plaća do 01. jula 

tekuće godine. 

(4) Taksu iz člana 3. stav (1) tačke b), e), g) i h) 

ove Odluke obveznik plaća u momentu nasta-

nka taksene obaveze. 

(5) Taksu iz člana 3. stav (1) tačke f) ove Odluke 

obveznik plaća se kod nadležnog organa una-

prijed, prije izdavanja Rješenja o zauzimanju 

prostora a srazmjerno vremenu za koje se odo-

brenje izdaje. 

(6) Ako takseni obaveznik u roku propisan ovom 

Odlukom i Zakonom o komunalnim taksama 

Bosansko-podrinjskog kantona Goražde ne iz-

vrši uplatu takse, nadležna Poreska uprava će 

da izvrši naplatu u skladu sa odredbama Zako-

na o poreskoj upravi u Federaciji BiH. 

 

 

II   KRITERIJI, POSLOVNE ZONE I VISINA  

      TAKSE  

 

Član 9. 

(Kriteriji) 

 

(1) Kriteriji za određivanje visine takse su: poslov-

na zona u kojoj se djelatnost obavlja i veličina 

pravnog lica. 

 

Član 10. 

(Zone poslovanja) 

 

(1) Područje Grada Goražde dijeli se u šest zona 

određenih gradskim propisom o određivanju 

gradskog građevinskog i ostalog građevinskog 

zemljišta i zonirnju a služe kao početni kriterij 

za određivanje visine komunalne takse na ista-

knutu firmu i to: 

a) I zonu čine ulice: Maršala Tita, Meha 

Drljevića, Seada Sofovića Sofe, Sinan-

paše Sijerčića, Kulina Bana, Trg branilaca 

Goražda, Prve slavne višegradske brigade 

(od raskrsnice zgrade „Sarajka“ do ambu-

lante), Ibra Čelika, Ferida Dizdarevića, Za-

ima Imamovića, Omladinska (do škole  

Broj 4 – strana 105 

 

 

„Fahrudin Fahro Baščelija“), Zdravstvenih 

radnika, 43. drinske brigade, Hajra Lakovi-

ća (do kuće k.č. 668/2 KO Goražde 2 – La-

ković Edina i Farisa) i Senada kulina Če-

lke. 

b) II zonu čine ulice:  Prve slavne višegradske 

brigade (od ambulante do raskrsnice zgra-

de Dom I), Hajra Lakovića (od kuće k.č. 

668/2 KO Goražde 2-Laković Edina i Fa-

risa), Fazlagića, Naselje Panorama, Agana 

Imamovića, Rabite, Ruždije Islamagića 

(do benzinske pumpe), Ibrahima Popovića 

(do zgrade šumarstva), Omera Vrane, Ri-

feta Ćutune, 1. Maj, Muhidina Mašića Mu-

nje, Pobarnik (do kuće k.č. 2620 Goražde 

2-Ahmović Osman), Šukrije Kukavice, 

Iransko šetalište (do kuće k.č. 2620 Gora-

žde 2 – Ahmović Osman), Alije Hodžića 

(do kuće Mašala Elfada). 

c) III zonu čine ulice: 22. Maj, Rifeta Vesni-

ća, Braće Ramovića, Enesa Turkovića, 

Murisa Živojevića, Hasana Kikića,  Prve 

slavne višegradske brigade (od raskrsnice 

zgrade Dom I), Bekta Gacka (do kuće k.č. 

181/1-Muratspahić Senad), ul. Ušanovića, 

Halida Hubjera, Sinica, Ibrahima Popovića 

(od zgrade šumrstva), Ruždije Islamagića 

(od benzinske pumpe), Bolnička, Fočan-

ska (do kuće Hodžić Rama, k.č. 1044), Po-

barnik (od kuće k.č. 2620 Goražde 2-Ah-

mović Osman), Iransko šetalište (od kuće 

k.č. 2620 Goražde 2-Ahmović Osman), Ib-

ra Mujkovića, Bega Mrša, Alije Hodžića 

(od kuće Mašala Elfada), Himze Ćurovca 

(do ulice Doktora Karameha), Mašalina, 

Zufera ef. Bešlije, Braće Derviševića, Ša-

torak, Huseina Bešlije, Patriotska, Mladih 

muslimana, Patriotske lige, Iransko šeta-

lište (od kuće k.č. 2620 Goražde 2-Ahmo-

vić Osman do ambulante). 

d) IV zonu čine ulice: Himze Ćurovca (od uli-

ce Doktora Karameha), Rogatičkih briga-

da, Zmaja od Bosne, 16. Muslimanske bri-

gade, Edina Plakala, Nurije Rašidkadića, 

31. Drinske brigade (do benzinske pumpe), 

huseina Žige, Mirvić Hasiba, Iransko šeta-

lište (od ambulante), Čajnička, Rada Jova-

novića, Fočanska (od kuće Hodžić Rama,  



Broj 4 – strana 106                                                                                                                     23. mart 2023. 

 

 

k.č. 1044), Žepska, Suvada Pozdera Bu-

ljka, Srebrenička, 22. Maj (od kuće Miče-

vić Milisava k.č. 1872/1), 25. Novembar. 

e) V zonu čine ulice: Sarajevska, Osmana 

Halilovića, Adnana Mehanovića, Braće 

Homoraša, 31. Drinske brigade (od benzi-

nske pumpe), Mevsuda Bajića Baje, Muri-

sa Dučića, 1. Drinske udarne brigade. 

f) VI zonu čine ulice: Braće Bezdrob, Braće 

Smajević, Bekta Gacka (od kuće Murat-

spahić Senada k.č. 181/1), Džemala Osma-

nkovića, Huseina Žige. 

(2) U VI zonu spadaju sve ostale ulice i naselja 

koja nisu obuhvaćena zonama od I do VI zone. 

(3) Ako se obveznik takse nalazi na granici poslo-

vnih zona, taksa na istaknutu firmu se plaća 

prema zoni kojoj pripada ulica na kojoj je is-

taknuta firma.  
 

Član 11. 

(Visina komunalnih taksi) 

Tarifni broj 1. 
 

(1) Obrtnici, samostalni privrednici odnosno fizi-

čka lica koja obavljaju privrednu djelatnost ili 

zanimanje a koja su registrovna u nadležnoj 

gradskoj službi ili kod nadležnog ministarstva, 

za svaku istaknutu firmu, oznaku, obilježje ili 

natpis, plaćaju godišnju taksu kako slijedi: 
 

 

Obrtnici / samostalni privrednici 

odnosno fizička lica koja obavljaju 

privrednu djelatnost ili zanimanje 

ZONE-iznos takse u KM 

I II III IV V VI 

Nije PDV obveznik 70 60 50 40 30 20 

PDV obveznik 100 90 80 70 60 50 

 

(2) Pravna lica za svaku istaknutu firmu, oznaku, 

obilježje ili natpis na poslovnim prostorijama i 

objektima, kojima se označava da pravno lice 

obavlja privrednu djelatnost ili zanimanje, pla-

ćaju godišnju taksu. Pravna lica, u smislu člana 

5. Zakona o računovodstvu i reviziji u Fede-

raciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“ broj 15/21), razvrstavaju se na 

mikro, mala, srednja i velika, u zavisnosti od 

ukupnog prihoda, prosječne vrijednosti poslo-

vne imovine i prosječnog broja zaposlenih u 

toku poslovne godine, utvrđenih na dan sasta-

vljanja finansijskih izvještaja u poslovnoj go-

dini. Ukoliko pravno lice ima sjedište na po-

dručju Grada Goražde visina godišnje takse iz-

nosi: 

 

VELIČINA PRAVNOG LICA 
ZONE-iznos takse u KM 

I II III IV V VI 

MIKRO-Nije PDV obveznik 150 140 130 120 110 100 

MIKRO-PDV obveznik 200 190 180 170 160 150 

MALO (sjedište) 450 430 410 390 370 350 

SREDNJE (sjedište) 1000 950 900 850 800 750 

VELIKO (sjedište) 3500 3000 2500 2000 1500 1000 

 

(3) Pravna lica koja su u skladu sa Zakonom o 

računovodstvu i reviziji u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“ broj 15/21) razvrstana u male, srednje i 

velike poslovne subjekte, koji na području 

Grada Goražde pored sjedišta imaju otvorene 

poslovne jedinice ili imaju otvorene samo po-

slovne jedinice, plaćaju za svaku poslovnu je-

dinicu godišnju taksu u iznosu od 40% od iz- 

nosa utvrđenog za zonu u kojoj obavlja djela-

tnost. 

 

Tarifni broj 2 

 

(1) Za iznajmljivanje nekretnina  licima koja nisu 

državljani Bosne i Hercegovine, za jedno lice 

plaća se dnevno taksa u iznosu od 2,00 KM. 

(2) Naplatu takse po ovom tarifnom broju vrši lice  



23. mart 2023. 

 

 

koje je vlasnik ili korisnik nekretnine koja se 

izdaje. 

 

Tarifni broj 3 

(1) Za držanje sredstava za zabavne igre i držanje 

aparata za igre na sreću koji donose novac  pla-

ća se godišnje po jednom komadu, odnosno 

predmetu ili aparatu kako slijedi:  

a) Na bilijar-stolove, flipere, automate, pika-

do, plaj station, kompjutere i druge uređaje 

za priređivanje igara za zabavu, odnosno 

druga sredstva za igru gdje je dobitak is-

ključivo u određenom broju igara plaća se 

komunalna taksa u iznosu od 200,00 KM. 

b) Na aparate od igara na sreću koji donose 

novac plaća se komunalna taksa u iznosu 

od 1.200,00 KM 

 

Tarifni broj 4 

 

(1) Za držanje muzike uživo u ugostiteljskim i 

drugim objektima te na otvorenom prostoru 

plaća se komunalna taksa dnevno u iznosu od 

100,00 KM. 

 

Tarifni broj 5 

 

(1) Za zauzimanje trotoara, javnih i slobodnih pov-

ršina plaća se: 

a) Za postavljanje stolova ispred ugostitelj-

skih objekata u svrhu pružanja ugostitelj-

skih usluga plaća se po jednom stolu dne-

vno 1,00 KM, 

b) Za postavljanje stolova, pulteva, tezgi-sto-

lova za prodaju knjiga, cvijeća, razgledni-

ca, bižuterija i drugih proizvoda plaća se 

po jednom prodajnom mjestu dnevno 

20,00 KM. 

 

(2) Naplata takse po ovom tarifnom broju vrši nad-

ležna gradska služba Grada Goražde koja upra-

vlja slobodnim površinama. 

 

Tarifni broj 6 

 

(1) Za isticanje panoa, display-a i plakata na jav-

nim mjestima određenim za te namjene plaća 

se mjesečna taksa i to: 

Broj 4 – strana 107 

 

 

a) Za postavljanje stalnih panoa i display-a po 

1m² plaća se 20,00 KM 

b) Za seriju plakata do 100 komada plaća se 

50,00 KM, 

c) Za seriju plakata preko 100 komada plaća 

se 100,00 KM,  

 

(2) Naplata takse po ovom tarifnom broju vrši nad-

ležna gradska služba Grada Goražde koja upra-

vlja slobodnim površinama.  

 

Tarifni broj 7 

 

(1) Za korištenje slobodnih površina za kampova-

nje, deponije materijala i drugu privremenu 

upotrebu plaća se dnevno: 

a) Za svaki šator, plaća se 1,00 KM, 

b) Za kamp-prikolicu, plaća se 1,00 KM, 

c) Za automobil, plaća se 1,00 KM. 

 

(2) Naplata takse po ovom tarifnom broju vrši nad-

ležna gradska služba Grada Goražde koja upra-

vlja slobodnim površinama.  

  

 

III   PRAVO NA UMANJENJE, OTPIS I  

        OSLOBAĐANJE OD TAKSE 

 

Član 12. 

(Oslobađanje od plaćanja komunalne takse) 

 

(1) Od plaćanja takse oslobađaju se: 

a) Bosna i Hercegovina;  

b) Federacija Bosne i Hercegovine, Bosan-

sko-podrinjski kanton Goražde, Grad Go-

ražde i njihovi organi;  

c) Centralna banka BiH 

d) Ustanove iz oblasti predškolskog obrazo-

vanja, obrazovanja, nauke, kulture, zaštite 

kulturne i prirodne baštine, sporta, zdrav-

stva, socijalne zaštite, vjerske, humanita-

rne i dobrotvorne organizacije; 

e) Udruženja i fondacije koja ne obavljaju 

privrednu djelatnost i djelatnost mikrokre-

ditiranja, izuzev tačaka b), c), d), e) i f) iz 

člana 3. ove Odluke; 

f) Fizička lica-ratni vojni invalidi i zarobljeni 

borci pripadnici Oružanih snaga BiH izu- 



Broj 4 – strana 108 

 

 

zev tačaka b), c), d), e) i f) iz člana 3. ove 

Odluke; 

g) Fizička lica kojima je rješenjem nadležnog 

organa priznato svojstvo člana porodice 

šehida, poginulog, umrlog, nestalog brani-

oca i umrlog ratnog vojnog invalida pripa-

dnika Oružanih snaga BiH, izuzev tačaka 

b), c), d), e) i f) iz člana 3. ove Odluke. 

 

(2) Zahtjev za oslobađanje od plaćanja takse sa po-

trebnom dokumentacijom, obveznik takse pod-

nosi Poreskoj upravi. 

 

Član 13. 

(Umanjenje komunalne takse) 

 

(1) Pravna ili fizička lica koja su rješenjem nadle-

žnog organa prvi put registrovana za obavlja-

nje određene djelatnosti oslobođena su od pla-

ćanja takse u godini kada je pravno ili fizičko 

lice registrovano i u naredne dvije godine uz iz-

uzetak registracije poslovne jedinice.  

(2) Obveznicima takse koji na području Grada Go-

ražde obavljaju djelatnost tradicionalnih i sta-

rih zanata/obrta koji su utvrđeni u Uredbi o za-

štiti tradicionalnih i starih obrta (“Službene no-

vine Federacije BiH”, broj: 28/12) taksa se raz-

rezuje u iznosu od 50% takse propisane za ob-

rtnike, samostalne privrednike odnosno fizička 

lica koja obavljaju privrednu djelatnost ili zani-

manje a koja su registrovna u nadležnoj grad-

skoj službi ili kod nadležnog ministarstva. 

(3) Taksa na istaknutu firmu, natpis ili obilježje 

pravne ili fizičke osobe, koja je na osnovu rje-

šenja nadležnog organa prestala obavljati dje-

latnost u toku obračunskog perioda, će se 

obračunati srazmjerno broju mjeseci i dana u 

kojima je lice obavljalo djelatnost. 

(4) Taksa za držanje sredstava za zabavne igre i 

držanje aparata aparata za igre na sreću koji 

donose novac će se umanjiti za 50% ako se 

sredstva za igru počnu koristiti ili prestanu ko-

ristiti u drugom polugodištu.  

(5) Obveznicima takse kod kojih dimenzije ista-

knute firme ne prelaze 200x300 milimetara ta-

ksa se razrezuje u iznosu od 50% propisane ta-

kse, pod uslovom da ne postoji druga oznaka, 

obilježje ili natpis na radnim i drugim prosto- 

23. mart 2023. 

 

 

rijama, na fasadi građevine u kojoj se nalaze 

radne prostorije ili van gabarita te građevine, 

na ulaznim vratima, izlozima/portalima ili unu-

tar izloga radnih prostorija. 

  

Član 14. 

(Povrat takse) 

 

(1) Obveznik takse kod kojeg je taksa i kamata na-

plaćena, a koju nije bio dužan platiti, ima pravo 

na povrat sredstava. 

(2) Zahtjev za povrat sredstava sa dokumentaci-

jom se podnosi Poreskoj upravi. 

(3) Poreska uprava će o zahtjevu odlučiti u skaldu 

sa odredbama Zakona o poreskoj upravi u Fe-

deraciji BiH. 

 

 

IV PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 15. 

(Započeti neokončani postupci) 

 

(1) Postupci razreza visine iznosa takse koji nisu 

pravosnažno okončani do dana stupanja na 

snagu ove Odluke, bit će okončani prema odre-

dbama ove Odluke.  

 

Član 16. 

(Nadzor i kontrola prijave) 

 

(1) Nadzor i kontrolu prijave, obračuna i plaćanja 

komunalne takse vrši Porezna uprava u sara-

dnji sa Službom za privredu i finansije Grada 

Goražde, u okviru pojedinačnih nadležnosti. 

(2) Porezna uprava će Službi za privredu i fina-

nsije Grada Goražde polugodišnje dostavljati 

informaciju o realizaciji obaveza po osnovu 

komunalne takse.  

 

Član 17. 

(Nadležni organi za provođenje ove Odluke) 

 

(1) Ovu Odluku provodi Porezna uprava, Služba 

za privredu i finansije, Služba za urbanizam, 

prostorno uređenje i komunalne poslove i Slu-

žbe za inspekcijske poslove, svako u okviru 

svojih nadležnosti. 



23. mart 2023. 

 

 

Član 18. 

(Primjena Odluke) 

 

(1) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o visini komunalnih taksi Općine Go-

ražde („Službene novine Općine Goražde“ broj 

9/15). 

(2) Za pitanja koja nisu regulisana ovom odlukom 

primjenjivat će se odredbe Zakona o komunal-

nim taksama Bosansko-podrinjskog kantona 

Goražde („Službene novine Bosansko-podri-

njskog kantona“ broj:16/11, 15/14, 5/17 i 8/22) 

i Zakona o poreznoj upravi Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj 33/02, 

28/04, 57/09, 40/10, 27/12, 07/13, 71/14 i 

91/15). 

 

Član 19. 

(Stupanje na snagu) 

 

(1) Ova odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenim novinama Grada Goražde“. 
 

Broj:01-02-1-1103                   PREDSJEDAVAJUĆI 

21.03.2023. godine                     GRADSKOG VIJEĆA 

     G o r a ž d e                              Bajro Obuća, s.r.                                                                      

…………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj 4 – strana 109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 4 – strana 110                                                                                                                       23. mart 2023. 

 

 

 



23. mart 2023. 

 

 

66 
 

Na osnovu člana  17. i 88. Statuta Grada 

Goražda (''Službene novine Grada Goražda'' broj: 

05/18 i ''Službene novine BPK-a Goražde'', broj: 

10/18) i člana 12. stav 3. Odluke o jedinstvenom 

načinu ustupanja, korištenja i zaštite poslovnih 

prostorija i zgrada u vlasništvu Općine Goražde 

(“Službene novine Općine Goražde”, broj: 06/12, 

03/15) Gradsko vijeće Grada Goražda na 12. van-

rednoj sjednici održanoj dana 21.03.2023. godine,     
d o n o s i: 

 
 

O D L U K U 

o davanju u zakup poslovne zgrade do bivšeg 

Đačkog doma u ulici Zaima Imamovića br. 64 

u Goraždu u vlasništvu Grada Goražda, Vladi 

Bosansko-podrinjskog kantona Goražde 

 

Član 1. 
  

 Grad Goražde neposrednom pogodbom 

daje u zakup na određeno vrijeme na rok od 5 go-

dina  poslovnu zgradu do bivšeg Đačkog doma 

(P+S+P), korisne površine 600m2, sagrađena na 

parceli označenoj kao k.č. 823, K.O. Goražde II, u 

ulici  Zaima Imamovića br. 64 u Goraždu, koja je u 

vlasništvu Grada Goražda, Vladi Bosansko-pod-

rinjskog kantona Goražde, a u svrhu smještaja 

korisnika usluga JU ‘’Dom za stara i iznemogla 

lica‘’ Goražde. 

 

Član 2. 
 

Visina zakupnine za poslovnu zgradu iz 

člana 1. Ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 5,00 

KM/m² + PDV, što ukupno mjesečno iznosi  

3.510,00 KM (600 m² x 5,00 KM  = 3.000,00 KM  

x  17 %  PDV 510,00 KM = 3.510,00  KM). 

 

Član 3. 
 

Vlada Bosansko-podrinjskog kantona 

Goražde, će o svom vlastitom trošku izvršiti ada-

ptaciju radi privođenja namjeni poslovne zgrade iz 

člana 1. ove odluke, s tim da će se sredstva uložena 

na ime grubih građevinsko-zanatskih radova (inve-

sticiona ulaganja) odbiti od  zakupnine. 

Broj 4 – strana 111 

 

      

Član 4. 

 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Gora-

žda da zaključi  ugovor o zakupu poslovne zgrade 

iz člana 1. ove Odluke kojim će se regulisati bliža 

prava i obaveze ugovornih strana po osnovu za-

kupa. 

 

Član 5. 

 

 Ukoliko Grad Goražde sa licem iz člana 1. 

ne zaključi ugovor o zakupu ovih poslovne zgrade 

u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove 

Odluke ista prestaje da važi. 

 

Član 6. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objav-

ljivanja u “Službenim novinama Grada  Goražda”. 
 

Broj:01-02-1-1102        PREDSJEDAVAJUĆI           

21.03.2023. godine                    GRADSKOG VIJEĆA 

      G o r a ž d e                            Bajro Obuća, s.r. 
 

67 
 

U skladu sa članom 115. i članom 133. Po-

slovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Služ-

bene novine Grada Goražde», broj. 2/20 i 3/20), 

Gradsko vijeće Grada Goražda na dvanaestoj 

vanrednoj sjednici održanoj dana 21.03.2023. 

godine,  d o n o s i: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Zadužuje se Gradonačelnik Goražda i nadležna 

služba gradske uprave da propreme i Vijeću 

predlože prijedlog izmjena i dopuna Budžeta 

Grada Goražda za 2023. godinu najkasnije do 

31. jula 2023. godine. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama Grada 

Goražde.  
 

Broj: 01-02-1-1104                 PREDSJEDAVAJUĆI 

21.03.2023. godine                  GRADSKOG VIJEĆA 

     G o r a ž d e                             Bajro Obuća, s.r.    

……………….. 

 



Broj 4 – strana 112.                                                                                                                     23. mart 2023.                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

S A D R Ž A J 

 
62 Budžet Grada Goražda za 2023.godinu……………………………………………………………. 37 

63 Odluka o izvršenju Budžeta Grada Goražda za 2023.godinu……………………………………… 87 

64 Budžetski calendar Grada Goražda za 2023.godinu……………………………………………… 97 

65 Odluka o visini komunalnih taksi  Grada Goražda za 2023.godinu………………………………. 102 

66 Odluka o davanju u zakup poslovne zgrade do bivšeg Đačkog doma u ulici Zaima Imamovića 

br.64. u Goraždu u vlasništvu Grada Goražda, Vladi Bosansko-podrinjskog kantona Goražde…. 111 

67 Zaključak………………………………………………………………………………………….. 111 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Izdavač: Grad Goražde, Ul. M.Tita 2., 73000 Goražde. Glavni i odgovorni urednik: sekretar Gradskog vijeća Grada Goražda Samir 

Kanlić, tel:+387 38 221 161 i pomoćnik gradonačelnika Službe za društvene djelatnosti, opću upravu i zajedničke poslove Sanid 

Zirak, tel: +387 38 221 796. – štampa Svjetlost Sarajevo.  

tel:+387

